
Figurengruppe Art déco
Bronze z.T. wohl Elfenbein
sign. Prof. POERTZEL (wohl
Prof. Otto P. 1876­1963)
"Elegante Dame mit
Windhunden"
Lot 147

Telefon: 0911 ­ 22 25 25
0911 ­ 810 22 50

Fax: 0911 ­ 810 22 550

info@auktionshausweidler.de
www.auktionshausweidler.de

Das Haus mit Spezialauktionen

seit 1980 Top­Adresse für alle Sammlungsgebiete
öffentlich bestellte und vereidigte Auktionatoren

Albrecht­Dürer­Platz 8 ♦ 90403 Nürnberg

8. bis 10. Februar 2018
2140. Auktion

Pre i ska ta l og

Alle aktuellen
Auktionstermine sehen
Sie online sowie auf

Figur Porzellan
MEISSEN

Knaufschwerter
wohl um 1880/90
"Nach dem Bade"

Lot 6

Orientteppich wohl 1920/30 blau­/grüngrundig
Lot 326

Blechspielzeug Zeppelin lithografiert TIPP & CO Nürnberg wohl um
1936 gem. D­LZ129 "Hindenburg"

Lot 1122

Auswahl Schmuck
GG/WG 14ct. z.T.

Solitärbrillant ca. 0,50
ct. Farbedelsteine

Diamanten
Lot 2584 ­ 2587

Damenring GG 14ct.
Solitärbrillant ca. 1,25ct.

Lot 2583

Blechspielzeug Dampf­/Seebadschiff lithografiert
Gebr. FLEISCHMANN

Nürnberg wohl 1930er Jahre
Lot 1123

Auswahl
Münzen/

Medaillen GG
Österreich

Schweiz GB
Chile u.a.
Lot 3075
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Set Schmuck
GG/WG 14ct.
Lot 2612

Savonette RG 14ct.
IWC im Deckel/auf
Uhrwerk gemarkt

Lot 2821

Auswahl Schmuck z.T.
GG 14/18ct. Brillanten
Koralle u.a.
Lot 2606 ­ 2608

Damenarmband
wohl GG 14ct.
unles. gestemp.
Edelsteine sowie
Damentaschenuhr
wohl GG Poitevin
Genf verziert
Diamanten u.a.
Lot 2601 / 2830

Taschenuhr GG 14ct.
Genf 1896

Repetitionswerk
Lot 2828

Auswahl Schmuck
WG/GG 14ct.
Diamanten

Solitärbrillant ca.
0,28ct. Rubine u.a.
Lot 2588 ­ 2592Armbanduhr NOMOS

Glashütte "Zürich" Edelstahl
Originalschatulle
Lot 2825

Auswahl Besteck /
Puderdose z.T. Silber

Lot 3199

Armbanduhr OMEGA
Constellation Stahl Chronometer

Originalschatulle
Lot 2823

Armbanduhr NOMOS
Glashütte "Ahoi" Edelstahl

Originalschatulle
Lot 2826



Besichtigungszeiten: Freitag 2.2.2018 15 ­ 18 Uhr
Samstag 3.2.2018 12 ­ 16 Uhr
Montag 5.2.2018 15 ­ 19 Uhr
Dienstag 6.2.2018 15 ­ 19 Uhr

seit 1980 Top­Adresse für alle

Sammlungsgebiete

2140. Auktion | Haupthaus | 8.­10. Feb. 2018

Albrecht­Dürer­Platz 8 | 90403 Nürnberg

Telefon: 0911 / 22 25 25 bzw. 0911 / 810 22 50 E­Mail: info@auktionshausweidler.de

Fax: 0911 ­ 810 22 550 Internet: www.auktionshausweidler.de

Auktionstermine:
Donnerstag, 8.2.2018

ab 14 ­ 15.00 Uhr Kunst & Antiquitäten Teil I: Auktion im EG
ab ca. 15.00 Uhr Fränkische Künstler: Auktion im EG
ab ca. 15.30 Uhr Varia Teil I: Auktion im UG
ab ca. 16.15 Uhr Spielzeug: Auktion im UG

Freitag, 9.2.2018

ab 14 Uhr Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke:
Auktion im UG

Samstag, 10.2.2018

ab 9.30 Uhr Kunst des 20. Jahrhunderts (Bilder, Varia, Möbel u.a.):
Auktion im Rückgebäude

ab 12.00 Uhr Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a.: Auktion im UG
ab ca. 12.30 Uhr Varia II: Auktion im UG

Kunst & Antiquitäten Teil II: Auktion im UG

Abholung und Nachverkauf: während und nach der Auktion
Montag 0 12.2.2018 10 ­ 17 Uhr Mitarbeiter helfen beim Verpacken der Ware
Dienstag 0 13.2.2018 10 ­ 12 Uhr (ab 13.00 Uhr geschlossen)
Mittwoch 14.2.2018 10 ­ 17 Uhr

Auktionstermine 2018: Albrecht­Dürer­Platz 8 12.­14. Apr. 2018 | 21.­23. Juni 2018

Radbrunnengasse 6 23. Feb. 2018 | 27. Apr. 2018

Änderungen jederzeit vorbehalten.

Aufgeld: 20% zzgl. 19% MwSt. = 23,8%
Aufrufpreise: o.L. (ohne Limit) 5 ­ 20 € / z.T. mit Limit

Hinweise: Bei den angebotenen Gegenständen sind nicht alle Beschädigungen
angegeben, siehe Absatz 2 der Versteigerungsbedigungen.
Für eventuelle Druckfehler wird keine Haftung übernommen.

Bankverbindung: Sparkasse Nürnberg
IBAN: DE77 7605 0101 0001 0090 00
SWIFT: SSKNDE77XXX
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Rufen Sie
uns an ­ Wir
beraten Sie
gerne

Weitere
Angebote in
unserem
Online­Shop
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Kathrin Weidler
Öffentlich bestellte und
vereidigte Auktionatorin

Herbert Weidler
Öffentlich bestellter und
vereidigter Auktionator

Gabriele Weidler
Geschäftsleitung

Kerstin Weidler
Öffentlich bestellte und
vereidigte Auktionatorin

Abb. Abbildung
Asp. Altersspuren
B Breite
bem. bemalt
ber. berieben
besch. beschädigt
best. bestoßen
bet. betitelt
bez. bezeichnet
col. koloriert
ct. Karat
dat. datiert
def. defekt
dto. dito / wie vorstehend
ebon. ebonisiert
Fotokat. Fotokatalog
fränk. fränkisch
furn. furniert
g Gramm
GG Gelbgold
geschw. geschwungen
gest./gestemp. gestempelt
gestr. gestrichen

getr. getrieben
goldf. goldfarben
grav. graviert
Gsp. Gebrauchsspuren
H Höhe
Hrsg. Herausgeber
intars. intarsiert
Jg. Jahrgang
Jh. Jahrhundert
kl. klein
Konv. Konvolut
L Länge
L.o. Links oben
L.u. Links unten
Lwd. Leinwand
min. minimal
M.u. Mitte unten
monogr. monogrammiert
num. nummeriert
nztl. neuzeitlich
Pl. Platte
PP Platte poliert
Pt. Platin

rep. repariert
rep.bed. reparaturbedürftig
rest. restauriert
Ra. Rahmen
RhG Rahmen hinter Glas
RG Rotgold
RoséG Roségold
R.o. Rechts oben
R.u. Rechts unten
rücks. rückseitig
Si. Silber
sign. signiert
Tsp. Tragespuren
undeutl. undeutlich
ungem. ungemarkt
ungestemp. ungestempelt
unsign. unsigniert
verg. vergoldet
vergl. verglast
versch. verschieden
vgl. vergleiche
WG Weißgold
zus. zusammen

Im Katalog verwendete Abkürzungen

Unser Auktionsteam
Unsere
Auszubildenden:

Benedikt Kunde
Carolin Urban

Timo Hüttner
Maximilian Steger
Christopher Wenz

Karoline Kotarsky
Dipl.BW

Sonja Simon M.A. Michael McCoy M.A. Carolin Murrer M.A.

Beate Süss M.A. Nanette Unger M.A. Sven Weidenhammer Johanna Pröbiuß
M.A.

Philipp Eichenmüller
M.A.
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Auktionszeitplan
2140. Auktion: Kunst & Antiquitäten Teil I
Donnerstag 8.2.2018 14.00 Uhr 0001 ­ 0085
Diese Objekte befinden sich im Erdgeschoss. 0147 ­ 0179

0180 ­ 0235
0300 ­ 0313
0320 ­ 0329
0333 ­ 0449

2147. Auktion: Fränkische Künstler
Donnerstag 8.2.2018 ca. 15.00 Uhr 0450 ­ 0491
Diese Objekte befinden sich im Erdgeschoss.

2141. Auktion: Varia Teil I
Donnerstag 8.2.2018 ca. 15.30 Uhr 0550 ­ 0630
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 0750 ­ 0788

0850 ­ 0920
2142. Auktion: Altes Spielzeug
Donnerstag 8.2.2018 ca. 16.15 Uhr 1000 ­ 1137
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

2143. Auktion: Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke u.a.
Freitag 9.2.2018 14 Uhr ­ ca. 19.00 Uhr 2000 ­ 2630
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 2750 ­ 2836

3000 ­ 3089
3120 ­ 3201

2144. Auktion: Kunst des 20.Jh. (Bilder, Varia, Möbel u.a.)
Samstag 10.2.2018 09.30 Uhr 4000 ­ 4079
Diese Objekte befinden sich im Rückgebäude. 4300 ­ 4326

4500 ­ 4701
4800 ­ 4845
4900 ­ 4949
0000 ­ 4990

2146. Auktion: Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a.
Samstag 10.2.2018 ca. 12.00 Uhr 5000 ­ 5108
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

2141. & 2142. Auktion: Varia Teil II
Samstag 10.2.2018 ca. 12.30 Uhr 5500 ­ 5524
Folgende Positionen befinden sich nebenan, Albrecht­Dürer­Platz 8, 5550 ­ 5553
und werden im Untergeschoss/großen Auktionssaal versteigert. 5600 ­ 5602

5650 ­ 5663

Samstag 10.2.2018 ca. 12.45 Uhr 5700 ­ 5717
Folgende Positionen befinden sich im Schürstabhaus, Albrecht­Dürer­Platz 4, 5730 ­ 5731
und werden im Untergeschoss/großen Auktionssaal versteigert. 5760 ­ 5767

5800 ­ 5801

5850 ­ 5872
5890 ­ 5890
5900 ­ 5905
5940 ­ 5950

2140. Auktion: Kunst & Antiquitäten Teil II
Samstag 10.2.2018 ca. 13.00 Uhr 6000 ­ 6123
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 6200 ­ 6208

6300 ­ 6311
6400 ­ 6415
6450 ­ 6461
6500 ­ 6636
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Öffentlich bestellte & vereidigte Auktionatoren

Gebotsformular │Bidding Form

_______ . Auktion _________ 20___

BIETERNUMMER

(Gültig für die gesamte Auktion)

Nachname, Titel Vorname

Straße

PLZ, Ort

Land

Telefon

Mobil

E­Mail

ANGABEN BITTE IN DRUCKBUCHSTABEN
Schriftliche/ telefonische Vorgebote (E­Mail/ Fax) müssen bis einschließlich letzten Besichtigungstag für eine garantierte
Berücksichtigung eingehen und schriftlich bestätigt werden.

Wir bitten Neukunden, uns eine Kopie ihres Personalausweises zukommen zu lassen.
Des Weiteren behält sich das Auktionshaus Weidler das Recht vor, weitere Referenzen anzufordern.

Die hier eingetragenen schriftlichen/ telefonischen Gebote sind bindend und werden nur soweit in Anspruch genommen, wie
andere Gebote überboten werden müssen. Bei einem Startpreis "ohne Limit" oder einem Limitpreis unter 250 € ist ein telefonisches
Gebot erst ab einem Betrag von 250 € möglich, anderenfalls ist es für den Interessenten verpflichtend, mindestens das Limit zu bieten.
Eine Garantie für das Zustandekommen der Telefonverbindung kann nicht übernommen werden.

Bitte beachten Sie, dass die Ausführung von schriftlichen und telefonischen Geboten ein Service unseres Hauses ist. Das
Auktionshaus Weidler kann daher keine Zusicherung für deren Ausführung bzw. fehlerfreie Durchführung geben.

Ich beauftrage das Auktionshaus Weidler KG, in meinem Namen und auf meine Rechnung in oben genannter Auktion für obige
Katalognummer bis zum angegebenen Höchstbetrag zu bieten. Bei Aufträgen ist die angegebene Katalognummer verbindlich (nicht die
Katalogbezeichnung). Die Gebote sind bindende Höchstgebote und enthalten nicht das Aufgeld von 20% sowie die gesetzliche
Mehrwertsteuer; Der Zuschlag kann auch zu einem niedrigeren Preis erfolgen.
Zahlungsbedingungen: Bei Abholung der ersteigerten Waren sofort oder 5 Tage nach Erhalt der Rechnung bar, per EC­Karte oder per
Überweisung

Hiermit erkenne ich die Versteigerungsbedingungen des Auktionshauses Weidler an.

Katalognummer Höchstgebot € Bezeichnung Katalognummer Höchstgebot € Bezeichnung

Datum Unterschrift

Bankverbindung:
Sparkasse Nürnberg
BLZ 760 501 01 │ Kto. 1009 000
IBAN: DE 77 7605 0101 0001 0090 00
BIC: SSKNDE77XXX

Komplementär:
Herbert Weidler
UST.­ID NR DE264798432
HR­NR. A 9849
Registergericht Nürnberg

Albrecht­Dürer­Platz 8
90403 Nürnberg
Tel: 0911 ­ 810 22 50
Fax: 0911 ­ 810 22 550

info@auktionshausweidler.de
www.auktionshausweidler.de

Öffnungszeiten:
Montag ­ Freitag 9.00 ­ 18.00 Uhr
Samstag 10.00 ­ 13.00 Uhr

BIETEN SIE MIT! Sie haben drei Möglichkeiten:
∙ persönlich
∙ schriftlich (E­Mail, Fax, postalisch)
∙ telefonisch

Auktionsnr. Datum Jahr

2140 8. ­ 10. 2. 18
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2140. Auktion Kunst und Antiquitäten Teil I │Do. 8. Februar 2018
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Porzellan und Keramik

1 1 Figurengruppe Porz. ROSENTHAL wohl um 1921 / 22 14274 500,00
"Spanischer Reiter" Entw. Hugo MEISEL 1887-1966
Unterglasurbem. H ca. 52cm min. best. Asp. **s.
Fotokat.**

2 1 Kanne m. Zinndeckel Porz. MEISSEN Knaufschwerter 14108 350,00
zum 200 jährigen Jubiläum 1910 weiß glasiert
Unterglasurblauer Lorbeer- / Traubendekor Wandung
m. Wappen v. Sachsen und der Stadt Meissen H 31cm
min. Asp. **s. Fotokat.**

3 6 Teller Porz. Wien 19. Jh. Portraits Asp. **s. 14033 280,00
Fotokat.**

4 1 Figur Porz. MEISSEN "Mädchen mit Äpfeln" 14010 100,00
Unterglasurbem. goldstaff. H 14cm stark besch.
gekl. Asp.

5 1 Kerzenleuchter / Girandole Porz. MEISSEN 14073 680,00
Knaufschwerter 1-flamm. m. aufgesetzten vollplast.
Blüten- / Puttidekor Unterglasurbem. goldstaff. H
41cm z.T. besch. Asp.

6 1 Figur Porzellan MEISSEN Knaufschwerter wohl um 14399 o.L.
1880 / 90 Modellnr. M193b "Nach dem Bade"
Unterglasurbem. goldstaff. ca. H 36cm ber. Asp.
**s. Abb.**

7 1 Fleischplatte Porz. MEISSEN Blümchendekor 14033 160,00
goldstaff. Asp. **s. Fotokat.**

8 1 Bodenvase Porz. ROSENTHAL Dekor "Drache" z.T. 14274 70,00
goldstaff. H 43cm Asp.

9 1 Sammeltasse mit Untertasse Porzellan MEISSEN 14027 o.L.
Marcolini-Zeit (1774-1815) monochrome Bemalung
"Freimaurer-Motiv" goldstaff. ber. Asp.

10 1 Figur Porz. NYMPHENBURG "Handwerker" weiß H 26cm 14216 o.L.
Asp.

11 1 Figur / Kerzenleuchter Porz. FÜRSTENBERG 14216 o.L.
"Bergmann" Unterglasurbem. H ca. 27cm min. best.
Asp.

12 1 Figur Porz. ENS "springender Steinbock" Entw. A. 14216 o.L.
BERGER Unterglasurbem. H. ca. 36cm Asp.

13 1 Kerzenleuchter Porz. HUTSCHENREUTHER Abt. f. Kunst 14254 o.L.
"Putto auf Kugel" 2-flammig elfenbeinfarben
goldstaff. H 24cm Asp.

14 2 Teller Porz. MEISSEN Knaufschwerter 19. Jh. 14223 o.L.
Ozierrand geschweift bem. Blumenbouquet goldstaff.
jew. Durchm. ca. 30cm ber. z.T. gekl. Asp. **s.
Fotokat.**

15 1 Kaffeerestservice Porz. NYMPHENBURG z.T. gestr. 14099 o.L.
weiß godroniert umfangr. z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

16 1 Konv. Porz. MEISSEN z.T. gestr. Zwiebeldekor 14099 o.L.
Teller Schalen Kannen Brettchen u.a. z.T. besch.
Asp.

17 1 Speiserestservice Porz. KPM eisenroter Rankendekor 14099 o.L.
goldstaff. Sauciere Schale Teller Asp.

18 1 Birnkrug Fayence Vogel- und Blütendekor Zinndeckel 14082 140,00
/ montierung H ca. 30cm Asp.
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19 1 Krug Feinsteinzeug wohl Bunzlauer-Keramik wohl um 14014 140,00
1800 / Anf. 19.Jh. Zinnstandring- / montierung H
35cm ber. Asp.

20 1 Kanne Fayence wohl 19.Jh. Unterglasurmarke wohl 14046 o.L.
"ECNI" z.T. Scharffeuerfarben "Chinoiser Blüten- /
Vogeldekor" Zinndeckel H 29cm Asp.

21 1 Krug m. Zinndeckel um 1800 Asp. 14033 80,00
22 1 Fayencekrug blau Zinndeckel 18. Jh. Asp. 14033 120,00
23 1 Enghalskrug um 1800 Nürnberg rissig Asp. 14033 180,00
24 1 Walzkrug Fayence gemarkt "N" wohl 18. Jh. bem. 14197 100,00

Scharffeuerfarb. Kartuschendekor m. Landschaften
Zinndeckel / -montierung dat. 1812 H 24cm min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

25 3 Zinnkannen 18. / 19. Jh. Asp. **s. Abb** 14033 160,00
26 1 Konv. Zinn 19. Jh. z.T. getr. Dekor Zinnstitzen 14237 o.L.

Waffeleisen u.a. Asp.
27 2 Vasen Porz. ARZBERG HUTSCHENREUTHER versch. 14265 o.L.

florale Dekore / Größen Asp.
28 2 Fayencen 19. Jh. sowie 1 Vase Porz. ROSENTHAL 14237 o.L.

versch. Dekore / Größen Asp.
29 1 Mokkaservice Porz. gem. Bienenkorb wohl Sachsen 14132 o.L.

"Rosendekor" f. ca. 2 Pers. ber. Asp.
30 1 Teerestservice Porz. MEISSEN Knaufschwerter 14289 140,00

"Streublümchendekor" goldstaff. z.T. besch. Asp.
**s. Abb.**

31 1 Kaffeeservice Porz. KPM Unterglasurbemalung 14056 500,00
"Blumenbouquet" goldstaff. f. ca. 12 Pers. unbest.
Asp. **s. Fotokat.**

32 1 Terrine Porz. KPM um 1800 bem. Vogel- / 14033 950,00
Insektendekor Griff "Putto" H ca. 33cm. ber. min.
Farbverl. Asp.

33 1 Spiegel Porzellan Rocaillen- / Puttidekor 14033 220,00
Unterglasurbem. goldstaff. H ca. 109cm z.T. besch.
Asp.

34 1 Figur Porz. NYMPHENBURG "Silberfasan" Entw. 14148 o.L.
Theodor KÄRNER (1884-1966) L ca. 70cm min. best.
Asp. **siehe Fotokat.**

35 1 Vase Porz. 1 Schale Glas ROSENTHAL Design: Versace 14280 o.L.
Dekor: Gorgona z.T. goldstaff. versch. Gr. Asp.

36 1 Prunkteller Porz. MEISSEN Pfeifferzeit Reliefdekor 14201 260,00
Kobaltblau / goldstaff. Durchm. 31cm ber. Asp.

37 1 Konvolut Krippenfiguren Porzellan GOEBEL bem. 14010 145,00
versch. Größen ber. Asp.

38 1 Figurengruppe Porz. HUTSCHENREUTHER 1x gestr. 14010 200,00
"Kinderreigen" Entw.: Carl TUTTER (1883-1969)
Unterglasurbem. H 22cm min. Asp.

39 1 Vase Porz. MEISSEN bem. Blumenbouquet goldstaff. H 14145 175,00
ca. 30cm Asp.

40 1 Figur Porz. GOLDSCHNEIDER wohl 1960er Jahre 14385 70,00
"Madonna" Unterglasurbem. H ca. 30cm z.T. besch.
Asp.

41 1 Schälchen Porz. KPM weiß / schwarz H 6cm Asp. 14010 o.L.
42 1 Teller Porz. MEISSEN mehrf. gestr. grauer "Ming 14010 60,00

Drache" Durchm. 30cm Asp.
43 1 Jahresteller Porz. MEISSEN Jg. 1981 "Und das war 14010 90,00

die erste von tausend und einer Nacht" min.
goldstaff. Durchm. 26cm Asp.
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44 1 Figurengruppe Porz. MEISSEN Knaufschwerter "Europa 14348 1.000,00
auf dem Stier" Entw.: Johann Joachim KÄNDLER
(1706-1775) Unterglasurbem. goldstaff. z.t. besch.
gekl. **s. Fotokat.**

45 1 Fig. Porz. ROSENTHAL "Schäferhund" Weiß monogr. H. 14305 o.L.
17cm Asp.

46 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Jagdhund" Unterglasurbem. 14305 o.L.
Entw.: E. OTTO H. 16cm Asp.

47 1 Figurengruppe wohl Keramik "Europa und der Stier" 14305 o.L.
Unterglasurbem. H. 31cm z.T. besch. Asp.

48 9 Teile Porz. z.T. MEISSEN Knaufschwerter 14057 o.L.
Makolinizeit u.a. "Blumendekor" z.T. goldstaff.
Teller Schalen Tasse u.a. Asp.

49 1 Figurengruppe Porz. MEISSEN Knaufschwerter 2x 14057 o.L.
gestr. Rokokodame m. Lämmchen Unterglasurbem.
goldstaff. H. 17cm z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

50 1 Figurengruppe Porz. MEISSEN Knaufschwerter 14057 o.L.
"Rokokopaar m. Blumengirlande" Unterglasurbem.
goldstaff. H. 16cm z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

51 1 Figurengruppe Porz. VOLKSTEDT "Rokkokopaar" 14057 o.L.
Unterglasurbem. goldstaff. H ca. H 24 cm. besch.
Asp.

52 3 Teile Porz. MEISSEN Knaufschwerter Weinlaubdekor 14057 o.L.
Goldrand Amphoren- / Kratervase z. T. ber. Asp.

53 1 Mokkarestservice u.a. Porz. MEISSEN Blütendekor 14172 o.L.
u.a. Goldrand min. chip. Asp.

54 1 Mokkaservice Porz. ARZBERG Liniendekor f. ca. 11 14300 o.L.
Pers. Silberrand Asp.

55 1 Kaffee- / Mokka- / Speiseservice Porz. MEISSEN 14300 o.L.
u.a. Knaufschwerter z.T. mehrfach gestr.
Zwiebeldekor sehr umfangr. z. T. bestoßen Asp.

56 1 Kaffee- / Speiserestservice Porz. FÜRSTENBERG 14010 300,00
"Rosa Rose" m. Goldrand umfangr. Asp.

57 2 Prunkteller Porz. MEISSEN z. T. 2x gestr. relief. 14057 o.L.
Fahne u. Spiegel goldstaff. versch. Gr. Asp.

58 1 Schreibset Porz. MEISSEN Knaufschwerter 14057 o.L.
Weinlaubdekor goldstaff. min. ber. Asp.

59 4 Teile Porz. HEREND WIEN-AUGARTEN "Indische Blume 14172 o.L.
in Grün" goldstaff. Deckeldose Schälchen Vase Asp.

60 1 Mokkaservice Porz. FRAUENREUTH magentafarb. Fond 14030 400,00
Liliendekor goldstaff. f. 6 Pers. Asp. **s.
Fotokat.**

61 1 Mokkaservice Porz. KPM Blütendekor in Eisenrot 14030 400,00
goldstaff. f. 6 Pers. Asp. **s. Fotokat.**

62 1 Teedose Porz. MEISSEN blauer chinoiser Blütendekor 14030 800,00
goldstaff. ber. H ca. 13 cm Asp. **s. Fotokat.**

63 1 Teedose Porz. MEISSEN chinoiser Dekor goldstaff. H 14030 800,00
ca. 14 cm. Asp. **s. Fotokat.**

64 1 Vase Porz. KPM geometr. Dekor goldstaff. H ca. 10 14030 o.L.
cm Asp.

65 1 Cachepot Porz. KPM m. aufgesetztem Blütendekor z. 14030 o.L.
T. goldstaff. H 12 cm min. best. Asp.

66 1 Pendant Vasen Majolika gem. Turm mit "JBD" (wohl 14347 100,00
Porzellan Majolika Fayence Fabrik Julius DRESSLER
Biela bei Bodenbach) wohl Ende 19. Jh.
grün-schwarzer Fond m. aufgesetztem
Akanthusblattdekor je H ca. 44 cm Kratzer Asp.
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67 1 Teeservice Porz. wohl China chinoiser Dekor f. ca. 14153 o.L.
5 Pers. Asp.

68 2 Figuren Alabaster u.a. "Frauenbüsten" versch. Gr. 14235 o.L.
z. T. besch. Asp.

69 1 Birnkrug Fayence wohl KORTENBUSCH 18. Jh. 14010 120,00
godronierte Wandung Blaumalerei Blüten- /
Früchtedekor geflochtener Henkel Zinndeckel /
-motierung H 29cm z.T. besch. Asp.

70 1 Figur Porz. MEISSEN Knaufschwerter "Bettelnder 14374 150,00
Putto" Unterglasurbem. goldstaff. H 21,5cm z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

71 4 Teile Porz. MEISSEN Knaufschwerter Fayence u.a. 14374 o.L.
versch. Dekore 1 Schlangenhenkelvase Teller u.a.
Asp.

72 3 Figurengruppen Porz. NYMPHENBURG u.a. Rokokopaare 14374 o.L.
weiß Unterglasurbem. versch. Gr. z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

73 1 Figurengruppe Porz. MEISSEN Knaufschwerter 14374 o.L.
"Liebespaar" Unterglasurbem. goldstaff. H ca. 17cm
stark besch. Asp. **s. Fotokat.**

74 3 Walzkrüge Fayence 18. / 19.Jh. bem. 14374 o.L.
Scharffeuerfarben m. Zinndeckel / -montierung
sowie 4 Krüge Glas Asp.

75 1 Figur Steingut "Galoppierendes Pferd" H ca. 29cm 14374 o.L.
Craquelé Asp.

76 2 Figuren Porzellan KPM "Musizierende Engel" weiß 14316 o.L.
versch. Gr. z.T. besch. Asp.

77 1 Figur Porz. KPM "Papagei auf Terrainsockel" weiß 14316 o.L.
ca. H 22cm min. ber. Asp.

78 3 Vasen Porz. MEISSEN z.T. mehrfach gestr. weiß 14010 100,00
versch. Gr. ber. Asp.

79 1 Moccatasse mit Untertasse Porzellan AUGARTEN WIEN 14403 50,00
goldstaffiert "Damenporträt" min. Asp.

80 1 Teller Porzellan MEISSEN Blumenbouquet 14404 o.L.
goldstaffiert sowie HUMMEL-Fig. Asp.

81 2 Figuren Porz. ROSENTHAL "Froschkönig" "Tänzerin - 14408 o.L.
Lilian Harvey" z.T. Entwurf: Lore FRIEDRICH-GRONAU
(wohl 1905-2002) z.T. bem. goldstaff. versch. Gr.
ber. min. besch. Asp.

82 1 Figur Biskuitporzellan ROSENTHAL "Die Hockende" 14408 o.L.
Entwurf: Fritz KLIMSCH (wohl 1870-1960) H ca. 36cm
ber. Asp.

83 1 Figur Porzellan / Biskuitporz. ROSENTHAL 14412 o.L.
"Nofretete" ca. H 29cm min. ber. Asp. **s. Abb.**

84 1 Figur Biskuitporz. ROSENTHAL "Die Hockende" Entw. 14412 o.L.
Fritz K. (wohl F. KLIMSCH 1870-1960) ca. H 36cm
min. ber. Asp. **s. Abb.**

85 1 Porzellanbild ROSENTHAL "Der Mann mit dem 14412 o.L.
Goldhelm" 30x24cm Ra. Asp. **s. Abb.**
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Figuren u.a.

147 1 Figurengruppe Art déco Bronze / wohl Elfeinbein 14399 o.L.
auf Plinthe sign. Prof. POERTZEL (wohl Prof. Otto
P. 1876-1963) "Elegante Dame mit Windhunden" auf
Sockel grüner / schwarzer Onyx ca. H 49cm L50cm
z.T. besch. Asp. **s. Abb.**

148 1 Figur wohl Bronze rücks. undeutl. sign. F. H'ue 14245 o.L.
dat. 1910 "König Leonides von Sparta" auf Sockel H
ca. 26cm z.T. gekl. ber. Asp.

149 1 Figur Holz wohl um 1700 wohl Würzburger Meister 14368 900,00
"Engel" rücks. gehöhlt farbig gefasst verg. /
vers. H ca. 69cm Arme fehlen Asp. **s. Fotokat.**

150 1 Figur wohl Stein / Steinguss wohl 19.Jh. L 34cm 14057 o.L.
best. Asp.

151 2 Figuren Gipsguss / Stein 20.Jh. Kopien nach 14057 o.L.
antiken Vorbildern z.B. "Laookon" u.a. Asp.

152 1 Figur Holz wohl 18.Jh. "Kniender Engel auf Wolke" 14057 o.L.
farb. gefasst H 65cm besch. Heiligenschein /
Flügel fehlen Asp. **s. Fotokat.**

153 1 Figur Holz wohl 17.Jh. "Heiliger" farb. gefasst 14057 o.L.
Reste v. Vergold. H ca. 66cm Hände fehlen z.T.
best. Asp.

154 1 Figur Holz wohl 17. / 18.Jh. "Heiliger" farb. 14057 o.L.
gefasst rücks. geflacht H 72cm best. z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

155 1 Figur Holz wohl Ende 18. / 19.Jh. "Madonna mit 14235 1.200,00
flammendem Herz" vollplast. gearb. Reste farb.
Fassung H ca. 93cm z.T. besch. Hand fehlt Asp.
**s. Fotokat.**

156 1 Figur Holz wohl 19.Jh. "Heilger Antonius" 14246 850,00
vollplast. gearb. farb. gefasst / vergoldet H ca.
69 cm Asp. **s. Fotokat.**

157 1 Pendant Figuren Holz wohl Ende 18.Jh. "Engel" 14246 1.500,00
farb. Fassung neu ca. H 48cm wohl rest. min. Asp.
**s. Fotokat.**

158 1 Figur Holz "Gekreuzigter Christus" farb. gefasst H 14246 100,00
ca. 63cm z.T. besch. Asp.

159 1 Figur Holz wohl 16.Jh. "Mondsichelmadonna" farb. 14057 o.L.
gefasst rücks. geflacht H 74cm wohl rest. z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

160 1 Figur Holz wohl Ende 17. / 18.Jh. 14057 o.L.
"Soldatenheiliger" farb. gefasst rücks. geflacht H
ca. 75cm besch. Teile fehlen Asp.

161 1 Figur wohl Bronze auf Sockel sign. Henri PLE (wohl 14094 900,00
Henri Hanore Plé 1853-1922) "Junge Dame mit
Turteltäubchen" H ca. 35cm Asp. **s. Fotokat.**

162 1 Figur Hl. Nepomuk i. Miniaturvitrine 18. Jh. 14033 950,00
teilverg. H 55cm Asp. **s. Fotokat.**

163 2 Altarleuchter Holz u.a. wohl 18.Jh. Reste farb. 14235 o.L.
Fassung versch. Gr. z.T. besch. Asp.

164 1 Pendant Wandleuchter Holz wohl 18.Jh. farb. 14057 o.L.
Fassung neu z.T. vergoldet L ca. 64cm sowie 1
Konsolfigur nztl. "Heiliger" Asp.

165 1 Figur 1 Mörser wohl Messing "Athene" H ca. 60cm 14219 o.L.
Asp.

166 1 Figur Metall wohl Messing "Knabe mit seinem Hund" 14219 o.L.
H ca. 28cm Asp.
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167 1 Madonna orig. Fassung m. Metallkrone um 1750 14033 1.300,00
Süd-Dt. Asp. **s. Fotokat.**

168 1 fränkische Figur "Heilige Kunigunde" um 1640 / 50 14033 1.400,00
64cm vollplastisch geschn. ber. m. Expertise (lt.
Einl. NP 10.000 DM) Asp. **s. Fotokat.**

169 1 Figur Holz wohl 17.Jh. "Bischof" farb. gefasst 14057 o.L.
vergoldet rücks. gehöhlt H 105cmbesch. Teile
fehlen Asp. **s. Fotokat.**

170 1 Figur wohl Bronze wohl 19.Jh. "Die Badende" H 32cm 14235 150,00
Asp.

171 1 Pendant Figuren auf Sockel undeutl. sign. 14235 300,00
"Musizierendes Paar" H ca. 26cm Asp.

172 1 Figurengruppe wohl Bronze auf Sockel kyrill. sign. 14090 1.200,00
wohl Moritz WOLFF (1854-1923) "Troika in Gefahr"
Gießereistempel Aktien-Gesllsch. vorm. H.
GLADENBECK & SOHN L ca. 32cm Asp. **s. Fotokat.**

173 1 Figur Holz. w. Ende 18.Jh. Süddtl. "Putto" besch. 14033 220,00
Asp. **siehe Fotokat.**

174 1 Figur Holz wohl 18. / 19.Jh. "Gekreuzigter 14057 o.L.
Christus mit Seitenwunde" Reste farb. Fassung L
ca. 62cm Teile fehlen besch. Asp.

175 1 Konvolut Figuren Relief u.a. Holz 18. / 19.Jh. 14057 o.L.
"Geflügelter Putto" "Schmerzensmann" z.T. farbig
gefasst versch. Gr. besch. Asp.

176 1 Figur Holz wohl 18. Jh. "Madonna" H ca. 53cm alter 14058 180,00
Wurmfraß besch. Teile fehlen Asp.

177 1 Tabernakelschrein m. Figur Holz "Madonna mit Kind" 14368 300,00
wohl 19.Jh. Südosteuropa farbig gefasst verg.
Gesamthöhe ca. 79cm z.T. besch. Teile lose Asp.
**s. Fotokat.**

178 1 Figur Holz geschn. wohl 18.Jh. (lt. EL.) wohl 14014 220,00
Süddeutschland "Geflügelter Putto" bem. /
goldstaff. L 27cm z.T. besch. Asp.

179 1 Figur wohl Bronze rücks. undeutl. gemarkt "Flöte 14206 600,00
spielender Knabe" H ca. 31cm Asp. **s. Fotokat.**

Varia und Silber

180 1 Jardinière Si. 800 getr. Muschel- / Blattdekor 14003 1.800,00
innen verg. L 51 cm. min. Asp. **s. Fotokat.**

181 1 Brillenetui Sterlingsilber min. Gebrauchssp. 14003 160,00
182 1 Standbilderrahmen Silber 925 "Bär" Innenmaß 14003 55,00

13x8,5cm
183 1 Schale Si. 800 getr. Früchtedekor L 26cm Asp. 14004 180,00
184 1 Tischaufsatz Si. 800 wohl 19.Jh. getr. / grav. 14010 500,00

Rosen- / Kartuschendekor H. 32cm Asp. **s.
Fotokat.**

185 1 Konv. Kristall mit Silbermontierung 800 / 900 u.a. 14300 o.L.
Schalen Kännchen Tintenfass u.a. z.T. min. besch.
Asp.

186 1 Figurengruppe wohl Elfenbein Indien "Vierspänner 14345 350,00
mit Gottheit" auf Holzsockel L. 43cm z.T. besch.
Asp. sowie 1 Aufbewahrungskoffer **s. Fotokat.**

187 1 Humpen wohl Nürnberg 1758 Glas transp. geschl. 14366 130,00
Kartuschendekor H 17cm min. Asp. **s. Fotokat.**

188 10 Teile Zinn 18. / 19.Jh. Stitzen Krüge u.a. z.T. 14057 o.L.
Reliefdekor versch. Gr. Dellen Asp. **s.
Fotokat.**
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189 1 Pendant Altarleuchter Messing 18. / 19.Jh. u.a. H. 14057 o.L.
66cm Asp.

190 1 Pendant Kerzenleuchter Zinn wohl 18. / 19.Jh. H. 14057 o.L.
45cm Asp.

191 1 Pendant Urnen / Deckeldosen China Messing 14030 o.L.
emailliert H. 20cm Asp.

192 1 Karaffe m. Stöpsel transparent Glas teil mattiert 14029 180,00
gem. LALIQUE FRANCE num. 752 H 21cm Asp. *s.
Fotokat.*

193 1 Tabakkdose wohl England um 1900 Zinn 14397 o.L.
Hammerschlagdekor "Löwenkopfe" ca. 17cm Gsp.

194 1 Teerestservice Metall vers. wohl England um 1920 14030 o.L.
Teekanne Milchkanne Zuckerdose Asp.

195 1 Mokkakanne Sterlingsi. Sheffield gem. J.D. & S. 14030 o.L.
wohl James DICKSON & SON um 1915 z.T. ebonisiert
H. 19cm Asp.

196 1 Kaviarbehälter Metall silberfarb. wohl Ende 19.Jh. 14030 o.L.
/ um 1900 gem. NS H. 13cm ber. Asp.

197 1 Zuckerdose Si. 835 gem. wohl E.L.VIETOR Darmstadt 14030 o.L.
um 1920 H. 9cm Asp.

198 1 Deckeldose Sterlingsi. London um 1915 gem. & EBS 14030 o.L.
LD wohl Edward Barnard & Sons LTD. mit Glaseinsatz
Asp.

199 3 Teile Si. 830 Dtl. gem. A. KÜHNE Hammerschlagdekor 14030 o.L.
Tablett Milchkanne Zuckerdose min. Asp.

200 1 Kaffee- / Teekern Silber 800 wohl Dtl. um 1930 14265 o.L.
Kaffee- / Teekanne Milchkännchen Zuckerdose
Tablett min. Kratzer Asp.

201 1 Kerzenleuchter Si. 925 TTN HADAD Bros. klassizist. 14003 1.620,00
Stil 6-flamm. H 40cm min. Asp.

202 1 Kerzenleuchter Si. 835 gem. H. J. WILM Berlin 14265 500,00
(wohl Hermann Julius Wilm 1812-1907) 6-flammig H
ca. 47cm Asp. **s. Fotokat.**

203 1 Pendant Kerzenleuchter Sterlingsi. London gem. DJS 14150 o.L.
im Herz wohl 20.Jh. in Form einer Korinthische
Säule H. 31cm min. Asp

204 1 Tablett wohl Sterlingsi. Sheffield um 1937 gem. GH 14150 o.L.
Harrison Brothers & Howson grav.
Akanthusblattdekor L. 66cm Asp.

205 1 Pendant Kerzenleuchter Si. 800 wohl 19. Jh. getr. 14010 400,00
u. zisel. Dekor balusterförm. 1-flamm. H 36cm
Dellen Asp.

206 1 Deckeldose Si. 930 Silberwarenfabrik H.FR. SCHMIDT 14245 250,00
Hanau wohl Anf. 20.Jh. 4 Füße bombierter Korpus
mit getriebenen Blattdekor mit Halbedelsteinbesatz
monogram. H. 13cm lt. El. aus dem Nachlass von
Claus Bergen (1885-1964 dtsch. Landschafts- /
Marinenmaler) mit Schlüssel Asp. **s. Fotokat.**

207 1 Konv. Si. 925 Metall u.a. versch. Dekore 14261 130,00
Schalenmilchkanne Zuckerdose u.a. Asp.

208 4 Teile Si. 835 / 925 Sheffield Birmingham u.a. 14153 o.L.
Kanne Schale u.a. versch. Dekore / Gr. Asp.

209 1 Konv. Hausrat z.T. Si. 800 Steinzeug u.a. Schale 14229 o.L.
Krüge u.a. Asp.

210 1 Teller Zinn sogn. "Noahteller" wohl Paulus OHAM d. 14052 200,00
Ä. (Meister in Nürnberg 1604-1634) Fahne relief.
"Szenen aus der Genesis" Spiegel "Dankesopfer
Noahs" Durchm. 17cm Fahne gerissen Dellen Asp.
**s. Fotokat.**



Seite ­ 14

211 1 Miniaturaufsatzmöbel wohl um 1900 / 1910 z.T. mit 14245 o.L.
aufgesetzten Blütendekor 3 Schubl. 1 Tür 2 Fächer
22x18x9cm z.T. besch. Asp.

212 1 Modell eines Japanisches Holzhauses in 14030 o.L.
traditioneller Bauweise H. 17cm Asp.

213 1 Tintengefäß Metall goldfarb. H. 15cm Asp. 14245 80,00
214 1 Schale Si. 800 Fahne durchbrochen gearbeitet 14186 180,00

"Rosengirlanden" Spiegel getr. "Gartenszenen"
Durchm. 23cm Asp.

215 1 Tischuhr wohl 19.Jh. Metall goldfarb. H. 20cm mit 14030 o.L.
Schlüssel Asp. **s. Fotokat.**

216 1 Medaille wohl Bronze sign. M. HEILMAIER (wohl Max. 14041 o.L.
H. 1869-1923) verso: Reliefdekor "Allegorie der
Künste" recto: bez. "3. Juli 1910 Zur Erinnerung
an die Einweihung des Künstlerhauses Nürnberg"
Durchm. 7cm Asp.

217 4 Miniaturen wohl Elfenbein 18. / 19.Jh. 14065 210,00
Damenportraits Herrenportrait versch. Gr. jew. Ra.
Asp. **s. Fotokat.**

218 1 Brieföffner versilbert L 30,5cm Asp. 14026 o.L.
219 1 Konvolut Miniaturen wohl Elfenbein 14197 100,00

"Damenportraits" u.a. versch. Gr. Asp.
220 1 Holzkästchen Obstholz / Vogelahornfurn. 14010 55,00

hochrechteckiger Korpus 4 gedr. Kugelfüße
16x11x11cm Asp.

221 1 Goldwaage wohl 19.Jh. m. Gewichten im Kasten Asp. 14155 o.L.
222 1 Schale Kupfer / Emaille sign. RAFART (wohl Pepe R. 14142 1.050,00

*1946) bez. "Cuba" dat. (19)85 L 24cm Asp. **s.
Abb.**

223 1 Menage Si. 800 Florenz mit Glaseinsatz H 20cm 14003 360,00
Salz- / Pfefferstreuer mit Deckel Si. 925 Öl- /
Essigflasche **s. Fotokat.**

224 2 Gläser wohl 19.Jh. transparent emaille bem. 14317 100,00
"Lautespieler" goldstaff. min. best. Asp.

225 6 Weingläser LA VIDA transp. / blau z.T. geschl. 14317 o.L.
Asp.

226 3 Karaffen Kristallglas transparent geschl. m. 14391 300,00
Silberstöpseln versch. Gr. min. ber. Asp.

227 1 Konvolut Untersetzer Kristallglas transparent 14391 o.L.
geschl. in Schatulle ber. Asp.

228 1 Zuckerdöschen Milchkännchen auf Tablett versch. 14391 150,00
Löffel z.T. Si. 800 u.a. Asp.

229 1 Kaviarschale applizierter Fischdekor Si.800 H 17cm 14003 655,00
230 1 Teller gem. Si 800 "Trink und iss Gott nicht 14004 30,00

vergiss" dat. 1875 Durchm. 19cm Asp.
231 1 Schale Si. 800 TACCHI & LOPRIENO Italien Asp. 14194 50,00
232 1 Ikone im Schaukasten wohl 19.Jh. "Heiliger 14081 160,00

Hieronymus" Asp.
233 1 Konvolut Schatullen Pillendöschen 14192 o.L.

Schnupftabakgefäß Visitenkartenhalter u.a. Bein
Si. u.a. versch. Gr. Asp.

234 1 Bierkrug Zinn wohl 18.Jh. Asp. 14140 80,00
235 1 Großes Konvolut wohl antiker Gegenstände / 14408 o.L.

Ausgrabungsobjekte versch. Epochen Ton Metall
Marmor u.a. Schalen Figuren Vasen u.a. z.T. besch.
Asp. **s. Abb.**
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Möbel und Einrichtungsgegenstände

300 1 Tabernakelsekretär wohl 18. Jh. Nussbaum- und 14073 12.240,00
Obstholzfurnier Unterbau: gedr. Kugelfüße geschw.
Front m. dreigefelderten Schubl. darauf
Schreibplatte intars. "Segelboot" "Burg" flankiert
von 2 schrägen Schubl. Aufsatz: 9 Schubl. 1
Tabanakeltür intars. "Justitia" geschw. Abschluss
204x126x72cm wohl rest. Asp. **s. Fotokat.**

301 1 Kaminuhr Bronze goldfarb. wohl Frankreich 19.Jh. 14019 620,00
Emailleziffernblatt röm. / arab. Ziffern
Halbstundenschlag H 44cm 1 Pendel 1 Schlüssel Asp.
**s. Fotokat.**

302 1 Tischuhr Eisler Nürnberg wohl 18.Jh. Holzgehäuse 14237 o.L.
Messingziffernblatt m. römischen Ziffern u.
aufgesetzen bandelwerkdekor H. 35cm z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

303 1 Pendule wohl 19.Jh. auf Sockel Uhrghäuse m. 14235 o.L.
vollplastiker Fig "Nymphe m. Putti" emaillé
Ziffernblatt H. 29cm m. Schlüssel Asp.

304 1 Kaminuhr wohl England 19.Jh. Uhrengehäuse Holz / 14030 o.L.
Metall goldfarb. Messing Ziffernblatt römische
Ziffern viertelstundenschlag z.T. Kratzer m.
Schlüssel Asp.

305 1 Kommodenuhr Bronze verg. um 1840 verziert "Putto" 14033 1.500,00
Asp. **s. Abb.**

306 1 Barockuhr um 1780 verg. Alabastersäulen besch. 14033 690,00
Teile fehlen z.T. lose Teile Asp. **s. Abb.**

307 1 Pendule Metall goldfarbenen Asp. 14194 200,00
308 1 Portaluhr Holz / Metall dat. 1782 zwischen 4 14246 1.800,00

Säulen Uhrgehäuse Messingziffernblatt römische /
arabische Ziffern H. 55cm rest. Asp. **s.
Fotokat.**

309 1 Kaminuhr Metall goldfarb. 19.Jh. 14219 o.L.
Emailléziffernblatt römische Ziffern
Halbstundenschlag H. 60cm m. Schlüssel Asp.

310 1 Pendule Metall wohl 19.Jh. m. vollplastischer Fig. 14219 o.L.
"Nymphe" H. 38cm m. 2 Schlüsseln Asp.

311 1 Kaminuhr / Pendule wohl um 1880 Frankreich 14017 320,00
Alabaster / Metall feuervergol. Rocaillensockel
bekrönt m. Figurengruppe "Diana mit Jagdhund"
Ziffernblatt emaill. m. röm. Ziffern 1 Pendel m.
Glassturz Gesamth. ca. 46cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

312 1 Kaminuhr wohl 18.Jh. Ziffernblatt Metall 14017 850,00
"Rocaillendekor" m. röm. Ziffern. in schwarzem
Holzkorpus m. Doppelschlag H ca. 48cm ber. Asp.
**s. Fotokat.**

313 1 Wanduhr wohl Frankreich bez. C. DESAULLE fecit 14292 o.L.
1775 à Paris Metall wohl Bronze feuervergol. z.T.
m. Figuren ausgestaltet "Satyrkopf" Ziffernblatt
emaill. m. röm. / arab. Ziffern 1 Pendel H ca.
70cm Asp.



Seite ­ 16

Teppiche

320 1 Orientteppich wohl SAROUK Amerika rotgrundig 14081 950,00
floraler Dekor 368x268cm Gsp. **s. Fotokat.**

321 1 Orientbrücke Seide HEREKE rotgrundig Mihrabdekor 14204 500,00
78,5x52cm min. Asp **s. Abb**

322 1 Orientbrücke rotgr. floraler Dekor mehrfachbodüre 14010 220,00
173x108cm z.T. besch. Asp.

323 1 Orientbrücke Seide wohl Türkei rotgr. geometr. 14237 o.L.
Dekor 96x61cm min. Gsp.

324 1 Orientbrücke Seide dunkelblaugr. Lebensbaumotiv 14349 400,00
Mehrfachbördüre 161x116cm min Gsp.

325 1 Orientbrücke Seide rotgr. floraler Dekor 56x46cm 14182 o.L.
Gsp.

326 1 Orientteppich wohl 1920-30 blau / grüngrundig 14399 o.L.
flor. Dekor ca. 214x142cm Fransen beschn.
Farbverluste Gsp. **s. Abb.**

327 1 Wandteppich lt. Kopie-Beleg v. 1988 Naturseide 14404 300,00
GHOM Vasen-u. Vogeldekor 81x55cm RhG Asp. **s.
Abb.**

328 1 Orientbrücke Seide hell- / dunkelblaugrundig 14135 300,00
Pflanzen- / Tiermuster 122x76cm Ränder min. besch.
Asp. **s. Abb.**

329 1 Orientbrücke Seide hellgrundig geometrischer 14135 200,00
floraler Dekor 92x45cm Asp. **s. Abb.**

Ölgemälde u.a.

333 2 Zeichnungen auf Papier sign. Daniel David 14405 250,00
BURGDORFER (1800-1861) "Damen- / Herrenportrait"
Wurzelholz-RhG Asp. besch.

334 1 Klosterarbeit Frankreich wohl 17. / 18.Jh. R.u. 14411 o.L.
bez. Henriau Rieger(?) "Maria mit Kind" fleckig
besch. RhG Asp. **s. Abb.**

335 1 Ölgemälde unsign. "Vor dem Gewitter" rückz. auf 14410 250,00
Lwd. bez. WINSOR & NEWTON´S mit Bleistift auf
Keilrahmen unles. bez. 24x33cm Ra. Asp. min.
besch.

336 1 Pendant Ölgemälde R. / L.u. sign. H. DUMONT "An 14410 o.L.
der Küste" Öl / Pappe 15x17cm Ra. Asp.

337 1 Ölgemälde unsign. rücks. bez. WINSOR & NEWTON's 14410 o.L.
London "In der Waldlichtung" Öl / Lwd. 27x17cm
Farbverluste Ra. Asp.

338 1 Ölgemälde L.u. unles. sign. "Blumenstillleben" Öl 14010 200,00
/ Lwd. 59x48,5cm Ra. z.T. besch. Asp.

339 1 Ölgemälde undsign. wohl 18.Jh. "Beim Bader" Öl / 14292 o.L.
Holz 41x33cm Ra. besch. Teile fehlen Asp.

340 1 Ölgemälde L.u. sign. Anna PETERS (wohl 1843-1926) 14390 750,00
"Blumenstillleben mit rosa Rosen und Herbstblumen
vor Landschaftskulisse" Öl / Lwd. 52x62cm Craquelé
wohl min. rest. besch. Risse Ra. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

341 1 Grafik / Mischtechnik wohl 19.Jh. "Portrait von 14374 o.L.
Franz Gottfried Steinam" 25x18cm RhG z.T. besch.
Asp.

342 1 Pastell rücks. dat. September 1824 "Portrait von 14374 250,00
Maria Magdalena Harrach" 26x20cm RhG min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**



Seite ­ 17

343 1 Pastell rücks. dat. September 1824 "Jugendbildnis 14374 200,00
des späteren Kaufmanns Franz Gottfried Steinam"
26x20cm RhG min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

344 1 Pastell rücks. dat. September 1824 "Portrait von 14374 350,00
Maria Appollonia Steinam" 26x20cm RhG z.T. besch.
Asp.

345 1 Pastell rücks. dat. September 1824 "Portrait von 14374 350,00
Anna Maria Steinam" 26x20cm RhG z.T. besch. Asp.

346 1 Pastell rücks. dat. August 1824 "Portrait von 14374 200,00
Johann Baptist Steinam" 26x20cm RhG z.T. besch.
Asp.

347 1 Pastell rücks. dat. Oktober 1824 "Portrait von 14374 300,00
Maria Susanne Seifrer" 25,5x20,5cm RhG z.T. besch.
Asp.

348 1 Pastell rücks. dat. August 1824 "Portrait von 14374 300,00
Maria Regina Steinam" 26x20cm RhG z.T. besch. Asp.

349 1 Pastell rücks. dat. September 1824 "Portrait von 14374 200,00
Franz Michael Steinam" 26x20cm RhG z.T. besch.
Asp.

350 1 Ölgemälde L.u. sign. Tony BINDER (1868-1944) 14245 500,00
"Kamelreiter" L.u. dat. 1928 Öl / Lwd. 34x49cm Ra.
min. best. **s. Fotokat.**

351 1 Ölgemälde R.u. monogr. CH (wohl Curt Herrmann 14177 o.L.
1854-1929) "Schloss und Park Pretzfeld in der
fränkischen Schweiz" wohl Öl / Malkarton 22x30cm
Ra. Asp. **s. Fotokat.**

352 1 Ölgemälde wohl 15. Jh. wohl Umkreis Pisanello 14177 o.L.
(wohl Antonio P. Pisa 1395-Neapel 1455) "Mann im
Halbprofil" Öl / Holz doubl. 46,5x32cm Craquelé
Farbverluste Asp. **s. Fotokat.**

353 1 Ölgemälde M. r. seitlich sign. Oscar BEGAS 14227 800,00
(1828-1883) "Portrait von Georg Wilhelm Emanuel
von Bergen" rücks. betit. und dat. 1870 Öl / Lwd.
75x49cm Craquelé Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

354 1 Pendant Ölgemälde R.u. sign. A. STORCK 14251 o.L.
"Hafenszene" "Italienische Landschaft mit Kirche"
z.T. dat. 1687 wohl Öl / Holz 28x41cm Ra. Asp.
**s. Fotokat.**

355 1 Ölgemälde wohl 19. Jh. R.u. sign. C. W. OSWALD 14081 180,00
"Karren mit Esel" Öl / Lwd. 39x29cm Ra. ber. Asp.

356 1 Ölgemälde R.u. sign. F. SCHLESINGER (wohl Felix S. 14190 30.000,00
1833-1910) "Kinder beim Aufwachen mit Hund im
Interieur" Öl / Lwd. 79x66cm Craquelé Ra. min.
best. / besch. **s. Fotokat.**

357 1 Pendant Ölgemälde jew. sign A. ZETZMANN (wohl Arno 14229 o.L.
Z. 1904-1974)"Landschaft mit Fuhrwerken" Öl /
Platte versch. Gr. jew. Ra. Asp.

358 1 Ölgemälde "Mönch" Öl / Holz 13x10cm Ra. Asp. 14057 o.L.
359 1 Ölgemälde L.u. sign. A. HOLMBERG (wohl August H. 14177 o.L.

1851-1911) "Mönch im Chorgestühl" L.u. dat. 1877
Öl / Holz 28x17cm Ra. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

360 1 Aquarell L.u. sign. wohl Willy MORALT (1884-1947) 14010 700,00
"Alpenlandschaft mit Bäuerin und Kühen" 38x50cm
Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

361 1 Gouache R.u. sign. M. FEUERSTEIN (wohl Martin F. 14152 900,00
1856-1931) "Der heilige Georg tötet den Drachen"
auf Papier 68x40cm RhG besch. Asp. **s. Fotokat.**



Seite ­ 18

362 1 Ölgemälde R.u. sign. F. VOLTZ (wohl Friedrich V. 14007 800,00
1817 -1886) "Schwäbischer Bauernhof" Öl / Karton
34x34cm rücks. Klebezettel m. Gutachten /
Nachlassstempel 1928 Ra. besch. Asp.

363 1 Ölgemälde R.u. sign. H. HEIM "Morgenstimmung mit 14078 175,00
Fischerboot" R.u. dat. 1919 Öl / Lwd. ca. 22x48cm
Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

364 1 Ölgemälde R.u. sign. D. EDZARD (wohl Dietz E. 14011 320,00
1893-1963) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 35x27cm
Ra. min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

365 1 Ölgemälde R.u. sign. J. WAGNER-HÖHENBERG (wohl 14013 2.900,00
Josef W.-H. 1870-1939) "Beim Notar" Öl / Lwd. Ra.
Asp.

366 1 Ölgemälde wohl 17. Jh. "Jagdstillleben" Öl / Lwd. 14114 840,00
63x82cm Craquelé Farbverl. Ra. lose Asp. **s.
Fotokat.**

367 1 Ölgemälde wohl 17. Jh. "Jadgstillleben" Öl / Lwd. 14114 700,00
doubl. 65x81cm Craquelé Farbverl. Asp. 2 Ra. **s.
Fotokat.**

368 1 Ölgemälde L.u. sign. GRIGORESCU (wohl Nicolas Jon 14009 3.350,00
G. 1838-1907) "Schäferin mit Herde" Öl / Lwd. w.
doubl. 30x17,5cm Craquelé Rahmen min. besch. Asp.

369 1 Ölgemälde wohl 19. Jh. "Kecker Amor" Öl / Lwd. 14229 o.L.
32.5x27cm Craquelé Farbverl. min. besch. Ra. best.
Asp. **s. Fotokat.**

370 1 Ölgemälde wohl 18. / 19. Jh. "Antike Ruinen mit 14199 1.750,00
Seeblick und Personenstaffage" Öl / Lwd. 49x40cm
Asp. **s. Fotokat.**

371 1 Ölgemälde R.u. sign. J. REUSCH (1887-1976) 14010 480,00
"Innenansicht eines Herrschaftlichen Hauses mit
Brunnen" Öl / Lwd. 67x88cm Ra. min. besch. Asp.

372 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GEMEINHARDT (wohl Hermann 14013 150,00
G. 1905-1985) "Hasenstall" Öl / Platte 29x39cm Ra.
min. besch. je Asp.

373 1 Ölgemälde L.u. sign. HIENL "Landschaft mit Bauer 14010 70,00
beim Pflügen" dat. (19)07 Öl / Lwd. 69x92cm min.
Craquelé Ra. ber. jew. Asp.

374 1 Pendant Ölgemälde wohl 19.Jh. "Herrenportraits" Öl 14078 210,00
/ Lwd. w. doubl. versch. Gr. Craquelé Ra. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

375 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GEMEINHARDT (wohl Hermann 14013 150,00
G. 1905-1985) "Rehkitz" Öl / Platte 29x39cm Ra.
min. besch. je Asp.

376 1 Ölgemälde R.u. sign. A. DIEFFENBACHER (wohl August 14013 280,00
D. 1858-1940) "Am Brünnlauf der Alm" Öl / Pl.
29x24cm Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

377 1 Farblithografie L.u. sign. MARINO (wohl Marino 14177 o.L.
Marini 1901-1980) "Mann mit Pferd" R.u. dat. 1955
56x39.5cm RhG z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

378 1 Ölgem. R.u. sign. B. LAMBERT (wohl Karl Kaufmann 14012 630,00
1843-1902 / 05) "Fjordlandschaft mit Segelboot" Öl
/ Lwd. 35x56cm Farbverl. min. besch. Ra. min. ber.
Asp.

379 1 Ölgemälde dat. 1692 "Dame aus Utrechter 14010 700,00
Adelsgeschelcht in holländischer Tracht mit
Schmuck und Rose" R.o. dat. Wappen bez. "S.W.G.S."
rücks. bez. De Kleyn Utrecht Craquelé doubl.
rissig Ra. Asp. **s. Fotokat.**
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380 1 Ölgemälde rücks. zugeschr. David Teniers (wohl 14203 12.000,00
1610-1690) "Bauern beim Kegelspiel" Öl / Lwd.
42x55cm Ra Asp. **s. Fotokat.**

381 1 Ölgemälde R.u. sign. C. SELZER (1872-1939) 14109 490,00
"Blumenstillleben mit Hirschkäfer" R.u. dat. 1909
bez. "Nürnberg" Öl / Lwd. 85x65cm Ra. min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

382 1 Ölgemälde auf Ra. zugeschr. Karel van FALENS 14065 280,00
(1683-1733) "Halte á la ferme" Öl / Kupfer 21x26cm
Ra. Asp. **s. Fotokat.**

383 1 Ölgemälde unleserl. sign. BELOVERY (wohl Ungarn?) 14033 550,00
"Sich ausziehende Dame" Öl / Karton 19x14cm Ra.
Asp. **s. Fotokat.**

384 1 Kreidezeichnung R.u. sign. R. F. CURRY (wohl 14013 240,00
Robert Franz C. 1872-1975) "Winterstimmung"
21x33cm RhG Asp.

385 1 Ölgemälde R.u.sign. K. CONRADY (wohl Karl C. 14013 90,00
*1838) "Die Heuernte" Öl / Holz 23x28,5cm Ra. je
Asp.

386 1 Ölgemälde L.u. sign. J.H. WEISSENBRUCH (wohl Johan 14011 360,00
Hendrik W. 1824-1903) "Holländische
Flusslandschaft mit Windmühlen" Öl / Lwd. 15x23cm
u.a. z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

387 1 Ölgemälde R.u. Emilie SCHMÄCK (wohl Emilie 14010 350,00
Schmäck-Stregen 1817-1886) "Liebespaar" Öl /
Platte 29x22cm min. Farbverluste Ra. besch. Asp.

388 1 Ölgemälde wohl 17. Jh. "Das letzte Abendmahl" Öl / 14235 500,00
Lwd. doubl. 37x50cm Ra. besch. Asp.

389 1 Ölgemälde wohl um 1900 "Blick auf den Markusplatz 14131 900,00
mit Biblioteca Nationale Marciana und
Personenstaffage" Öl / Lwd. 48x67cm Farbverl. min.
besch. Ra. Asp. **s. Fotokat.**

390 1 Kupferstich L.u. sign. DEBUCOURT (wohl 14235 o.L.
Philibert-Louis D. 1755-1832) "Die Heimkehr"
43x50cm altcoll. RhG Asp.

391 1 Ölgemälde wohl 19. Jh. "Italienische 14235 300,00
Seenlandschaft mit Personenstaffage" Öl / Lwd.
53x72cm min. Farbverl. Ra. Asp.

392 1 Ölgemälde 18. Jh. "Damenportrait" Öl / Lwd. 14235 100,00
57x43cm Craquelé Farbverl. Ra. min. best. Asp.

393 1 Ölgem. M.u. sign. SCHWAMBERGER (wohl Hildegard S.) 14013 130,00
"Blumenstillleben mit weißen Rosen und Hummel" Öl
/ Holz 11,5x14,5cm Ra. je Asp.

394 1 Ölgem. R.u. sign. H. BARTTENBACH (wohl Hans B. 14013 180,00
1908-1990) "Interessante Lektüre" Öl / Holz
9,5x11,5cm Ra. je Asp.

395 1 Ölgemälde wohl 17. / 19.Jh. "Winterliches 14048 800,00
Eisvergnügen" Öl / Kupferblech 11x15cm Ra. best.
Asp.

396 1 Ölgemälde R.u. sign. E. HADER (wohl Ernst H. 14312 o.L.
1866-1922) "Getanzt und nicht gezahlt" Öl / Lwd.
108x86 Craquelé Farbverluste Ra. best. Asp. mit
Schreiben vom Kunstsalon Franke **s. Fotokat.**

397 1 Ölgemälde L.o. sign. L. SCHMUTZLER (wohl Leopold 14312 1.800,00
Sch. 1864-1941) "Junge Frau mit Weinkrug" Öl /
Karton wohl doubl. 95x73cm Ra Asp. **s. Fotokat.**

398 1 Ölgemälde wohl 18. Jh. "Bildnis eines Adeligen" Öl 14312 o.L.
/ Lwd. doubl. 65x53cm Craquelé Ra min. best. Asp.
**s. Fotokat.**
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399 1 Ölgem. R.u. sign. Heinr. KUGLER (wohl Heinrich K. 14075 200,00
1888-c.1946) "Blumenstillleben mit Insekten" dat.
1964 Öl / Pl. 79x58cm Ra. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

400 1 Ölgemälde R.u. sign. G. Rall (wohl George F. R. 14237 o.L.
1885-1952) "Reiter im Innenhof" R.u. dat. 1899 Öl
/ Holz 24x15cm Ra besch. Asp. **s. Fotokat.**

401 1 Pendant Ölgemälde wohl Ende 19.Jh. 14014 120,00
"Vierwaldstädter See" Öl / Pl. Ra. versch. Gr.
Craquelé min. besch. Asp.

402 1 Collage R.u. sign. Frederick BOUTTATS (wohl 14009 800,00
Frederick B. 1612-1661) "Kreuzabnahme" Kupferstich
Stoff z.T. aquarelliert 22,5x12cm Asp.

403 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Die Dornenkrönung Christi" 14057 o.L.
Öl / Holz 19x20.5cm Ra. z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

404 1 Ölkreidezeichnung R.u. undeutl. monogr. "Der 14057 o.L.
Ausblick" 29x21cm RhG ber. Asp.

405 1 Ölgemälde R.u. sign. A. SANTINI (wohl Alfredo S. 14010 300,00
*1931) "Katze und Küken" Öl / Holz ca. 19x34cm RhG
z.T. best. Asp.

406 1 Pastell L.u. sign. MULLEY (wohl Oskar M. 14013 280,00
1891-1949) "Aufsteigende Wildenten" 22x24cm RhG
Asp. **s. Fotokat.**

407 1 Ölgemälde wohl 18. / 19.Jh. "Vor der Kirche" Öl / 14057 o.L.
Holz 24x17cm Ra. besch. Asp.

408 1 Ölgemälde L.u. sign. Franz QUAGLIO (wohl 14078 350,00
1844-1920) "Bei der Rast" auf Ra. zugeschr. Öl /
Holz ca. 15x21cm RhG z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

409 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. (w. Ludwig BRAUN 14007 300,00
*1836 Schwäbisch Hall) "Tanzende Bauern" bez.
"München" Öl / Holz 19x29cm Ra.

410 1 Ölgemälde wohl 18.Jh. / um 1800 "Flusslandschaft 14057 o.L.
im Abendrot mit Personenstaff." wohl Öl / Holz
9x16cm Craquelé Ra. ber. Asp.

411 1 Ölgemälde wohl 19. Jh. "Italienische 14010 350,00
Küstenlandschaft" Öl / Lwd. wohl dubl. 24x29cm Ra.
besch. Asp.

412 1 Ölgemälde R.u. sign. M. HÄNGER (wohl Max H. 14150 190,00
1874-1941) "Geflügel / Italiener" Öl / Holz 11x8cm
Ra. je Asp. **s. Abb.**

413 1 Ölgemälde unsign. wohl 18. Jh. Süd-Dt. "Christus" 14033 180,00
11,5x9cm lt. Einl. i. orig. Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

414 1 Ölgemälde rücks. zugeschr. Carl VOGEL 14298 o.L.
"Damenportrait" rücks. dat. 1902 Öl / Holz 20x14cm
Ra. best. Asp.

415 1 Ölgemälde L.u. sign. Eug. FEYEN (wohl Eugène F. 14065 350,00
1815-1908) "Bäuerin im Winter" Öl / Platte 49x30cm
Ra. min. ber. Asp.

416 1 Ölgemälde R.u. sign. CAMPE "Portrait eines 14010 60,00
Pfeifenrauchers vor Alpenpanorama" Öl / Platte
17x12cm Ra. ber. Asp.

417 1 Ölgemälde R.u. sign. Aug. SIEGER "Italienische 14057 o.L.
Stadtansicht" Ö / Holz 19x12cm Ra. z.T. besch.
Asp.
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418 1 Ölgemälde L.u. sign. G. ORT (wohl Georg Ort 14121 o.L.
1888-1958) "Ansicht einer Nürnberger Gasse" Öl /
Platte 59x48cm Ra. min. besch. Asp.

419 1 Ölgemälde R.u. sign. E. SCHÜRER (wohl Erich S. 14010 100,00
1910-1998) "Früchtestillleben mit Blumen" Öl /
Lwd. 68x78cm Ra. Asp.

420 1 Bleistiftzeichnung Friedrich NEUBAUER (1912-2004) 14143 100,00
"Damenakt" RhG Asp.

421 1 Ölgemälde R.u. sign. K. DEMETZ (wohl Karl D. 14010 100,00
1909-1986) "Langholzfuhrwerk im Winter" Öl / Lwd.
48x58cm Ra. besch. Asp.

422 1 Bleistiftzeichnung Friedrich NEUBAUER (1912-2004) 14143 100,00
"Damenakt" RhG Asp.

423 1 Ölgemälde R.u. sign. H. MÜHLIG (wohl Hugo M. 14213 o.L.
1854-1929) "Trauernde Alte auf dem Friedhof" Öl /
Platte 27x23cm Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

424 1 Ölgemälde wohl 17.Jh. "Christus mit Johannes dem 14057 o.L.
Täuferknaben" Öl / Kupferblech 8x6cm Ra. min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

425 1 Mischtechnik wohl 19.Jh. "Der Geldwechsler 11x9cm 14057 o.L.
Ra. z.T. besch. Asp.

426 3 Ölgemälde z.T. 19.Jh. sign. H. OEHRING (wohl 14057 o.L.
Hetwig Ö. 185-1907) "Bauernportrait"
"Landschaften" Öl / Platte Ra. z.T. besch. Asp.

427 1 Pendant Ölgemälde wohl 18. / 19.Jh. wohl Umkreis 14322 o.L.
Schule Francesco ZUCCARELLI (1702-1788)
"Südländische Landschaften mit Personenstaff." Öl
/ Lwd. 44x57cm Craquelé Ra. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

428 2 Ikonen wohl Russland 19. Jh. u.a. "Hl. Nikolaus" 14219 o.L.
"Grablegung Mariae" Eitempera / Holz versch. Gr.
z. T. besch. Asp.

429 1 Ölgemälde L. u. undeutl. sign. wohl Anfang 20. Jh. 14361 o.L.
"Bauern im Wirtshaus" Öl / Holz 21x27cm Bildträger
gerissen Ra. best. Asp.

430 1 Ölgemälde L. u. sign. B. KÖGL (wohl Benno K. 14361 450,00
1892-1973) "Drei Katzenkinder im Grünen" Öl / Holz
19x24 cm Ra. best. Asp. **s. Fotokat.**

431 1 Festtagsikone Zentral-Nordrussland um 1840 / 90 14030 o.L.
"Deesis-Gruppe und Christus Panthokrator"
Eitempera / Holz ca. 44x39cm z. T. besch. rest.
Asp.

432 1 Konv. Ikonen z. T. Reiseikonen Russland z.T. 19. 14268 o.L.
Jh. Messing u.a. "Mutter Gottes mit Kind"
russisches Kreuz versch. Gr. min. besch. Asp.

433 1 Pastell rücks. zugeschr. Johann Leonard KNAUSCHER 14361 o.L.
(1779-1835) "Mutter mit Kind" 59x45cm RhG best.
Asp. **s. Fotokat.**

434 1 Ölgemälde L. u. monogr. PBJ "Burgruine mit 14057 o.L.
Personenstaffage" L. u. dat. 1844 Öl / Holz
Craquelé ca. 13x17cm Ra. min. besch. Asp.

435 1 Lithographie R. u. bleistiftsign. Erich HECKEL 14251 o.L.
(1883-1970) "In der Muschelstube II" 27x20,5cm
Asp.

436 1 Konv. Radierungen u.a. 18. / 20. Jh. 14251 o.L.
"Stadtansichten" versch. Gr. Asp.

437 2 Farbradierungen wohl 20. Jh. "Hafenansicht" 14363 o.L.
"Abstrakte Komposition" versch. Gr. Asp.
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438 4 Stahlstiche Frankreich 19. Jh. "Wasserhebetechnik" 14030 o.L.
versch. Gr. z.T. besch. Asp.

439 1 Kupferstich nach Joh. Bapt. MORETTI "Vesperi diei 14131 140,00
nativitatis domini principe senatu commitante
aurates naviliis regio (...)" 29x44cm min. Asp.

440 1 Aquarell R.u. Pressstempel "W. Kaendlers Nachlass" 14096 70,00
(wohl Wilhelm K. 1816-1896) "Räuber beim Überfall"
28x21cm Asp.

441 1 Ölgemälde wohl 17. / 18.Jh. "Römische Landschaft 14365 800,00
mit Personen- und Tierstaffage" Öl / Lwd. doubl.
56x46cm min. Farbverluste Ra. Asp. **s. Fotokat.**

442 1 Ölgemälde L.u. sign. O.W. ROEDERSTEIN (wohl 14346 300,00
Ottilie Wilhelmine R. 1859-1937) "Strickende alte
Dame" Öl / Holz 29x21cm Craquelé Rahmen Asp.

443 1 Ölgemälde R.u. sign. A. LENKE (wohl Arno L.) 14010 140,00
"Alpenlandschaft mit See" R.u. bez. München Öl /
Lwd 40x29cm Ra. besch. Asp.

444 1 Ölgemälde L.u. sign. Walter G. LIETZ (wohl 14013 230,00
1915-1982) "Hohe See" Öl / Lwd. 59x89cm Ra. min.
besch. je Asp.

445 1 Pendant Ölgemälde L.u. sign. BIRÓ "Ungarisches 14071 o.L.
Paar" Öl / Holz 21,5x13cm Asp.

446 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. "Die Männerrunde" Öl 14057 o.L.
/ Holz 17x12cm Ra. Asp.

447 1 Konv. Aquarelle Radierungen "Stadtansichten" 14251 o.L.
versch. Gr. jew. RhG z.T. besch. Asp.

448 1 Ölgemälde R.u. sign. Alfred de Bréanski (wohl 14010 200,00
1852-1928) "A september morning - Eagle Rock at
Loch Katrine" Öl / Lwd. ca. 49x74,5cm Rahmen z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

449 1 Pendant Ölgemälde R.u. sign. DIETERICY 14374 o.L.
"Herrenportraits" Öl / Holz jew. Gr. ca. 19x13cm
min. Risse Ra. besch. Teile fehlen Asp.
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450 2 Silberätzungen sign. POSSE (wohl Wolfgang P. 14263 o.L.
1933-2017) "Blumenstillleben" je 120x20cm Asp.

451 1 Mischtechnik R.u. sign. H. GRADL (wohl Hermann G. 14150 250,00
1883-1964) "Dorfklatsch" L.u. monogr. HG dat. 1914
rücks. m. Widmung "Fam. Stuhlfauth" Öl / Platte
15x10cm Ra. min. besch. je Asp.

452 1 Ölgemälde L.u. sign. H. WAGNER "Landschaft mit 14010 80,00
Garbenfeld" Öl / Holz 16x24cm Ra. Asp.

453 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. WAGNER 20.Jh. 14010 80,00
"Heimkehrende Reisigsammlerinnen im Abendrot" Öl /
Holz 16x24cm Ra. Asp.

454 1 Ölgemälde R. u. sign. H. GRADL (wohl Prof. Hermann 14057 1.500,00
G. 1889-1964) "Muggendorf im Wiesenttal" rücks.
betit. Öl / Lwd. 49x61cm Ra. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

455 1 Kupferstich "Nürnberg" Aus: Braun & Hogenberg 14057 o.L.
"Civitas Orbis Terrarum" Köln 1572-1617 11x46cm
RhG Asp.

456 1 Stahlstich wohl 19.Jh. "Gesamtansicht von 14106 60,00
Nürnberg" 9x53cm RhG Asp.

457 1 Kupferstich in Platte sign. J. Jansonius (wohl 14251 o.L.
Johannes J. 1588-1664) "Dalecaliae Westmanniae"
altkol. 39x50cm gebräunt RhG Asp.

458 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. "Seelandschaft mit 14057 o.L.
Fischerboot" Öl / Holz 10,5x14cm Ra. ber. Asp.

459 1 Stahlstich 19.Jh. "Schloss zu Lauf" 10x15,5cm RhG 14106 20,00
min. besch. Asp.

460 1 Radierung sign. H. Gradl (wohl Hermann G. 14106 80,00
1883-1964) "Pferdehandel" L.u. betit. 9x12cm RhG
Asp.

461 1 Farblithografie R.u. monogr. M.P. (wohl Michael 14363 250,00
Matthias P. 1926-2003) "In Spanien" L.u. betit. u.
num. 14 / 23 R.u. dat. (19)53 33,5x40cm RhG min.
Asp. **s. Fotokat.**

462 1 Ölgemälde R.u. sign. P. DÖRR (wohl Paul D. *1892) 14010 180,00
"Harburg im Altmühltal" Öl / Lwd. 84x62cm Ra. Asp.

463 1 Ölgemälde L.u. monogr. H.W. "Fränkische 14177 o.L.
Landschaft" L.u. dat. 1927 R.u. m. Widmung Öl /
Holz 26x33cm Ra. best. Asp.

464 1 Ölgemälde R.u. sign. H. Gradl (wohl Hermann G. 14057 o.L.
1883-1964) "Fränkische Häuser in Landschaft" R.u.
dat. 1921 Öl / Lwd. 16x16cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

465 1 Mischtechnik L.u. sign. H. Gradl (wohl Hermann G. 14057 o.L.
1883-1964) "Stadtansicht von Nürnberg" Öl / Pappe
14x19cm Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

466 1 Ölgemälde L.u. sign. H. GRADL (wohl Hermann G. 14057 o.L.
1883-1964) "Chiemsee" rücks. num. 1406# Öl / Pappe
12x16,5cm Ra. min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

467 1 Ölgemälde L.u. sign. H. GRADL (wohl Hermann G. 14057 500,00
1883-1964) "Ansicht des Weißensee bei Füssen"
rücks. betit. u. num. 1868 Öl / Pappe 22x29cm Ra.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

468 1 Ölgemälde R.u. monogr. S.H. wohl Sebastian 14153 2.000,00
HESSELBACH (vor 1814 - 1861) "Rothenfels bei Lohr
am Main" R.u. dat. 1824 Öl / Holz 32,5x42,5cm Ra.
Asp. **s. Fotokat.**
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469 1 Holzschnitt "Nuremberga" Aus: Schedelsche 14057 500,00
Weltchronik Nürnberg 1493 34x53cm ausgeprägte
Mittelfalz min. Fehlstellen im Abdruck RhG Asp.
**s. Fotokat.**

470 1 Mischtechnik R.u. sign. Jonathan (wohl Günther 14022 600,00
Müller) "Abstraktes Blumenstillleben" dat. (19)82
72x101,5cm Asp.

471 1 Lithografie R.u. Bleistiftsign. O. KOLLER (wohl 14178 o.L.
Oskar K. 1925-2004) "Die Mondnacht" L.u. num. 7 /
30 R.u. dat. (19)63 28x43cm RhG besch. Asp.

472 1 Ölgemälde R.u. sign. HUNTE (wohl Otto H. 14364 o.L.
1881-1960) "Nürnberger Hauptmarkt mit schönem
Brunnen" Öl / Lwd. 80x71cm Ra. Asp.

473 1 Farblithografie wohl Brigitta HEYDUCK (*1936) 14363 o.L.
"Fisch" 24,5x43cm RhG Asp.

474 1 Farblithografie R.u. bleistiftsign. R. SCHIESTL 14416 100,00
(wohl Rudolf S. 1878-1931) "Madonna im Wald"
54,5x47,5cm RhG Asp. **s. Abb.**

475 4 Kupferstiche wohl 18.Jh. "Die acht Seeligkeiten" 14126 o.L.
"Die vier letzten Dinge des Menschen" kol. 39x29cm
Passepartout RhG Asp.

476 1 Aquarell L.u. sign. Heinr. KUGLER (wohl Heinrich 14371 70,00
K. 1888-1946) "seelandschaft" ca. 29x40cm Rhg.
Asp.

477 1 Ölgemälde R.u. sign. KLEIN "Fränkische 14010 30,00
Dorfansicht" Öl / Platte 29x39cm Craquelé besch.
Ra. Asp.

478 1 Ölgem. L.u. sign. H. GATSCHER "Hopfenfelder bei 14010 235,00
Würzburg" Öl / Pl. 44x62cm Ra. Asp.

479 1 Ölgemälde R.u. sign. Hans Blum (wohl 1858-1942) 14010 100,00
"Ansicht von Lauingen an der Donau" rücks. bez. Öl
/ Pl. 39x33cm Ra. besch. Asp.

480 1 Kupferstich in Platte R.u. sign. J.A.DELSENBACH 14106 50,00
(wohl Johann Adam D. 1687-1765) "Die Kirche samt
dem Siechkobel zu St.Jobst" 20x29cm RhG z.T. Asp.

481 1 Grafik "Fürth im Jahre 1822" 46x46cm RhG Asp. 14010 o.L.
482 1 Radierung sign. H. GRADL (wohl Prof. Hermann G. 14010 90,00

1883-1964) "Fränkische Dorfansicht" 12x14cm RhG
Asp.

483 1 Ölgem. R.u. undeutl. sign. H. BIER "Fränkische 14010 100,00
Dorfansicht mit Kirchturm" Öl / Pl. 32x51cm Ra.
Asp.

484 1 Ölgemlde L.u. sign. KEUPP (wohl Karl K.) "Der 14010 150,00
schöne Brunnen in Nürnberg" Öl / Lwd. 58,5x48cm
Ra. min. besch. Asp.

485 1 Holzschnitt in Platte monogr. RSCH R.u. 14416 50,00
bleistiftsign. R. SCHIESTL (wohl Rudolf S.) "Maria
in der Wiese" 38x36cm RhG Asp.

486 1 Farblithografie in Platte sign. Rudolf SCHIESTL / 14416 o.L.
R.u. bleistiftsign. R. SCHIESTL (wohl Rudolf S.)
"Die Trinker" 48x46cm RhG Asp. **s. Abb.**

487 1 Holzschnitt R.u. bleistiftsign. R. SCHIESTL (wohl 14416 50,00
Rudolf S.) "St. Sebald und St. Lorenz zu Nürnberg"
42x44cm RhG min. besch. Asp.

488 1 Holzschnitt M.u. bleistiftsign. R. SCHIESTL (wohl 14416 o.L.
Rudolf S.) "Hl. Christopherus" 35x25cm RhG Asp.
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489 3 Grafiken z.T. sign. E. EPPICH (wohl Egon E. 14416 o.L.
1927-1982) z.T. dat. (19)73 "Würfel Disposition
Nürnberg" u.a. versch. Gr. z.T. RhG Asp.

490 1 Grafik unsign. wohl Hap GRIESHABER (wohl 14416 o.L.
1909-1981) "Ansicht der Nürnberger Burg" 43,5x62cm
min. besch. Asp.

491 1 Lithografie in Platte sign. Fritz FREITAG (wohl 14416 o.L.
1915-1977) dat. 1967 "Im Schlosshof" 56x45cm 1
Fotografie "Die ewige Wache" u.a. z.T. besch. Asp.
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Varia

550 1 Konv. Fotoapp. ZEISS IKON "Contax" LEIDOLF Kamera 14240 o.L.
NIKON Zubehör u.a. Gsp.

551 1 Konv. Bierkrüge nztl. je Zinndeckel Gsp. 14004 o.L.
552 1 Konv.: Messing- / Kupferobjekte Zinn u.a. Asp. 14213 o.L.
553 1 Konv. Porzellan / -figuren GOEBEL u.a. "Zwerge" 14216 o.L.

"Hummel" u.a. z.T. besch. Asp.
554 1 Konv. Metallfig. "Eule" Porz. u.a. Asp. 14213 o.L.
555 1 Konv.: Christbaumschmuck nztl. u.a. Gsp. 14150 o.L.
556 1 Konv. Osterschmuck Porzellanfig. KAISER u.a. Asp. 14150 o.L.
557 1 Konv. Porz. KAISER u.a.: Vasen Lampe u.a. Asp. 14150 o.L.
558 1 Konv. Hausleinen Unterwäsche z.T. 19. Jh. Gsp. 14243 o.L.
559 2 Couchlampen LEOLA Italien H je 50cm Gsp. 14243 o.L.
560 1 Konv. Porz. Wärmflasche u.a. z.T. besch. Asp. 14208 o.L.
561 1 Konv. Keramik "Clowns" u.a. Zinn Pelz u.a. Asp. 14257 o.L.
562 1 Bodenvase Porz. KAISER "Nanking" H 67cm Asp. 14150 o.L.
563 1 Infrarot-Tiefenstrahler "Oly-Lux-Super" Kurt 14264 o.L.

ROSENTHAL Fürth Bedienungsanweisung u.a. Gsp.
564 1 Konv. Porz. ROSENTHAL u.a.: Sammeltassen Vasen 14166 o.L.

Schatullen z.T. besch. Asp.
565 1 Krug Rubinglas Zinnmontierung H 25cm Gsp. 14004 40,00
566 1 Mokkakern Metall wohl Anf. 20. Jh. besch. Gsp. 14004 o.L.
567 1 Kaffeeservice VILLEROY & BOCH "Ma Pomme" f. 6 14106 o.L.

Pers. Unterglasurbem. Gsp.
568 1 Konv. Porz. MEISSEN z.T. Anf. 20. Jh. 14257 o.L.

Streublümchendekor goldstaff. z.T. ber. Asp.
569 10 Sammelteller ROYAL WORCESTER "Ships of Discovery" 14030 o.L.
570 1 Fotoapp. AGFA Bücher Wilhelm Busch u.a. Asp. 14231 o.L.
571 1 Konv.: Buch "Mein Kampf" Henkelmann Miniaturen 14325 o.L.

u.a. z.T. besch. Asp.
572 1 Konv. Porzellan monogr. goldstaff. u.a. Gsp. 14150 o.L.
573 1 Konv. Porzellan Zwiebeldekor: Teller u.a. Gsp. 14106 o.L.
574 1 Konv. Porzellanvasen versch. Marken min. Asp. 14220 o.L.
575 1 Konv.: Walkman SONY Brillen versch. Marken Gsp. 14243 o.L.
576 1 Konv. Kupfer: Backformen u.a. "Fisch" u.a. Asp. 14106 o.L.
577 1 Konv. Porzellan ROSENTHAL u.a. Glas Asp. 14166 o.L.
578 1 Porzellanfig. LUDWIGSBURG "Diana mit Hunden" auf 14244 o.L.

Landschaftssockel H 25,5cm besch. Asp.
579 1 Service ROSENTHAL wohl 1970er Jahre Gsp. 14181 o.L.
580 1 Konv.: Service Porz. Kristallschalen u.a. Asp. 14181 o.L.
581 1 Suppenservice f. 6 Pers. ROSENTHAL "Lotus" Björn 14212 o.L.

WIINBLAD Kristallgläser Etagere u.a. Asp.
582 1 Spiegelreflex- / Kamera NIKON OLYMPUS mit Zubehör 14243 o.L.

Gsp. **s. Fotokat.**
583 1 Konv. Mineralien versch. z.T. als Uhr u.a. 14106 o.L.
584 1 Konv. Hummelfig. GOEBEL: "Das Wiegenlied" 14179 o.L.

"Abschied" "Zahnweh" u.a. H ca. 10-20cm u.a. Asp.
585 1 Konv.: Bierkrüge 19. / 20. Jh. u.a. Asp. 14156 o.L.
586 2 Pokale Metall z.T. Reliefdekor "Tiere" besch. Asp. 14004 o.L.
587 1 Mörser mit Stößel H 11,5cm besch. Asp. 14004 40,00
588 1 Konv. Eisenskulpturen Metallvasen Bilder u.a. Asp. 14106 o.L.
589 1 Konv. Porz. JOHNSON BROS England "Old Britain 14106 o.L.

Castles" u.a.: Suppenteller Etagere u.a. Gsp.
590 1 Konv. Kupfer: Backformen versch. Gr. 14326 o.L.

Schokoladenkännchen u.a. z.T. besch. Gsp.
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591 1 Konv. Porzellan HEREND u.a.: Fig. u.a. besch. Asp. 14326 o.L.
592 1 Konv. z.T. um 1900: Puppengeschirr Mörser 14274 o.L.

Glasschale bem. H 18cm z.T. besch. Asp.
593 1 Konv. Zinn 19. / 20. Jh.: Wandteller u.a. Asp. 14320 o.L.
594 1 Konv.: Porzellan Reiseandenken u.a. Asp. 14010 o.L.
595 2 Holzfig. nztl. "Heiliger Zeno von Verona" u.a. 14010 o.L.

bem. H 39x33cm je Asp.
596 2 Bilder "Fischerdorf" u.a. Spiegelrahmen je Asp. 14004 o.L.
597 1 Konv. Dekoobj.: Oblatenform Fensterbild Mokkatasse 14362 o.L.

Si. 800 Joh. Chr. WICH Nürnberg u.a. Asp.
598 1 Opernglas Perlmutt Abendtasche z.T. besch. Asp. 14004 o.L.
599 1 Konv. Fotoapp. AGFA REVUE u.a. Feldstecher je Gsp. 14010 o.L.
600 1 Chanukkaleuchter Metall H 31,5cm Asp. 14362 100,00
601 1 Konv.: Porz. / -fig. Besteck u.a. Asp. 14373 o.L.
602 1 Konv. Apotheker- / Waagen Gewichtsätze u.a. z.T. 14010 o.L.

besch. Asp.
603 1 Konv. Zinn nztl.: Wandteller u.a. Asp. 14258 o.L.
604 1 Konv. Porz. / -fig. GÖBEL KAISER u.a.: "Pferde" 14258 o.L.

"Vögel" HUMMEL-"Kinder" u.a. Asp.
605 1 Konv.: Keramik "Engel" Kerzenständer BMF u.a. Asp. 14010 o.L.
606 1 Konv.: Grafiken "Stadtansichten" u.a. Porz. Metall 14219 o.L.

u.a. z.T. min. besch. Asp.
607 1 Konv. Jagdobj.: Abzeichen Trophäen u.a. Asp. 14219 o.L.
608 1 Vase Porz. KAISER "Libretto" Design NOSSEK 14220 o.L.

"Paradiesvogel / Blumendekor" H 55cm Asp.
609 1 Samowar Metall wohl vernickelt H 50cm besch. Asp. 14234 50,00
610 1 Schreibmaschine TRIUMPH "Standard-14" Gsp. 14010 o.L.
611 1 Konv. Wandteller Kristall Porz.- / Figuren Bilder 14169 o.L.

Münzen Besteck vers. u.a. z.T. besch. Asp.
612 1 Konv.: Metallobj. Messing u.a. z.T. besch. Asp. 14004 o.L.
613 1 Reliefbild gem. ARG 925 "Jagdszene" Ra. Asp. 14004 25,00
614 1 Konv. Porz. HEINRICH u.a.: Deckeldose u.a. Asp. 14380 o.L.
615 1 Konv. Wandteller Porz. ROSENTHAL u.a. Asp. 14374 o.L.
616 1 Konv.: Porz. Glas u.a. z.T. besch. Asp. 14004 o.L.
617 1 Schachspiel ONYX Brett 44,5x44,5cm Gsp. 14319 o.L.
618 1 Konv. Porzellanfig. GOEBEL "Flamingo" Modellautos 14171 o.L.

Gläser u.a. Asp.
619 1 Konv. Wandteller Porz. Kleinobjekte u.a. Asp. 14252 o.L.
620 1 Tee- / Speiseservice SPODE "Camilla" min. Gsp. 14213 o.L.
621 1 Konv.: Weihnachtsglocken HUTSCHENREUTHER 14184 o.L.

Matchboxautos u.a. Asp.
622 1 Prunkhumpen Zinn "Gesellige Runde" dat. 1891 Asp. 14004 90,00
623 1 Konv. Porz. ROSENTHAL u.a.: Wandteller u.a. Asp. 14316 o.L.
624 1 Kaffee- / Mokkaservice FÜRSTENBERG "Rose" f. 6-8 14316 o.L.

Pers. z.T. ber. Asp.
625 1 Konv.: Metallobj. Besteck vers. Grafiken u.a. z.T. 14247 o.L.

besch. Asp.
626 1 Konv. Holzschatullen z.T. Perlmutt- / Intarsien 14106 o.L.

Asp.
627 4 Weihnachtsteller ROSENTHAL 1915 u.a. Asp. 14411 o.L.
628 1 Waschbecken Porz. "Rue de Fleur" B 37cm Armaturen 14411 o.L.

2 Ablagen L 36 / 56cm Gsp.
629 1 Textil mehrfarbig 135x124cm besch. Asp. 14010 o.L.
630 1 Konv. Bierkrüge z.T. Anf. 20. Jh.: Glas u.a. Asp. 14135 o.L.
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Militaria

750 1 Porzellankopfpfeife Holz / Horn bez. "1. Esc. Hus. 14081 330,00
Rgt. König Wilhelm I. 1. Rhein Nr. 7 Bonn 1907 /
10" Husarendarstellung Namensliste L 145cm Asp.

751 1 Reservistenkrug Keramik bez. "Weltkrieg 1914-18" 14212 o.L.
"Dem tapferen Krieger - Weppersdorf" Lithophanie
Zinndeckel H 23cm besch. Asp.

752 1 Nachtsichtgerät NSP-3 Sowjetunion Metall Gsp. 14010 150,00
753 1 Reservistenkrug Porz. bez. "3. Bayerisches Pionier 14021 o.L.

Bataillon 2. Companie Ingolstadt 1909-11"
Zinndeckel H 16cm Asp. **s. Fotokat.**

754 1 Reservistenkrug bez. "Cür.-Regt. Graf Gesslar Nr. 14044 o.L.
8 (Deutz) 1906-09" Namensliste Litophanie
Zinndeckel min. besch. H 30cm Asp.

755 1 Reservistenkrug bez. "2. Badisch. Grenad. Regt. 14081 100,00
Kaiser Wilh. I. No. 110 Heidelberg 1901 / 1903"
Lithophanie Zinndeckel fehlt H 18cm Asp.

756 1 Reservistenkrug Porz. bez. "10. Comp. 1 Grosch. 14033 180,00
Hess. Inft. Leibg. Regt. Nr. 115 Darmstadt
1904-06" Porzellan Namensliste Zinndeckel
Lithophanie H 31cm Asp. **s. Fotokat.**

757 1 Reservistenkrug bez. "1. Comp. 8. Bad. Inft.-Regt. 14033 180,00
Nr. 169 Lahr 1907-09" Porzellan Wandung mit
Garnisonsstadt Namensliste Zinndeckel Lithophanie
H 29cm Asp. **s. Fotokat.**

758 1 Reservistenkrug Porz. bez. "5. Inf.-Rgt. "Großh. 14014 180,00
Ernst Ludwig v. Hessen" 4. Comp. Bamberg
1910-1912" Namensliste Lithophanie Zinndeckel H
31cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

759 1 Reservistenkrug bez. "2. Garde Rgt. zu Fuß Berlin 14081 180,00
1901 / 1903" Lithophanie Zinndeckel H 28cm Asp.

760 1 Degen Klinge Ätzdekor "In Treue fest" Bakelitgriff 14156 o.L.
Metallscheide mit Portepee L 95cm min. besch. Asp.

761 1 Säbel gem. C&I Ledergriff L 89cm besch. Asp. 14156 o.L.
762 1 Khandshar Klinge mit arab. Schriftzeichen nztl. 14187 o.L.
763 1 Machete nztl. mit Beimesser Lederscheide L 61cm 14004 40,00
764 1 Fernstecher SEEADLER INTERNATIONAL "Jägermeister / 14060 o.L.

Marine 7x50" min. Gsp.
765 1 Luftdruckgewehr WALTHER LG Cal. 4,5 Mod. 55 14106 o.L.

Holzschaft L 106cm mit Transporttasche min. Gsp.
766 1 Luftdruckgewehr DAISY Modell 881 B-B / .177 Cal. 14106 o.L.

Pellet Holzgriff L 96cm Gsp.
767 1 Luftdruckgewehr BAVARIA 45 Holzschaft L 109cm Gsp. 14106 o.L.
768 1 Steinschlossgewehr nztl. Connecticut Valley Arms 14252 o.L.

Inc. Holzschaft Messingeinlagen L 122cm Gsp.
769 1 Perkussionsgewehr INVESTARM Italien Cal. 45 nztl. 14215 o.L.

Holzschaft Messingeinlagen Perkussionspistole Cal.
45 41cm Kukri Holzschaft 52cm je Gsp.

770 2 Dekopistolen: MAUSER M 96 PKA 221 Kunststoffgriff 14215 o.L.
L 31cm sowie H. SCHMIDT Ostheim Kal. 8mm Mod. 5
"S" L 11,5cm je Gsp.

771 1 Konv. Replikawaffen "Dolche 3. Reich" z.T. besch. 14329 o.L.
Asp. (s. §§86 / 86a StGB)

772 1 Konv. Studentika "Saxo Borussia" z.T. um 1920: 14385 o.L.
Schirmmütze Schilder Fächer Fotoalbum u.a. Asp.

773 1 Bajonett wohl Frankreich Yatagan-Klinge Holzgriff 14252 o.L.
Lederscheide mit Messing gem. "2.T.E.F.4."
"B.2.J." L 63,5cm min. besch. Asp.
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774 1 Reservistenkrug Porz. bez. "4.Inf.-Rgt."König 14381 o.L.
Wilhelm v. Württemberg" 8. Comp. Metz 1907 / 09"
Lithophanie Zinndeckel H 28cm ber. Asp.

775 1 Karte "VB.-Plan vom Westraum / von Europa" RhG 14010 o.L.
Asp.

776 1 Paradestab Holz "Reserve hat Ruh" L 92cm Asp. 14010 o.L.
777 1 Konv. Epauletten Ende 19. / Anf. 20. Jh. versch. 14402 o.L.

Dienstgrade / Regimenter "Sanitätskorps" u.a. z.T.
orig. Schachteln Asp. **s. Abb.**

778 1 Helm mit Spitze Ende 19. / Anf. 20. Jh. Bayern 14402 o.L.
Lederglocke Messingbeschläge Schuppenkette Reichs-
/ Bayernkokarde H 24,5cm Schutzüberzug
Transportbox Aufschrift "K. B. 1. Chev. Regt.
Kaiser Nikolaus von Russland" je min. besch. Asp.
**s. Abb.**

779 1 Konv. Messingbeschläge für Helme Portepee u.a. 14402 o.L.
Asp. **s. Abb.**

780 1 Waffenrock Bayern Ende 19. / Anf. 20. Jh. Ulanen 14402 o.L.
dunkelgrüner Filzstoff 2-reihig goldfarbene Knöpfe
rote Vorstöße / Kragen / Paraderabatte Hose
dunkelgrün M. ZOLTSCH München je aus Eigentum
Stadt Fürth Schirmmütze AUG. SCHRÖDER Nürnberg je
min. besch. Asp. **s. Abb.**

781 1 Kartuschentasche Messing / Leder "Bayer. Wappen" 1 14402 o.L.
Koppel Messingschließe Goldfäden je Ende 19. /
Anf. 20. Jh. aus Eigentum Stadt Fürth je min.
besch. Asp. **s. Abb.**

782 1 Beamtendegen Klinge gebläut Ätzdekor "In Treue 14402 o.L.
fest" Messinggefäß Permutteinlagen Löwenknauf
Lederscheide mit Portepee L 193cm Aufbewahrungs-
sack je min. besch. Asp. **s. Abb.**

783 1 Säbel Klinge Ätzdekor "In Treue fest" Messinggefäß 14402 o.L.
mit Drahtwicklung L 93cm Asp. **s. Abb.**

784 1 Luftdruckgewehr WALTHER LG Cal. 45 Mod. 52 14402 o.L.
Holzschaft L 111cm Tragetasche min. besch. Asp.

785 1 Uniformjacke Eisenbahn 20. Jh. Mantel u.a. je Tsp. 14402 o.L.
786 1 Wappenschild mit Plaketten "Standort-Segel- 14010 50,00

Wettfahrten" u.a. 1936 sowie Foto "U-Boot Ehrenmal
Möltenort" mit sign. KARL DÖNITZ je Asp.

787 1 Konv.: Reservistenpfeife Teile um 1890 z.T. 14401 o.L.
Porzellankopf bem. z.T. besch. Asp. **s. Abb.**

788 1 Reservistenpfeife bez. "Res. von Hof 6 / 136 93 / 14146 o.L.
95" Porzellankopf Schaft Holz / Bein L 108cm
besch. Asp.

Pelze u.a.

850 1 Luchsmantel ca. Gr. 40 / 42 Tsp. **s. Fotokat.** 14231 750,00
851 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 40 / 42 14231 o.L.

Tsp.
852 1 Petticoat wohl 1950er Jahre weiß Federboas Strauß 14150 o.L.

u.a. versch. Farben Tsp.
853 2 Pelzmäntel / -jacken Nerzpfote Bisamwamme 14228 o.L.

hellbraun / grau versch. Gr. Tsp.
854 1 Pelzcape Chinchilla grau UNBEHAUEN Nürnberg z.T. 14235 o.L.

besch. Tsp.
855 1 Pelzjacke Zobel braun REISSNER Nürnberg ca. Gr. 40 14235 1.000,00

Tsp. **s. Fotokat.**
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856 1 Pelzjacke Fuchs wohl Golden cross verlängerbar ca. 14236 o.L.
Gr. 40 Tsp.

857 3 Mäntel Bisamwamme u.a. versch. Gr. Tsp. 14221 o.L.
858 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 14225 200,00
859 1 Textilmantel m. Pelzinnenfutter Bisamwamme Kragen 14225 o.L.

/ Ärmel ca. Gr. 40 / 42 Tsp.
860 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 40 Tsp. 14184 o.L.
861 2 Pelzjacken Nerzpfote Waschbär versch. Gr. sowie 14175 o.L.

Pelzzub. Fuchs u.a. Tsp.
862 2 Pelzkurzmäntel Nerz braun ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 14179 o.L.
863 3 Pelzmäntel / Jacken Nerz u.a. Pelzzub. z.T. besch. 14170 o.L.

Tsp.
864 2 Pelze u.a. Tsp. 14010 o.L.
865 6 Pelzmäntel / -jacken Nerz u.a. hellbraun / 14214 o.L.

dunkelbraun / cremefarben versch. Gr. Tsp.
866 1 Luchsmantel UNBEHAUEN Nürnberg ca. Gr. 42 / 44 14125 440,00

gek. 2008 Tsp. **s. Fotokat.**
867 1 Entfällt 14000 o.L.
868 1 Entfällt 14000 o.L.
869 1 Nerzmantel SAGA MINK hellbraun ca. Gr. 38 / 40 14149 175,00

Tsp.
870 1 Pelzmantel Fuchs ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 14095 175,00
871 1 Nerzmantel dunkelbr. / schwarz ca. Gr. 42 Tsp. 14125 150,00

**s. Fotokat.**
872 1 Nerzmantel cremefarben ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 14010 150,00
873 1 Pelzkurzmantel Zobel von Kürschnermeister 14117 2.300,00

HANNS-JÖRN THUST Karlsruhe mittelbraun ca. Gr. 40
/ 42 (gekauft in den 1980er Jahren NP lt. EL 20000
DM) Tsp. **s. Abb.**

874 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 42 Tsp. 14113 100,00
875 1 Nerzmantel PELZ BÖCK schwarz ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 14290 140,00
876 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. 42 Tsp. 14291 140,00
877 4 Pelzmäntel / -jacken Nerz u.a. versch. Gr. Tsp. 14010 o.L.
878 2 Pelzmäntel / -zubehör versch. Tsp. 14329 o.L.
879 1 Konv. Pelzmäntel / -jacken / -zubehör Nerz Fuchs 14283 200,00

Waschbär u.a. versch. Tsp.
880 1 Pelzmantel Lammfell hellbraun ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 14171 o.L.
881 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 44 / 46 sowie 14270 o.L.

versch. Kappen Nerz Tsp.
882 2 Nerzjacken hellbraun / beige versch. Gr. Tsp. 14286 o.L.
883 1 Nerzmantel PELZ GREINER dunkelbraun / schwarz ca. 14286 150,00

Gr. 42 / 44 Tsp.
884 1 Herrenledermantel grau mit Lammfell-Innenfutter 14144 o.L.

Tsp.
885 1 Nerzhalbmantel dunkelbraun m. Ledereinsätzen Gr. 14085 o.L.

42 lt. Kundin wenig getragen Tsp.
886 1 Nerzmantel mittelbraun ca. Gr. 40 Tsp. 14010 o.L.
887 1 Nerzmantel braun ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 14129 200,00
888 1 Pelzjacke Nerzpfote geschoren dunkelbraun m. 14302 400,00

Fuchskragen / -ärmeln ca. Gr. 42 gek. bei PELZ
JEAN (NP 1200 EUR) min. Tsp.

889 1 Kleines Konvolut Pelz: Nerzjacke u.a. Tsp. 14137 o.L.
890 1 Nerzmantel 1 Nerzjacke Pelzzubehör Tsp. 14172 o.L.
891 1 Nerzmantel braun ca. Gr. 46 Tsp. 14299 o.L.
892 1 Nerzmantel dunkelbraun / Schwarz ca. Gr. 42 / 44 1 14319 o.L.

Breitschwanzjacke u.a. Tsp.
893 1 Handtasche 1 Kappe Nerz u.a. versch. Tsp. 14115 o.L.
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894 3 Paar Designerschuhe / -stiefeletten z.T. bez. 14150 o.L.
DOLCE & GABANNA versch. Gr. 1 Konvolut
Designerknöpfe u.a. Tsp.

895 1 Pelzkurzmantel Nerzpfote geschoren sandfarb. ca. 14342 100,00
Gr. 42 / 44 min. besch. Tsp.

896 1 Fuchscape mit Fuchsschweifen Tsp. 14372 o.L.
897 1 Pelzjacke Nerzpfote dunkelbraun ca. Gr. 36 / 38 14372 o.L.

Tsp.
898 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz mit 14372 o.L.

Ledereinsätzen ca. Gr. 36 / 38 Tsp.
899 3 Pelzmäntel / -jacken Persianer u.a. versch. Gr. 14394 o.L.

Tsp.
900 1 Pelzmantel Wildkatze ca. Gr. 38 Tsp. 14394 o.L.
901 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 38 / 40 14394 o.L.

Tsp.
902 1 Pelzcape Breitschwanz schwarz ca. Gr. 46 Tsp. 14378 o.L.
903 1 Konvolut Pelze u.a. Fuchs u.a. z.T. besch. Asp. 14378 o.L.
904 1 Pelzjacke Waschbär ca. Gr. 40 Tsp. 14255 o.L.
905 1 Konv. Pelze sowie versch. Pelzzubehör Asp. 14386 o.L.
906 1 Konvolut Pelze versch. sowie 3 Damenhandtaschen 14010 o.L.

Leder versch. Tsp.
907 2 Pelzmäntel / -jacken Nerz / Nerzpfote hellbraun 14010 o.L.

versch. Gr. Tsp.
908 1 Nerkurzmantel dunkelbraun ca. Gr. 44 / 46 Tsp. 14248 o.L.
909 1 Nerzmantel SAGA MINK dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 14393 100,00

42 / 44 Tsp.
910 2 Damenhandtaschen Leder versch. Tsp. 14017 o.L.
911 1 Nerzmantel SAGA MINK dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 14010 80,00

40 Tsp.
912 1 Pelzkurzmantel wohl Nutria geschoren dunkelblau 14409 100,00

gefärbt ca. Gr. 42 Tsp.
913 1 Stoffmantel schwarz m. Pelzinnenfutter wohl 14409 o.L.

Bisamwamme geschoren Nerzkragen / -ärmel ca. Gr.
42 Tsp.

914 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 40 sowie 14325 o.L.
Pelzzubehör Tsp.

915 1 Nerzswinger braun PELZHAUS WAGNER Neustadt an der 14411 250,00
Aisch mit aufgesetzten Taschen ca. Gr. 42 / 44
Tsp.

916 1 Nerzjacke braun ca. Gr. 40 Tsp. 14411 100,00
917 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 40 / 42 sowie 1 14413 o.L.

Konv. Pelzzubehör versch. Tsp.
918 1 Nerzkurzmantel dunkelbraun mit Ledereinsätzen ca. 14413 o.L.

Gr. 40 / 42 Tsp.
919 1 Pelzjacke Nerzpfote dunkelbraun ca. Gr. 38 / 40 14417 o.L.

mit Gürtel Tsp.
920 1 Damenhandtasche Leder hellbraun geprägt gek. 1972 14417 o.L.

NP 410DM Tsp.
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1000 1 Konv. Pupenstubenzubehör u.a. Zinn Messing 14325 o.L.
Töpfchen Tellerchen u.a. z.T. besch. Asp.

1001 3 Puppenstuben "Kaufladen" "Küche" u.a. versch. 14283 250,00
Zubehör Möbel Waage Kupfergeschirr u.a. 1
Stofftier STEIFF "Hund" z.T. besch. Asp.

1002 1 Konv. Sammler- / Künstlerpuppen versch. Marken 14242 o.L.
Asp.

1003 2 Puppen HUMMEL "Brüderchen und Schwesterchen" sowie 14196 o.L.
1 Stofftier / 1 Figur z.T. STEIFF "Macki" z.T.
orig. Kart. Asp.

1004 1 Konv. Modelleisenbahn TRIX FALLER u.a. 3 Loks 14010 o.L.
versch. Waggons Häuschen Zubehör u.a. z.T. orig.
Kart. z.T. besch. Asp.

1005 1 Konv. Stofftiere STEIFF u.a. z.T. wohl 1960er 14233 o.L.
Jahre "Foxy" "Snobby" versch. Gr. Asp.

1006 1 Teddybär 1 Spielzeugauto SCHUCO "Examico 4001" je 14010 90,00
Gsp.

1007 1 Porz.kopfpüppchen ca. H 35cm Asp. 14329 o.L.
1008 1 Künstlerpuppe nztl. Asp. 14264 o.L.
1009 1 Konv. Puppen nztl. versch. Asp. 14220 o.L.
1010 1 Konv. Stofftiere STEIFF u.a. wohl 1980er Jahre 14220 o.L.

u.a. "Mümmel" "Flocke" "Knut" "Koala" u.a. Asp.
1011 2 Puppen Celluloid SCHILDKRÖT "Negerpüppchen" u.a. 14178 o.L.

mit Zubehör Asp.
1012 1 Porz.kopfpüppchen blaue Schlafaugen bem. Brauen / 14275 o.L.

Wimpern 4 Zähnchen z.T. besch. Asp.
1013 1 Konv. Puppen u.a. versch. z.T. besch. Asp. 14010 o.L.
1014 1 Modellstraßenbahn Holz u.a. ca. L 69cm z.T. besch. 14238 o.L.

Asp.
1015 1 Puppe SCHILDKRÖT wohl 1960er Jahre ca. H 61cm Asp. 14308 o.L.
1016 1 Teddybär wohl HERRMANN 1960er Jahre ca. H 60cm 14308 o.L.

Asp.
1017 1 Konv. Püppchen SCHILDKRÖT Porz. Celluloid u.a. 14224 o.L.

versch. Gr. sowie 3 Handtaschen Asp.
1018 3 Puppen z.T. Porz.kopf HEUBACH & KÖPPELSDORF u.a. 1 14224 o.L.

Teddybär STEIFF wohl 1980er Jahre in Koffer z.T.
besch. Asp.

1019 1 Ferngesteuertes Auto z.T. besch. Gsp. 14207 o.L.
1020 1 Puppe Celluloid SCHILDKRÖT wohl 1970er Jahre ca. H 14010 o.L.

40cm Asp.
1021 1 Puppe Celluloid wohl 1930 / 40er Jahre Schlafaugen 14233 o.L.

ca. H 40cm Asp.
1022 3 Figuren STEIFF z.T. wohl 1960er Jahre "Mecki & 14208 o.L.

Micki" Mecki ca. H 50cm Asp.
1023 1 Porz.kopfpuppe FRANKLIN HEIRLOOM DOLLS "Laute 14150 o.L.

spielender Engel" in orig. Kart. Asp.
1024 1 Porzellankopfpüppchen SIMON&HALBIG num. 126 bez. 14331 80,00

Germany blaue Schlafaugen gem. Brauen / Wimpern 2
Zähnchen ca. H 26cm besch. Asp.

1025 1 Porzellankopfpüppchen wohl HERTEL&SCHWAB "Baby mit 14331 80,00
Rassel" gemaltes Gesicht bekleidet in
Taufkleidchen ca. H 25cm besch. Asp.

1026 1 Porzellankopfpüppchen wohl um 1900 ARMAND 14331 80,00
MARSEILLE num. 390.A2 / 0M bez. Germany braune
Echthaarperücke blaue Schlafaugen gemalte Brauen /
Wimpern 4 Zähnchen 1 besch. Körper Holz / Masse
bekleidet mit Spitzenkleid ca. H 37cm besch. Asp.
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1027 1 Porzellankopfpuppe blonde Perücke blaue 14331 80,00
Schelmenaugen gemahlte Brauen / Wimpern 4 Zähnchen
Körper Masse ca. H 72cm z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

1028 1 Porzellankopfpuppe wohl um 1900 gem. A.B.&G. 14331 80,00
ALTBECK&GOTTSCHALK blonde Echthaarperücke braune
Augen gemalte Brauen / Wimpern 4 Zähnchen Körper
Masse bekleidet mit Spitzenkleid Lederschühchen
ca. H 80cm z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

1029 1 Porzellankopfpuppe wohl um 1900 wohl HEINRICH 14331 80,00
HANDWECK gem. DEP 16 / 99 blonde Perücke braune
Schlafaugen mit Wimpern gemalte Brauen / Wimpern 4
Zähnchen Körper Masse bekleidet weiße
Spitzenkleidchen weiße Lackschühchen ca. H 82cm
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

1030 1 Konv. Metallbaukästen u.a. SIEMENS MÄRKLIN u.a. 1 14271 o.L.
Kran aus Metallbaukasten z.T. orig. Kart. /
Gebrauchsanleitungen z.T. besch. Asp.

1031 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN u.a. wohl um 1958-63 14271 o.L.
5 Loks Waggons Zubehör z.T. orig. Kart. Asp. **s.
Fotokat.**

1032 1 Konv. Puppenstubenzubehör Holz Porz. Metall u.a. 14224 o.L.
Möbel Geschirr Püppchen u.a. z.T. besch. Asp.

1033 1 umfangr. Sammlung Modelleisenbahn MÄRKLIN Spur H0 14103 2.950,00
FLEISCHMANN u.a. gesammelt ab ca. Ende der 1960er
Jahre ca. 32 Loks z.B. "Krokodil" (2 Stk.) "grüne
Dampflok mit Tender" "Blaue E-Lok" u.a. versch.
Wagons Z.b. "Tankwägen mit Zubehör, wie Schienen
Trafos u.a." z.T. orig. Karton / z.T. in 6
Schaukästen m. Beschreibung Asp. **s. Fotokat.**

1034 4 Puppen Celluloid Masse SCHILDKRÖT z.T. gem. A.M. 14010 o.L.
u.a. versch. Gr. z.T. besch. Asp.

1035 1 Konv. Stofftiere STEIFF u.a. z.T. wohl 1960er 14271 o.L.
Jahre versch. Tiere "Giraffe" "Fuchs" "Bambi"
"Nashorn" "Lama" "Pferd" "Kamel" u.a. Asp.

1036 1 Autorennbahn CARRERA Schienen u.a. Asp. 14207 o.L.
1037 1 Porzellankopfpuppe HEUBACH KÖPPELSDORF num. 342.5 14331 80,00

Germany braune Perücke blaue Schlafaugen gemalte
Brauen 2 Zähnchen Körper Masse z.T. besch. Asp.

1038 1 Porzellankopfpuppe wohl um 1900 gem. A.M. wohl 14331 80,00
ARMAND MARSEILLE "Flora-Dora" blonde Perücke blaue
Schlafaugen mit Wimpern gemalte Brauen / Wimpern 4
Zähnchen Körper Masse bekleidet blaues
Spitzenkleidchen und Haube min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

1039 1 Porzellankopfpuppe wohl um 1900 gem. A.M. ARMAND 14331 80,00
MARSEILLE num. 390 blonde Perücke braune
Schlafaugen mit Wimpern gemalte Brauen / Wimpern 4
Zähnchen Körper Holz / Masse bekleidet min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

1040 1 Konv. Modelleisenbahn MINITRIX SpurN div. Loks u. 14212 o.L.
Waggons in orig. Kart. Asp.

1041 1 Konv. Modelleisenbahn Blech MÄRKLIN wohl 1930er 14238 o.L.
Jahre u.a. Dampflok mit Tender Speisewagen
Tankwagen u.a. Zubehör wie Signale Häuschen u.a.
z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

1042 1 Konv. Metallbaukästen MÄRKLIN versch. in orig. 14010 o.L.
Kart. z.T. besch. Asp.
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1043 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN wohl um 1938-55 14090 1.200,00
versch. Loks z.B. SE800 versch. Waggons
Speisewagen u.a. versch. Zubehör Schienen Häuschen
u.a. z.T. orig. Kart. Asp. **s. Fotokat.**

1044 1 Metallbaukasten TRIX Tsp. 14332 100,00
1045 1 kl. Konv. Modelleisenbahn u.a. versch. besch. Asp. 14331 80,00
1046 1 Konv. Modellautos BURAGO SCHUCO u.a. versch. Asp. 14106 o.L.
1047 1 kl. Konv. Modelleisenbahn FLEISCHMANN u.a. z.T. 14010 o.L.

US-Zone 2 Loks Waggons u.a. Asp.
1048 3 Metallbaukästen MÄRKLIN versch. Kart. besch. Asp. 14106 o.L.
1049 1 Konv. Werbetrucks u.a. versch. in orig. Kart. Asp. 14106 o.L.
1050 1 Bahnhofshäuschen u.a. Blech KARL BUB Nürnberg wohl 14010 200,00

1940 / 50er Jahre ca. H 25cm besch. Asp. **s.
Fotokat.**

1051 1 Konv. Modellautos u.a. wohl 1960-2000 SCHUCO u.a. 14271 o.L.
Asp.

1052 1 Puppenherd Blech wohl um 1900 / 20 Tatzenfüße 4 14033 120,00
Töpfe Teile fehlen Asp.

1053 1 Konv. Blechspielzeug wohl 1930 / 40er Jahre BING 14144 o.L.
ARNOLD u.a. Modelleisenbahn Dampflok mit Tender
Waggons Militärjeep Dampfmaschine u.a. z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

1054 1 Porzellankopfpuppe wohl um 1900 SIMON&HALBIG num. 14331 80,00
126 bez. Germany 42 blonde Perücke braune
Schelmenaugen gemalte Brauen / Wimpern 2 Zähnchen
Körper Masse bekleidet Stimme defekt ca. H 40cm
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

1055 1 Porzellankopfpuppe HEUBACH & KÖPPELSDORF num. 14331 80,00
342.9 Germany braune Perücke blaue Schlafaugen
gemalte Brauen / Wimpern 2 Zähnchen bewegl. Zunge
Körper Masse besch. ca. H 55cm min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

1056 1 Porzellankopfpuppe wohl HERTEL&SCHWAB num. 142 / 4 14331 80,00
"Baby mit Rassel" blaue Schlafaugen gemalte Brauen
/ Wimpern Körper Masse 1 Stuhl z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

1057 1 Porzellankopfpuppe gem. K&R wohl KÄMMER & REINHARD 14331 80,00
num. 36 / 100 "Baby" Körper Masse 1 Stuhl z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

1058 1 Porzellankopfpuppe wohl 18.Jh. / um 1900 wohl 14331 80,00
SIMON&HALBIG num. 29 braune Echthaarperücke braune
Schlafaugen gemalte Brauen / Wimpern 6 Zähnchen
Todlerkörper bekleidet ca. H 59cm min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

1059 1 Porzellankopfpuppe wohl Ende 19.Jh. gem. G&S wohl 14331 80,00
GEBRÜDER SÜSSENGUTH num. 6 braune Perücke blaue
Schlafaugen mit Wimpern gemalte Brauen / Wimpern 4
Zähnchen Körper Holz / Masse bekleidet
Samtkleidchen mit Hut ca. H 60cm z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

1060 1 Porzellankopfpuppe HEUBACH&KÖPPELSDORF num. 320.10 14331 80,00
Germany rote Perücke blaue Schlafaugen mit Wimpern
gemalte Brauen / Wimpern 2 Zähnchen Körper Masse
bekleidet ca. H 64cm z.T. besch. Asp.

1061 1 Porzellankopfpuppe SIMON&HALBIG bez. Made in 14331 80,00
Germany blonde Perücke blaue Schlafaugen gemalte
Brauen / Wimpern bewegl. Zunge Körper Masse
bekleidet z.T. besch. Asp.
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1062 1 Porzellankopfpuppe gem. K&H KLAY&HAHN num. 166 / 14331 80,00
14 Vollkopf braune Augen gemalte Wimpern Körper
Masse bekleidet ca. H 64cm z.T. besch. Asp.

1063 1 Porzellankopfpuppe wohl um 1900 HEUBACH 14331 80,00
KÖPPELSDORF num. 300.7 Germany blonde Perücke
braune Schlafaugen gemalte Bauern / Wimpern
bewegl. Zunge Körper Masse bekleidet mit
Spitzenkleidchen z.T. besch. Asp.

1064 1 Porzellankopfpuppe wohl Ende 19.Jh. / um 1900 wohl 14331 80,00
HEINRICH HANDWERCK num. 19 / 10 Germany blonde
Perücke braune Schlafaugen gemalte Bauern /
Wimpern 4 Zähnchen Körper Holz / Masse bekleidet
mit Spitzenkleidchen z.T. besch. Asp.

1065 1 Porzellankopfpuppe wohl HERTEL&SCHWAB FÜR 14331 80,00
KÖNIG&WERNICKE num. 98 / 13 Germany blonde Perücke
blaue Schlafaugen mit Wimpern gemalte Bauern /
Wimpern 2 Zähnchen bewegl. Zunge Körper Masse
Stimme defekt bekleidet z.T. besch. Asp.

1066 1 Konv. Modelleisenbahn Blech z.T. KARL BUB Nürnberg 14283 250,00
Loks Waggons in orig. Kart. besch. sowie 2 Spiele

1067 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN Güterzug versch. 14226 o.L.
Waggons Zubehör 1 Autorennbahn MÄRKLIN "Sprint"
mit Autos und Zubehör jew. orig. Kart. Asp.

1068 1 Konv. Zinnfiguren "Preußische Soldaten" u.a. bem. 14283 250,00
versch. z.T. besch. Asp.

1069 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN TRIX FALLER u.a. 14106 o.L.
Loks Waggons Häuschen versch. Zubehör z.T. orig.
Kart. besch. Asp.

1070 1 Konv. Spielzeug TRIX SCHUCO u.a. Metallbaukasten 14230 o.L.
"Disneyland Alweg-Monorail" z.T. orig. Kart. Asp.

1071 1 Konv. Zinnsoldaten bem. versch. Asp. 14200 o.L.
1072 1 Aufziehspielzeug Blech wohl 1950er Jahre 14128 180,00

"Riesenrad" z.T. litograph. H ca. 25cm min. Asp.
1073 1 Konv. Modelleisenbahn Metallbaukästen u.a. MÄRKLIN 14299 o.L.

VOLMER u.a. Loks Waggons u.a. z.T. orig. Kart. /
besch. Asp.

1074 1 Konv. Figuren Holz u.a. Erzgebirge u.a. 14106 o.L.
"Engelchen" "Osterhäschen" u.a. bem. versch. Asp.

1075 1 Konv. Figuren Holz z.T. wohl Erzgebirge u.a. 14106 o.L.
Bauernhoftiere u.a. bem. versch. Asp.

1076 1 Porzellankopfpuppe wohl um 1912 wohl 14331 80,00
ALTBECK&GOTTSCHALK num. 1361 / 55 Made in Germany
blonde Perücke braune Schlafaugen gemalte Brauen /
Wimpern 2 Zähnchen Körper Masse bekleidet z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

1077 1 Porzellankopfpuppe gem. G327B Germany A.15.M wohl 14331 80,00
ARMAND MARSEILLE blonde Perücke blaue Schlafaugen
gemalte Brauen / Wimpern 2 Zähnchen Körper Masse
bekleidet z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

1078 1 Porzellankopfpuppe wohl HERTEL&SCHWAB Für 14331 80,00
KÖNIG&VERNICKE num. 98 / 15 braune Perücke braune
Schelmenaugen gemalte Brauen / Wimpern 2 Zähnchen
Körper Masse bekleidet z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

1079 1 Porzellankopfpuppe ARMAND MARSEILLE num. 990 14331 80,00
Germany A.12.M. blonde Perücke blaue Schlafaugen
gemalte Brauen / Wimpern 2 Zähnchen Körper Masse
bekleidet mit Spitzenkleidchen z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**
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1080 1 Porzellankopfpuppe wohl Porzellanfabrik BURGGRUB 14331 80,00
num. 196 / 9 Germany blonde Perücke braune
Schlafaugen gemalte Brauen / Wimpern 2 Zähnchen
Körper Masse bekleidet mit Spitzenkleidchen
Lederschühchen z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

1081 1 Konv. Modelleisenbahn Blech wohl 1920 / 30er Jahre 14084 o.L.
z.T. gem. GBN GEBRÜDER BING NBG u.a. Dampfloks
Waggons Bahnhofshäuschen Signale versch. Zubehör
z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

1082 1 Porzellankopfpuppe SIMON&HALBIG num. 1026 / 50 14331 80,00
braune Perücke blaue Schlafaugen gemalte Brauen /
Wimpern 2 Zähnchen Körper Masse ca. H 50cm z.T.
besch. Asp.

1083 1 Porzellankopfpuppe SIMON&HALBIG num. 156 / 12 1 / 14331 80,00
2 blonde Perücke blaue Schlafaugen gemalte Brauen
/ Wimpern 2 Zähnchen bewegl. Zunge Körper Masse
ca. H 57cm z.T. besch. Asp.

1084 1 Porzellankopfpuppe ungem. wohl ADOLF HÜLS num. 12 14331 80,00
braune Perücke blaue Schlafaugen gemalte Brauen /
Wimpern 2 Zähnchen bewegl. Zunge Körper Masse ca.
H 52cm z.T. besch. Asp.

1085 1 Porzellankopfpuppe wohl um 1912 wohl SIMON&HALBIG 14331 80,00
num. 1294 blonde Perücke blaue Schlafaugen gemalte
Brauen / Wimpern 4 Zähnchen Körper Masse Stimme
defekt bekleidet Matrosenanzug z.T. besch. Asp.

1086 1 Porzellankopfpuppe gem. ABG wohl 14331 80,00
ALTBECK&GOTTSCHALK num. 1361 / 55 Made in Germany
braune Perücke blaue Schlafaugen gemalte Brauen /
Wimpern 2 Zähnchen bewegl. Zunge Körper Masse
bekleidet ca. H 65cm z.T. besch. Asp.

1087 1 Porzellankopfpuppe gem. K&W wohl KÖNIG&WERNICKE 14331 80,00
braune Perücke Schlafaugen Körper Masse bekleidet
ca. H 43cm z.T. besch. Asp.

1088 1 Porzellankopfpuppe gem. JDK wohl KÄSTNER num. 257 14331 80,00
Made in Germany "Sitzbaby" blonde Perücke blaue
Schlafaugen gemalte Brauen / Wimpern bewegl. Zunge
Körper Masse bekleidet ca. H 56cm z.T. besch. Asp.

1089 1 Porzellankopfpuppe gem. num. 201 14 Germany braune 14331 80,00
Perücke blaue Schlafaugen gemalte Brauen / Wimpern
bewegl. Zunge 2 Zähnchen Körper Masse bekleidet
ca. H 64cm z.T. besch. Asp.

1090 1 Porzellankopfpuppe gem. A.12.M ARMAND MARSEILLE 14331 80,00
num. 990 Germany blonde Perücke blaue Schlafaugen
gemalte Brauen / Wimpern 2 Zähnchen Körper Masse
bekleidet ca. H 61cm z.T. besch. Asp.

1091 1 Porzellankopfpuppe gem. A.12.M ARMAND MARSEILLE 14331 80,00
num. 990 Germany braune Perücke braune Schlafaugen
gemalte Brauen / Wimpern 2 Zähnchen Körper Masse
bekleidet z.T. besch. Asp.

1092 1 Porzellankopfpuppe ungem. num. 13 Made in Germany 14331 80,00
blonde Perücke braune Schlafaugen gemalte Brauen /
Wimpern bewegl. Zunge 2 Zähnchen Körper Masse
bekleidet mit Kette z.T. besch. Asp.

1093 1 Porzellankopfpuppe gem. K&R wohl KÄMMERER&REINHARD 14331 80,00
num. 22 / 56 Germany blonde Perücke braune
Schlafaugen gemalte Brauen / Wimpern bewegl. Zunge
2 Zähnchen Körper Masse bekleidet mit Kette z.T.
besch. Asp.
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1094 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN SpurH0 u.a. 2 14010 80,00
Lokomotiven 2 Waggons u.a.

1095 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN u.a. Lok versch. 14337 o.L.
Waggons Asp.

1096 1 Kinderwagen mit Puppenkleidchen Teddybären u.a. 14331 80,00
z.T. besch. Asp.

1097 1 Porzellankopfpuppe wohl um 1900 gem. K&R 14331 80,00
SIMON&HALBIG braune Perücke blaue Schlafaugen
gemalte Brauen / Wimpern 4 Zähnchen Körper Holz /
Masse bekleidet Spitzenkleidchen Lederschuhe z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

1098 1 Porzellankopfpuppe wohl um 1900 gem. UNIS FRANCE 14331 80,00
num. 71 / 40 301 braune Perücke blaue Schlafaugen
gemalte Brauen / Wimpern 4 Zähnchen Körper Holz /
Masse ca. H 57cm bekleidet Spitzenkleidchen
Lederschuhe z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

1099 1 Porzellankopfpuppe wohl 19.Jh. / um 1900 gem. M9D 14331 80,00
I num. 3200 braune Perücke braune Augen gemalte
Brauen / Wimpern 4 Zähnchen Todlerkörper Leder /
Holz ca. H 56cm bekleidet min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

1100 1 Porzellankopfpuppe wohl HEINRICH HANDWERCK num. 14331 80,00
109 / 12 DEP. Germany blonde Perücke blaue Augen
gemalte Brauen / Wimpern 4 Zähnchen Körper Holz /
Masse ca. H 58cm bekleidet min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

1101 1 Porzellankopfpuppe wohl um 1908 SIMON&HALBIG Für 14331 80,00
HEINRICH HANDWERCK blonde Perücke braune
Schlafaugen gemalte Brauen / Wimpern 4 Zähnchen
Körper Holz / Masse ca. H 68cm bekleidet mit Kette
und Ohrringen min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

1102 1 Porzellankopfpuppe gem. OTTO GANS Germany num. 975 14331 80,00
A.11.M. braune Perücke braune Schlafaugen gemalte
Brauen / Wimpern 2 Zähnchen Körper Masse bekleidet
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

1103 1 Porzellankopfpuppe HEUBACH KÖPPELSDORF num. 342 / 14331 80,00
10 Germany braune Perücke blaue Schlafaugen
gemalte Brauen / Wimpern 2 Zähnchen Körper Masse
ca. H 60cm bekleidet min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

1104 1 Porzellankopfpuppe gem. A.M. wohl ARMAND MARSEILLE 14331 80,00
num. 966 2 1 / 2 braune Perücke blaue Schlafaugen
gemalte Brauen 2 Zähnchen Körper Masse ca. H 49cm
bekleidet min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

1105 1 Porzellankopfpuppe wohl um 1900 HEINRICH HANDWERCK 14331 80,00
num. 69-72 Germany 4 blonde Perücke braune
Schlafaugen gemalte Brauen / Wimpern 4 Zähnchen
Körper Holz / Masse ca. H 61cm bekleidet min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

1106 1 Porzellankopfpuppe gem. SIMON&HALBIG num. 616 14331 80,00
"Kleinkind mit Schnuller" blonde Perücke blaue
Schlafaugen gemalte Brauen / Wimpern Körper Masse
Stimme defekt bekleidet min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

1107 1 Puppenküche wohl um 1910 / 20 mit Zubehör Herd 14339 210,00
Blech sowie Puppenstubenmöbel Gehäuse L 103cm Asp.

1108 1 Modellauto Blech SCHUCO US-Zone "Grand Prix Racer" 14148 o.L.
ca. L 17cm mit Schlüssel min. besch. Asp.
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1109 1 Puppenhaus mehrstöckig Holz u.a. elektrifiziert 14023 380,00
wohl Anfang 20. Jh. m. Zubehör z.T. Ende 19. Jh. /
1930er Jahre u.a. Möbel Geschirr u.a. versch.
Püppchen CELLULOID u.a. ca. 210x270x72cm z.T. min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

1110 1 Kleines Konv. Stofftiere STEIFF u.a. "Dackel" 14282 o.L.
"Eichhörnchen" u.a. Asp.

1111 1 Porzellankopfpuppe gem. SIMON & HALBIG num. 126 14104 o.L.
blonde Perrücke braune Schlafaugen gemalte Brauen
/ Wimpern 2 Zänhnchen Zunge bewegl. Körper Holz /
Masse u.a. besch. Asp.

1112 2 Stofftier STEIFF "Häschen" versch. Asp. 14362 o.L.
1113 2 Modellautos Blech u.a. GAMA u.a. "Oldtimer" 14357 o.L.

versch. Gr. Asp.
1114 1 Konvolut Puppen nztl. SIMBA u.a. Spiele u.a. 14216 o.L.

versch. z.T. orig. Karton Gsp.
1115 1 Kinderrad Metall Asp. 14337 o.L.
1116 1 Konvolut Überraschungsei-Figuren wohl 1990er Jahre 14236 o.L.

u.a. versch. Asp.
1117 1 Filmprojektor MAGIKA intakt mit ca. 11 Filmen Asp. 14245 o.L.
1118 1 Konvolut Stofftiere STEIFF u.a. z.T. wohl 1960er 14316 o.L.

Jahre "Papagei" "Dackel" "Fuchs" u.a. z.T. besch.
Asp.

1119 1 Konv. Spielzeug Stofftiere Puppen 14402 o.L.
Puppenstubeneinrichtung 20.Jh. u.a. versch. Marken
z.B. STEIFF SCHUCO z.T. besch. Asp.

1120 1 Feuerwehrauto Blech lithogr. GEBRÜDER BING wohl 14401 o.L.
1920 / 30er Jahre Leiterwagen mit seitl.
Stellleitern ca. L 50cm Farbverluste z.T. besch.
Gsp. **s. Abb.**

1121 1 Doppeldeckerbus Blech lithogr. wohl 1930er Jahre 14401 o.L.
mit Uhrwerkaufzug gem. B.V.G. mit Wappen "Berliner
Bär" Schriftzug Grunewald 1 Schlüssel ca. L 33cm
Farbverluste Dellen Asp. **s. Abb.**

1122 1 Zeppelin Blech lithogr. TIPP & CO Nürnberg wohl um 14401 o.L.
1936 gem. D-LZ129 "Hindenburg" mit Uhrwerkantrieb
ca. L 35cm ber. Gsp. **s. Abb.**

1123 1 Dampfschiff / Seebadschiff Blech lithogr. GEBRÜDER 14401 o.L.
FLEISCHMANN Nürnberg wohl 1930er Jahre mit
Uhrwerkantrieb 1 Schlüssel ca. L 28cm Teile fehlen
Craquelé Gsp. **s. Abb.**

1124 1 Blechspielzeug lithogr. m. Uhrwerkaufzug 14401 o.L.
"Tischeisenbahn" L ca. 37,5cm Asp. **s. Abb.**

1125 1 Garage Blech lithogr. SCHUCO wohl 1938-55 "Garage 14401 o.L.
1500" L 15,5cm mit Auto "Kommando 2000" z.T.
besch. Asp. **s. Abb.**

1126 1 Tanksäule Blech lithogr. DOLL&CO 1 14401 o.L.
Süßigkeitenautomat / Spardose versch. Gr. z.T.
besch. Asp. **s. Abb.**

1127 1 Konv. Modellautos Blech z.T. lithogr. MÄRKLIN u.a. 14401 o.L.
z.T. mit Uhrwerkaufzug "Mercedes" "Oldtimer" 1
Garage Blech lithogr. LEHMANN versch. Schlüssel
u.a. z.T. besch. Asp. **s. Abb.**

1128 1 Konv. Spielzeug Holz Blech u.a. SCHUCO u.a. 14401 o.L.
Aufziehfigur Eisenbahn Tierchen z.T. besch. Asp.
**s. Abb.**
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1129 1 Halbkettenfahrzeug Blech lithogr. TIPP&CO 1936-45 14401 o.L.
mit Uhrwerkantrieb Metallketten Vorderräder
einschlagbar 2 Ersatzräder (1xlose) mit 9 Figuren
Masse sowie 1 "Gulaschkanone" bespielt z.T. besch.
Asp. **s. Abb.**

1130 1 Truppentransporter Blech wohl HAUSSER&KRUPP wohl 14401 o.L.
1930 / 40er Jahre Uhrwerkaufzug mit Besatzung L
25cm sowie 1 Feldgeschütz Teile fehlen z.T. besch.
Asp. **s. Abb.**

1131 2 Panzer Blech lithogr. GAMA wohl 1940 / 50er Jahre 14401 o.L.
versch. min. besch. Asp. **s. Abb.**

1132 1 Konv. Blechspielzeug wohl 1940 / 50er Jahre 14401 o.L.
versch. Marken Truppentransporter Pak88
Scheinwerfer u.a. z.T. besch. Asp. **s. Abb.**

1133 1 Konv. Figuren u.a. Elastolin u.a. 1 / 2WK. 14401 o.L.
"Musikanten" "Reiter" "Schützen" u.a. z.T. besch.
Asp. **s. Abb.**

1134 1 Konv. Modelleisenbahn Blech lithogr. MÄRKLIN KARL 14401 o.L.
BUB u.a. z.T. um 1900 Dampflok mit Uhrwerkantrieb
2 Tender versch. Waggons Bahnhofshäuschenn
Schienen Telefon u.a. z.T. besch. Asp. **s. Abb.**

1135 1 Puppenherd / Kinderherd Blech wohl 1920 / 30er 14325 250,00
Jahre ca. H 26cm Asp.

1136 1 Konv. Modelleisenbahn FLEISCHMANN Startset 6392 in 14415 o.L.
orig. Kart. z.T. besch. Asp.

1137 1 Konv. Modelleisenbahn LEHMANN LGB 6 Loks z.B. 14127 1.200,00
Schienenreinigungslok Rangierlok Lok mit
Ventilatorantrieb "Fortuna" u.a. versch. Waggons
versch. Zubehör Schienen Trafo z.T. orig. Kart.
min. Gsp. **s. Abb.**



Seite ­ 40

Schmuck

2000 1 Damenarmband GG 18ct. 1 Armband verg. s. 14236 o.L.
Fotokat.**

2001 4 Teile Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. gefasste Goldmünze 14236 o.L.
Österreich **s. Fotokat.**

2002 1 Brosche Hawai schwarze Koralle 14236 o.L.
2003 1 Damenring GG 8ct. 1 Kette je Koralle 14236 o.L.
2004 1 Damenring WG 14ct. Perle Diam. 14236 o.L.
2005 1 Konv. Perlschmuck Verschl. WG 8 / 14ct. Si. u.a. 14236 o.L.
2006 1 Konv. Schmuck Bernstein u.a. z.T. Verschl. Si. 14236 o.L.
2007 1 Konv. Perlschmuck z.T. GG / WG 8ct. 14236 o.L.
2008 1 Paar Ohrstecker / Kette Perlen u.a. z.T. Si. 14236 o.L.
2009 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Bernstein u.a. 14236 o.L.
2010 1 Konv. Schmuck Tigerauge u.a. 14236 o.L.
2011 1 Konv. Broschen u.a. GG / RG 14ct. u.a. 14236 o.L.
2012 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 14236 o.L.
2013 1 Kette 1 Paar Ohrringe 14236 o.L.
2014 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. Edelsteine u.a. 14236 o.L.
2015 1 Konv. Schmuck Bein u.a. 14236 o.L.
2016 1 Konv. Schmuck Mode u.a. z.T. Bernstein 14236 o.L.
2017 1 Konv. Modeschmuck 14236 o.L.
2018 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 14236 o.L.
2019 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Si. u.a. Bernstein u.a. 14236 o.L.
2020 1 Konv. Schmuck für Herren u.a. GG 8ct. Si. / Mode 14236 o.L.
2021 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 14236 o.L.
2022 1 Damenarmband GG 18ct. 14267 2.500,00
2023 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. BOVENIT Glas besch. 1 14267 o.L.

Damenarmband WG 14ct. Brill. Saphire
2024 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 14166 o.L.
2025 1 Konv. Schmuckschatullen Gsp. 14004 o.L.
2026 1 Kropfkette Biedermeier Si. u.a. 14004 60,00
2027 1 Kette 1 Anhänger Si. 925 Bernstein 14004 40,00
2028 1 Gürtel Motiv "Hummer" 14004 o.L.
2029 1 Kette 1 Anhänger Si. "Theresientaler" 14004 25,00

(Nachprägung)
2030 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 14004 o.L.
2031 1 Kropfkette Biedermeier 13 Lot 14004 140,00
2032 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i. d. Schatt. 14004 30,00
2033 1 Abendtäschchen Metall um 1900 besch. 14004 o.L.
2034 1 Konv. Schmuck religiös 14004 o.L.
2035 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 14004 o.L.
2036 1 Konv. Schmuck Mode u.a. in d. Schatt. 14004 o.L.
2037 1 Konv. Manschettenknöpfe 14004 o.L.
2038 1 Kette Koralle verlaufend 14004 65,00
2039 1 Bernsteinkette 14004 50,00
2040 2 Gemmen ungefasst 14004 o.L.
2041 3 Optikteile alt 14004 o.L.
2042 1 Collier Si. 925 14004 o.L.
2043 1 Konv. Ketten Edelsteine u.a. 14004 o.L.
2044 1 Konv. Schmuck Bernstein 14004 o.L.
2045 1 Charivari Si. 800 u.a. z.T. gefasste Münzen 14004 130,00
2046 1 Lorgnon Si. u.a. mit Kette 14004 40,00
2047 1 Konv. Schmuck Mode u.a. in der Schatt. 14004 40,00
2048 1 Konv. Schmuck Bein u.a. 14004 o.L.
2049 1 Konv. Trauerschmuck 14004 o.L.

2143. Auktion alter und gebrauchter Schmuck, Uhren, Orden,
Münzen, Bestecke u.a. | Fr. 9. Februar 2018
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2050 1 Konv. Schmuck Bernstein u.a. 14004 o.L.
2051 1 Konv. Schmuck z.T. Jugendstil 14004 40,00
2052 1 Kette 1 Anhänger Si. Bernstein 14004 50,00
2053 1 Erbskette Si. 925 14004 30,00
2054 3 Krawattennadeln GG 8ct. 14004 25,00
2055 1 Damenmemoryring WG 14ct. Brill. 14004 380,00
2056 1 Biedermeierbrosche Schaumgold Email 14004 35,00
2057 1 Konv. Taschenuhrenketten 14004 o.L.
2058 1 Konv. Ketten Edelsteine u.a. 14004 o.L.
2059 1 Taschenuhrkette Si. 14004 25,00
2060 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Si. Mode u.a. z.T. um 1900 14010 o.L.
2061 1 Set Trachtenschmuck Si. 14004 50,00
2062 3 Teile Schmuck Granate u.a. z.T. Si. verg. 14010 o.L.
2063 1 Kette 1 Münzanhänger Si. USA 14004 o.L.
2064 1 Konv. Schmuck Mode u.a. im Karton 14303 o.L.
2065 1 Konv. Anhänger Si. u.a. z.T. Edelsteine i. 14004 30,00

Holzschat.
2066 1 Nasenzwickerbrille GG 14 ct. 14004 90,00
2067 1 Kette 2 Anhänger Si. u.a. Granate 14004 25,00
2068 2 Memoryringe wohl Granate 14004 30,00
2069 1 Kette 1 Anhänger / Brosche Si. "Gemme" 14004 25,00
2070 1 Brosche Si. 800 wohl um 1920 14004 60,00
2071 1 Konv. Anhänger GG 14 ct. 14004 180,00
2072 1 Konv. Chatlene 14004 o.L.
2073 1 Konv. Silber- / Markassitschmuck Si. 925 / 835 14004 40,00

Armspange Brosche u.a.
2074 1 Dose m. Silberschmuck u.a. Edelsteine u.a. 14010 135,00
2075 1 Konv. Schreibgeräte z.T. GG 14ct. u.a. 14010 135,00
2076 1 Konv. Brill. lose 14004 180,00
2077 1 Paar Jagdmanschettenknöpfe GG / RG 8ct. 14004 160,00
2078 1 Biedermeieruhrkette 14004 30,00
2079 1 Anhänger Si. 925 14004 30,00
2080 1 Armreif Biedermeier wohl Granate 14004 80,00
2081 1 Ring 1 Anhänger Si. 900 u.a. verg. Granate 14004 o.L.
2082 1 Konv. Schmuck Si. 835 Granate 14004 40,00
2083 1 Paar Ohrclips Si. 925 verg. Granate 14004 30,00
2084 1 Paar Ohrstecker wohl Si. verg. Granate 14004 30,00
2085 1 Brosche Si. 900 verg. Granate 14004 40,00
2086 1 Konv. Schmuck Mode u.a. in der Metallbox 14303 o.L.
2087 1 Konv. Schmuck Mode u.a. in der Metallbox 14303 o.L.
2088 1 Konv. Schmuck Mode u.a. in der Box 14303 o.L.
2089 1 Konv. Schmuck Si. Koralle u.a. 14303 o.L.
2090 1 Biedermeiergranatanhänger Tombak 14004 70,00
2091 1 Konv. Broschen Si. verg. u.a. 14004 o.L.
2092 3 Anhänger 3 Ketten Si. u.a. Norwegen Design u.a. 14004 o.L.
2093 1 Perlenketten mehrreihig Verschluss Si. 925 14004 40,00
2094 1 Damenarmreif Si. 800 Emailarbeiten wohl um 1900 14004 60,00
2095 1 Damenring Si. 925 Koralle Edelsteine 14004 30,00
2096 1 Damenarmband GG / WG / RG 18ct. 1 Paar Ohrstecker 14308 o.L.

GG 14ct. **s. Fotokat.**
2097 1 Set Collier Armband GG 14ct. **s. Fotokat.** 14308 o.L.
2098 1 Brosche GG 14ct. **s. Fotokat.** 14308 o.L.
2099 1 Damenarmreif GG 18ct. 1 Paar Ohrstecker GG / RG 14308 o.L.

14ct. **s. Fotokat.**
2100 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode Zahngold in der Schat. 14010 o.L.
2101 1 Feuerzeug DUPONT GG 18ct. u.a. Gsp. *s. Fotokat.** 14016 700,00
2102 1 Entfällt 14000 o.L.
2103 1 Chatelain Haargeflecht um 1900 14004 30,00
2104 1 Konv. Damenringe u.a. GG u.a. z.T. Brill. 14010 o.L.
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2105 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Si. u.a. in der Schat. 14010 o.L.
2106 1 Konv. Schmuck GG / WG 18 / 14ct. u.a. Brill. 14010 o.L.

Granateu.a.
2107 1 Damenring GG 18ct. Solitärbrill. ca. 0,2ct. 14010 o.L.
2108 1 Set Kette Anhänger Armband Si. 925 FAHRNER synt. 14155 100,00

Aquamarine
2109 1 Damenring GG 8. "Elefanten" 14004 25,00
2110 1 Anhänger GG 8ct. 1 Damenring GG / RG 14ct. je 14155 200,00

Gemme
2111 1 Paar Manschettenknöpfe GG 8 ct. Jaspis 14004 60,00
2112 1 Damenring GG 8 ct. weiße Steine 14004 50,00
2113 2 Paar Ohrringe GG / RG 14 ct. Opale 14004 40,00
2114 2 Paar Ohrringe GG 14 ct. Koralle u.a. 14004 35,00
2115 1 Konv. Schmuck Granate 14155 o.L.
2116 1 Konv. Schmuck z.T. Biedermeier / um 1900 Si. u.a. 14155 o.L.

Edelsteine
2117 2 Damenarmbänder GG / RG 14 / 18ct. **s. Fotokat.** 14305 o.L.
2118 1 Herrenring GG 8ct. Edelstein Tsp. 14279 o.L.
2119 1 Anhänger "Gemme" lt. EL. GG 14 ct. 14004 60,00
2120 1 Damenring GG 14ct. Amethyst u.a. Tsp. 14279 o.L.
2121 1 Anhänger WG 18 ct. Mondsteine 14004 70,00
2122 1 Paar Ohrclips WG 18 ct. je Perle weiße Steine 14004 90,00
2123 1 Entfällt 14000 0,00
2124 1 Damenring WG 18ct. zentr. Brill. ca. 2ct. kl. 14057 o.L.

Brill. **s. Fotokat.**
2125 1 Collier rötliche Steine Verschluss wohl Si. / 14057 o.L.

defekt
2126 1 Damenring WG 14ct. Amethyst Brill.kranz **s. 14057 o.L.

Fotokat.**
2127 1 Damenring unles. gest. wohl WG 18ct. Brill. **s. 14057 o.L.

Fotokat.**
2128 1 Damenring WG 18ct. Brill. Safire **s. Fotokat.** 14057 o.L.
2129 1 Damenring GG / WG 14ct. Art Déco Altschliffbrill. 14057 o.L.

Smaragde **s. Fotokat.**
2130 1 Paar Ohrstecker WG 18ct. Brill. orig. Schat. **s. 14057 o.L.

Fotokat.**
2131 1 Brosche WG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 14057 o.L.
2132 1 Brosche GG / WG 18ct. Brill. *s. Fotokat.** 14057 o.L.
2133 1 Damenarmband GG 18ct. Brill. min. besch. **s. 14057 o.L.

Fotokat.**
2134 1 Damenring GG 14ct. (NP 1974: 1750 DM) 14101 100,00
2135 1 Collier GG 18ct. Lapislazuli wohl Griechenland 14057 o.L.
2136 1 Collier Perle 6-strängig Verschluss WG 18ct. 14057 o.L.

Brill.
2137 1 Konv. Schmuck Eheringe u.a. GG / WG 14ct. u.a. 14057 o.L.
2138 5 Teile Ohrschmuck GG u.a. Perlen 14057 o.L.
2139 1 Damenring GG 14ct. Altschliffbrill. Perle 1 14057 o.L.

Brosche wohl RG Altschliffbrill.
2140 1 Kette 1 Anhänger GG z.T. ungest. 4 Brill. 14048 4.000,00

Altschliff je ca. 0,25ct. Emaillearbeit Smaragde?
Perlen **s. Fotokat.**

2141 1 Brosche / Anhänger Altschliffbrill. lt. EL 14048 1.800,00
Smaragde **s. Fotokat.**

2142 1 Brosche / Anhänger GG 18ct. "Löwenzahn" lt. EL 14048 1.500,00
Neumexikanischer Türkis **s. Fotokat.**

2143 1 Brosche lt. EL GG Handarbeit **s. Fotokat.** 14048 500,00
2144 1 Brosche / Anhänger lt. EL GG Filigranarbeit **s. 14048 400,00

Fotokat.**
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2145 1 Brosche Art Déco lt. EL Pt. Saphire 14048 1.500,00
Altschliffbrill. **s. Fotokat.**

2146 1 Brosche WG 18ct. Diam. im Brill- / Baguetteschliff 14048 2.000,00
**s. Fotokat.**

2147 1 Collier WG 18ct. Diam.rosen Rubine wohl Smaragd 14048 1.950,00
"Käfer" **s. Fotokat.**

2148 1 Brosche Art Déco wohl GG / WG Altschliffbrill. 14048 450,00
Perle **s. Fotokat.**

2149 1 Brosche GG / WG 18ct. Rubine Brill. **s. 14048 2.000,00
Fotokat.**

2150 1 Anhänger GG 18ct. Edelsteine **s. Fotokat.** 14048 650,00
2151 1 Brosche / Anhänger GG 18ct. aus dem Hause OMEGA 14048 2.500,00

Juwelier C. GRIMSA wohl Unikat **s. Fotokat.**
2152 1 Kette Verschluss GG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 14048 1.800,00
2153 1 Brosche Altschliffbrill. Art Déco GG / WG 14ct. 14048 450,00
2154 1 Anhänger Si. 835 verg. wohl Künstlerarbeit 14048 o.L.

Emaille? "3 Damen"
2155 1 Gefäß lt. Stempel / Unterlagen (CHRISTIE'S / 14048 4.500,00

Gutachten) GG "Widderköpfe" Diam. FABERGÈ **s.
Fotokat.**

2156 1 Konv. Schmuck Mode u.a. min. Si. min. Münzen 14208 o.L.
2157 1 Konv. Schmuck / Perlen GG 8ct. u.a. Ohrstecker 14208 o.L.

u.a.
2158 1 Perlenkette Koralle Ersatzschloss 14057 o.L.
2159 1 Damenarmband gest. K22 (wohl GG 22ct.) 14234 500,00

Emaillearbeit wohl Smaragde **s. Fotokat.**
2160 1 Konv. Schmuck wohl min. GG Si. u.a. 14154 o.L.
2161 1 Anhänger 1 Kette WG 14ct. lt. Diamantpass 12 14222 200,00

Brill. P1 zus. 0,5ct. zentr. Smaragd
2162 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Mode u.a. Edelsteine 14230 o.L.
2163 1 Konv. Goldstückchen u.a. 14230 800,00
2164 1 Konv. Schmuck Mode u.a. in der Holzkiste 14264 o.L.
2165 1 Konv. Schmuck Mode u.a. in der Holzkiste 14264 o.L.
2166 1 Konv. Schmuck / Armbanduhren Mode u.a. in der 14264 o.L.

Holzkiste
2167 1 Konv. Schmuck Mode u.a. in der Glasdose 14264 o.L.
2168 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 14264 o.L.
2169 1 Paar Ohrringe GG 18ct. 2 Diamanten 2 Granate 14003 190,00
2170 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Amethyste "Herzen" 14003 180,00
2171 1 Paar Ohrringe je 4 Citrine "Schmetterling" 14003 135,00
2172 1 Anhänger / Brosche GG 14ct. "Käfer" Citrine 14003 150,00
2173 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Diamanten Amethyste 14003 160,00
2174 1 Anhänger / Brosche GG 14ct. "Käfer" Blautopas 14003 180,00

Amethyst
2175 1 Kette Si. 925 Design: BRANDIMARTE Mailand ca. 1990 14003 90,00
2176 1 Armband Si. 925 BRANDIMARTE Mailand 14003 90,00
2177 1 Paar Ohrringe Si. 925 BRANDIMARTE Mailand 14003 110,00
2178 1 Kette 1 Anhänger Si. 925 Bernstein 14003 70,00
2179 1 Damenring Si. 925 Bernstein 14003 35,00
2180 1 Kette 1 Anhänger Si. 925 u.a. Achat 14003 70,00
2181 1 Kette Si. 925 Ungarn wohl Türkise 14003 55,00
2182 1 Kette Si. 925 orangef. Kugeln 14003 55,00
2183 1 Kette lt. EL Si. 925 Lapislazuli-Kugeln 14003 55,00
2184 1 Collier 1 Paar Ohrringe Si. 925 verg. weiße Steine 14003 45,00

"Engel"
2185 1 Collier Si. 925 "Elfe" 14003 27,00
2186 1 Kette 1 Anhänger 1 Paar Ohrstecker Si. 925 14003 55,00

"Kreuze"
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2187 1 Paar Ohrsteckecker Barockperlen GG 14ct. 14003 125,00
2188 1 Paar Ohrstecker Akoyaperlen 14003 90,00
2189 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethystkugeln 14003 180,00
2190 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. z.T. um 1900 14264 o.L.
2191 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethyst "Herzen" 14003 125,00
2192 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Rubine Brill. 14003 180,00
2193 1 Brosche Si. verg. Gemme Biedermeierstil 14003 105,00
2194 1 Collier GG 14ct. Brill. Perle 14003 215,00
2195 1 Brosche Si. verg. Granate 14003 70,00
2196 1 Damenring GG 14ct. Perlen Diam. 14003 200,00
2197 1 Konv. Schmuck / Uhren Mode u.a. 14264 o.L.
2198 1 Damenring GG 14ct. Opal Brill. 14003 180,00
2199 1 Damenring GG 14ct. "Panther" Brill. Rubine 14003 200,00
2200 1 Damenring GG 14ct. "Prinzess" 5 Amethyste 14003 200,00
2201 1 Damenring GG 14ct. Rubine Brill. 14003 180,00
2202 1 Damenring GG 14ct. Brill. Smaragde 14003 180,00
2203 1 Damenring GG 14ct. Brill. Rubin 14003 215,00
2204 1 Damenring GG 14ct. dunkle Perle Diam. 14003 160,00
2205 1 Brosche mehrfach gest. wohl GG m. Diam.-Rosen ca. 14309 600,00

0,9ct. Asp. **s. Fotokat.**
2206 1 Amethyst geschl. lose Asp. 14309 100,00
2207 1 Damenarmband GG 18ct. Rubine Brill. **s. 14310 1.600,00

Fotokat.**
2208 2 Herrenringe GG 14ct. je Brill. 14311 175,00
2209 1 Damenring Si. 925 Bernstein 14004 50,00
2210 1 Collier Koralle 14004 60,00
2211 1 Damenarmband Koralle 3-reihig 14004 70,00
2212 1 Paar Creolen GG 8ct. 14004 40,00
2213 1 Damenring GG 14ct. Brill. Opal besch. **s. 14055 355,00

Fotokat.**
2214 1 Collier WG 14ct. Perle Brill. lt. Garantieurkunde 14055 350,00

zus. 0.29ct. **s. Fotokat.**
2215 1 Paar Ohrstecker tricolor 8ct. 14004 o.L.
2216 1 Damenring GG 18ct. 3 Brill. **s. Fotokat.** 14055 355,00
2217 1 Armreif wohl Si. / Indien 14055 90,00
2218 1 Damenring GG 18ct. Amethyst 14055 260,00
2219 2 Broschen GG 8ct. in Schat. 14004 60,00
2220 1 Damenring GG 14ct. Diam. wohl Rubin Saphir Smaragd 14055 180,00
2221 1 Halbmemoryring GG 18ct. Brill. lt. EL Top 14313 630,00

Wesselton **s. Fotokat.**
2222 1 Damenarmband gest. "silver" lila Steine 14055 36,00
2223 1 Kette Si. ein Anhänger Muschel gefasst 14055 90,00
2224 1 Damenring GG m. versch. Steinen Rubin Smaragd u.a. 14314 450,00

Tsp. Sonderanfertigung von Goldschmied Herr
NOVOTNY

2225 1 Damenring GG 14ct. Diam. 14315 56,00
2226 1 Damenring GG 8ct. Granate 14004 o.L.
2227 1 Damenring GG 14 ct. Rauchtopas Tsp. 14055 90,00
2228 1 Damenring GG 8ct. synth. Rubin 14004 o.L.
2229 1 Damenring GG / RG 8ct. Münze 14004 o.L.
2230 1 Paar Creolen tricolor 8ct. 14004 40,00
2231 1 Damenring GG 8ct. Turmaline 14004 o.L.
2232 1 Damenring GG 8ct. Rosenquarz 14004 o.L.
2233 2 Paar Ohrringe GG 14ct. Koralle u.a. 14004 30,00
2234 2 Paar Ohrgehänge GG 14ct. wohl Onyx 14004 50,00
2235 1 Paar Ohrstecker GG 8ct. 14004 50,00
2236 1 Konv. Anhänger GG 14ct. 14004 190,00
2237 1 Damenring GG 14ct. Safire 14004 o.L.
2238 1 Anhänger Goldtopas 1 Kette WG 14ct. 14004 140,00
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2239 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Safire 14004 90,00
2240 1 Konv. Schmuck GG u.a. z.T. um 1900 **s. Fotokat.** 14264 o.L.
2241 1 Konv. Schmuck z.T. Granate um 1900 14264 o.L.
2242 1 Damenring 1 Anhänger GG 14ct. m. blauen Steinen u. 14133 150,00

Diamanten
2243 1 Konv. Schmuck Mode u.a. z.T. um 1900 14264 o.L.
2244 1 Konv. Schmuck / Uhren min. GG u.a. 14264 o.L.
2245 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Si u.a. 14264 o.L.
2246 1 Konv. Ersatzteile / Edelsteine Granate u.a. z.T. 14264 o.L.

um 1900 **s. Fotokat.**
2247 1 Paar Ohrringe Si. verg. Granate 14189 42,00
2248 4 Granatketten Verschluss Si. verg. versch. Längen 14189 56,00
2249 1 Paar Ohrringe Si. verg. Granate Markasiten 14189 35,00
2250 1 Anhänger GG 16ct. Onyx 14281 85,00
2251 1 Anhänger GG / Si. Brill. 14281 85,00
2252 1 Damenring RG 9ct. wohl Granate 14189 125,00
2253 1 Armreif lt. EL Si. Granate Türkise 14189 63,00
2254 1 Damenring GG 18ct. Chrysopras **s. Fotokat.** 14073 340,00
2255 1 Anhänger GG 18ct. Chrysopras **s. Fotokat.** 14073 240,00
2256 1 Ring GG 18ct. Amethyst Diam. Zertifikat **s. 14073 275,00

Fotokat.**
2257 1 Kette 1 Anhänger Si. u.a. Gemme "Damenportrait mit 14189 63,00

Vogel"
2258 1 Damenring ungest. wohl GG / WG 14080 730,00

Altschliffbrillantkranz Saphir Tsp. **s.
Fotokat.**

2259 1 Anhänger Si. 925 Jugendstil Muschelgemme 14189 56,00
2260 1 Paar Ohrringe lt. EL GG 18ct. Granate 14189 56,00
2261 1 Paar Manschettenknöpfe platiniert Perlmutt 14189 14,00
2262 1 Perlencollier lt. EL GG 8ct. Amethyst 14189 90,00
2263 1 Anstecknadel WG 14ct. Brill. 14189 56,00
2264 1 Paar Ohrstecker GG 18ct. u.a. Rubine Diam. 14189 63,00
2265 1 Anhänger WG 18ct. Diam. Aquamarin 14189 90,00
2266 1 Paar Ohrstecker GG 18ct. u.a. Brill. Perlen 14189 70,00
2267 1 Damenring GG 9ct. England Diam. 14189 56,00
2268 1 Schmuckset Si. Topas 14076 o.L.
2269 1 Damenring GG 18ct. Brill. Rubin 14189 126,00
2270 1 Damenring GG 18ct. Rubin Safir Smaragd weiße 14189 84,00

Steine
2271 1 Set Schmuck GG 8ct. Blauer Topas 14076 o.L.
2272 1 Damenring GG 9ct. England weißer Safir 14189 100,00
2273 1 Damenring RG 9ct. Edelsteine 14189 50,00
2274 1 Set Schmuck Si. Bambuskoralle gefärbt 14076 o.L.
2275 1 Damenring RG 9ct. Blüte Amethyst Opale 14189 56,00
2276 1 Entfällt 14000 o.L.
2277 1 Konv. Schmuck GG u.a. Edelsteine 14076 o.L.
2278 1 Konv. Schmuck Si. lt. Verpackung Smaragde u.a. 14076 o.L.
2279 1 Konv. Schmuck GG 8 ct. Si. u..a 14076 o.L.
2280 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Amethyste u.a. 14281 o.L.
2281 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 14281 o.L.
2282 1 Konv. Ketten Koralle u.a. 14281 o.L.
2283 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 14281 o.L.
2284 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 14281 o.L.
2285 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 14281 o.L.
2286 1 Damenring ungest. wohl WG Solitärbrill. ca. 7ct. 14151 28.000,00

gelblich min. besch. **s. Fotokat.**
2287 1 Herrenring WG 18ct. Solitärbrill. ca. 2,1ct. **s. 14151 2.500,00

Fotokat.**
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2288 1 Damenring WG 14ct. Solitärbrill. ca. 1,1ct. **s. 14151 1.500,00
Fotokat.**

2289 1 Damenring GG 14ct. Turmalin Brill. starke Tsp. 14151 500,00
Brill.kranz **s. Fotokat.**

2290 1 Brosche GG 14ct. Brill. Edelsteine Juwelier SCHOTT 14151 500,00
**s. Fotokat.**

2291 1 Brosche "Hund" mehrfach gest. wohl GG 18ct. 14151 700,00
Emaille Brill. lt. EL Sonderanfertigung Juwelier
SCHOTT **s. Fotokat.**

2292 1 Brosche GG 18ct. Brill. Edelsteine "Blumenstrauß" 14151 650,00
Juwelier SCHOTT **s. Fotokat.**

2293 1 Puderdose GG 14ct. graviert ziseliert Blumendekor 14151 600,00
gut erhalten **s. Fotokat.**

2294 1 Damenring GG 18ct. blauer Edelstein **s. 14248 900,00
Fotokat.**

2295 1 Damenring GG 18ct. Turmalin Tsp. **s. Fotokat.** 14248 600,00
2296 1 Damenring GG 18ct. rosa Edelstein Brill.kranz **s. 14248 1.100,00

Fotokat.**
2297 1 Damenarmband unles. gest. 14318 o.L.
2298 1 Konv. Schmuck Mode u.a in d. Schat. Armbanduhren 14247 o.L.

Si. GG
2299 1 Damenring WG 18ct. lt. Schiene zus. 2,2ct. IF 14247 1.900,00

0,83ct. SI  (wohl zentr.) **s. Fotokat.**
2300 1 Damenarmband GG 18ct. min. besch. **s. Fotokat.** 14247 o.L.
2301 1 Damenring GG 18ct. lila Edelstein **s. Fotokat.** 14247 o.L.
2302 1 Damenring GG / WG 18ct. Brill. "Elefanten" **s. 14247 o.L.

Fotokat.**
2303 1 Damenring GG 18ct. **s. Fotokat.** 14247 o.L.
2304 1 Paar Creolen GG 18ct. 14247 o.L.
2305 1 Paar Manschettenknöpfe 1 Damenring GG / WG 14ct. 14247 o.L.
2306 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 14284 o.L.
2307 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 14184 o.L.
2308 1 Kette GG 14ct. 1 Goldmünzanhänger Mexico Fassung 14164 o.L.

GG 18ct. **s. Fotokat.**
2309 2 Damenringe GG 8ct. Diam. Edelstein **s. Fotokat.** 14164 o.L.
2310 1 Konv. Schmuck GG 14 / 18ct. Si. u.a. Uhren u.a. 14164 o.L.

**s. Fotokat.**
2311 1 Konv. Schmuck GG Mode u.a. in d. Schat. 14220 o.L.
2312 1 Konv. Perlschmuck Verschlüsse z.T. WG 14ct. Si. 14220 o.L.

u.a.
2313 1 Konv. Perlschmuck Verschluss z.T. GG 14ct. / Si. 14175 o.L.
2314 1 Konv. Schmuckschatullen min. Hausrat Besteck z.T. 14166 o.L.

besch.
2315 1 Konv. Schmuck Mode u.a. in d. Schat. 14166 o.L.
2316 1 Konv. Schmuck Mode u.a. in d. Schat. 14166 o.L.
2317 1 Entfällt 14000 0,00
2318 1 Entfällt 14000 0,00
2319 1 Konv. Schmuck Mode u.a. in der Schat. 14166 o.L.
2320 1 Konv. Schmuck Mode Telefonkarten u.a. 14166 o.L.
2321 1 Damenring WG 18ct. rosa Edelstein **s. Fotokat.** 14237 o.L.
2322 2 Damenringe GG 14ct. Amethyst Perle **s. Fotokat.** 14237 o.L.
2323 2 Damenarmbänder GG / WG 14ct. 14237 1.000,00
2324 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 14250 o.L.
2325 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 14147 o.L.
2326 1 Konv. Schmuck Mode u.a. in der Schat. 14147 o.L.
2327 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 14147 o.L.
2328 1 Konv. Schmuck GG Mode u.a. 14147 o.L.
2329 1 Konv. Schmuck Abzeichen u.a. 14319 o.L.
2330 1 Damenring GG 18ct. Koralle 14153 o.L.
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2331 2 Teile Granatschmuck um 1900 14153 o.L.
2332 1 Damenarmband GG 18ct. GG / WG teilmattiert 14153 o.L.
2333 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. Grandeln u.a. 14223 o.L.
2334 1 Damenring GG 14ct. Koralle **s. Fotokat.** 14223 o.L.
2335 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 14223 o.L.
2336 1 Herrenring GG 14ct. wohl Onyx **s. Fotokat.** 14223 o.L.
2337 1 Konv. Schmuck GG u.a. **s. Fotokat.** 14223 o.L.
2338 1 Kette 1 Anhänger WG 14 / 18ct. Diam. **s. 14223 o.L.

Fotokat.**
2339 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. Korallen Brill. u.a. 14223 o.L.
2340 1 Konv. lose Brill. 14223 o.L.
2341 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Koralle u.a. 14223 o.L.
2342 1 Collier wohl GG / WG weiße Steine wohl Türkei 14223 o.L.
2343 1 Kugelkette GG / WG 18ct. 14320 450,00
2344 1 Konv. Schmuck / Uhren / Münzen wohl GG u.a. 14320 o.L.

MAURICE LACROIX u.a.
2345 1 Damenring GG 14ct. Amethyst 14320 o.L.
2346 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. Gemme Edelsteine u.a. 14300 o.L.
2347 1 Collier ungest. wohl GG 14ct. Amethyste 14300 120,00
2348 1 Damenring WG 18ct. Brill. zentr. ca. 0,75ct. gute 14321 2.200,00

Qualität 1 Krappe schräg **s. Fotokat.**
2349 1 Armband wohl Bernstein Gsp. 14321 o.L.
2350 1 Damenring wohl GG Solitärbrill. Altschliff ca. 14175 o.L.

0,2ct. lt. EL von 1913
2351 1 Halbmemoryring WG 14ct. Brill. 14175 o.L.
2352 1 Damenarmreif WG 14ct. Altschliffbrill. Rubine **s. 14171 600,00

Fotokat.**
2353 1 Damenring WG 14ct. Brill. Rubin **s. Fotokat.** 14171 300,00
2354 1 Paar Ohrstecker WG 14 / 18ct. Rubine Brill. **s. 14171 100,00

Fotokat.**
2355 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 14171 140,00
2356 1 Damenarmband tricolor 18ct. **s. Fotokat.** 14171 800,00
2357 2 Teile Trachtenschmuck Si. 14171 o.L.
2358 1 Konv. Schmuck / Uhren TISSOT u.a. 14171 o.L.
2359 1 Perlenkette Verschluss wohl GG 1 Korallenkette 14168 o.L.
2360 1 Konv. Schmuck Granate u.a. z.T. GG 8ct. 14168 o.L.
2361 1 Konv. Schmuck Mode u.a. min. Si. i. d. Schatulle 14010 o.L.
2362 1 Konv. Schmuck Mode u.a. min. Si. i. d. Schatulle 14010 o.L.
2363 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. Granate Bernstein z.T. 14010 o.L.

um 1900
2364 1 Konv. Ringe GG u.a. z.T. Edelsteine z.T. besch. 14010 o.L.

Brill.
2365 1 Damenarmreif GG 14ct. Tsp. 14010 o.L.
2366 1 Damenarmband GG / WG 14ct. Rubin Saphir Smaragd 14351 280,00

Cabochon
2367 1 Damenarmband GG 14ct. blaue / weiße Steine 14351 250,00
2368 1 Herrenring GG / WG 18ct. "RS" Brillantkranz 14351 o.L.
2369 1 Herrenring GG 18ct. "M" Brill. 14351 o.L.
2370 1 Ring GG 14ct. Brill. 14351 o.L.
2371 3 Damenringe GG / WG 14ct. Brill. 14351 o.L.
2372 2 Damenringe GG 8ct. u.a. Diam. u.a. z.T. besch. 14351 o.L.
2373 2 Damenringe GG 8 / 14ct. Smaragde Diam. 14351 o.L.
2374 2 Damenringe WG 14ct. je Brill. 14351 o.L.
2375 1 Konv. Schmuck u.a. Si. z.T. verg. Kropfkette wohl 14115 o.L.

19. Jh. u.a.
2376 1 Damenring Damenarmband GG 8 / 9ct. Granate 14018 150,00
2377 1 Anstecker GG 18ct. Brill. (NP: 550DM lt. Rechnung) 14185 o.L.
2378 1 Armreif RG 8ct. Flussperlen um 1900 Medaille 14178 o.L.

Nürnberg Si. verg.
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2379 1 Konv. Schmuck Granate u.a. z.T. um 1900 14207 o.L.
2380 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Armbanduhren z.T. GG 14ct. 14207 o.L.
2381 1 Konv. Schmuck GG / WG 8 / 14ct. Brill. u.a. 14207 o.L.
2382 1 Konv. Schmuck GG u.a. 5 EURO-Schein i. d. Börse 14158 o.L.
2383 1 Collier 1 Paar Ohrringe GG / WG 14 ct. wohl Rubine 14105 210,00

Lapislazuli **s. Fotokat.**
2384 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 14158 o.L.
2385 1 Damenring WG 14 ct. Solitärbrill. ca. 0.15 ct. 14105 210,00
2386 1 Konv. Schmuck Mode min. GG / Si. Armbanduhren u.a. 14158 o.L.

i. d. Schatulle
2387 1 Konv. Schmuck Bernstein Mode u.a. 14187 o.L.
2388 1 Schreibset (2 Stk.) SHEAFFER Bill. 14187 o.L.
2389 1 Damenarmband GG 14ct. Brill. 14217 400,00
2390 1 Brill. lose 1 Anhänger GG 8ct. Kreuz 14217 o.L.
2391 1 Konv. Schmuck / Zahngold u.a. GG 14ct. u.a. 14256 o.L.
2392 1 Konv. Schmuck / Zahngold u.a. GG u.a. z.T. besch. 14161 o.L.
2393 1 Konv. Schmuck GG / RG 14ct. u.a. Edelsteine 14161 o.L.
2394 1 Damenring GG 14ct. Granate um 1900 min. besch. 14196 o.L.
2395 1 Konv. Schmuck / Taschenuhren um 1900 Si. u.a. 14205 o.L.

Perlketten Verschl. z.T. GG 14ct. Echthaarkette
2396 2 Paar Manschettenknöpfe verg. u.a. Kette GG 8ct. 14160 o.L.

Bernsteinanhänger Uhr u.a.
2397 2 Broschen GG / WG 14ct. Perlen **s. Fotokat.** 14160 o.L.
2398 2 Damenringe GG / WG 8 / 14ct. Brill. u.a. 14242 o.L.
2399 1 Damenring Si. weißer Stein 14242 o.L.
2400 1 Minox LX mit Zubehör orig. Schatulle 14219 o.L.
2401 1 Perlenkette Verschl. WG 14ct. Saphire 14215 o.L.
2402 1 Perlenkette Verschl. GG / WG 14ct. Brill. 14215 o.L.
2403 1 Kette Modeperlen 14162 o.L.
2404 2 Armreife Si. 925 / Bernstein 14010 o.L.
2405 1 Konv. Münzanhänger GG Niederlande Medaille M. 14159 o.L.

Theresia Brosche Koralle Si.
2406 1 Damenring ungest. wohl RG Edelstein 14159 o.L.
2407 1 Damenring GG 14ct. Juwelierarbeit Perle **s. 14159 o.L.

Fotokat.**
2408 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. min. GG Schmucktasche 14350 o.L.
2409 1 Konv. Schmuck GG u.a. **s. Fotokat.** 14350 o.L.
2410 1 Herrenring WG 18ct. Solitärbrill. ca. 3ct. (lt. EL 14354 4.000,00

gefertigt von Juwelier KUHNLE ca. 1980er Jahre)
orig. Schatulle **s. Fotokat.**

2411 1 Collier WG 14ct. Brill. Saphir **s. Fotokat.** 14354 400,00
2412 1 Kugelschreiber ROLEX mit Block grüner 14352 100,00

Lederumschlag Gsp.
2413 5 Füllfederspitzen CARTIER GG 18ct. u.a. orig. 14352 300,00

Schatulle
2414 1 Lupe GLASHÜTTE orig. Schatulle 14352 o.L.
2415 1 Damenring WG 14ct. Smaragd Brillantkranz 14356 o.L.
2416 2 Herrenringe GG / WG 14ct. Brill. Tsp. 14356 o.L.
2417 1 Konv. Schmuck GG / WG 8 / 14ct. Mode u.a. 14356 o.L.
2418 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 14139 o.L.
2419 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode u.a. Holzschatulle 14139 o.L.
2420 1 Konv. Schmuck Mode u.a. z.T. Silbermünze 14139 o.L.
2421 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Schatulle 14324 o.L.
2422 1 Konv. Schmuck Mode u.a. Schatulle 14324 o.L.
2423 1 Damenring GG 14ct. Smaragd Brill. **s. Fotokat.** 14324 o.L.
2424 1 Paar Ohrringe unleserl. gest. Altschliffbrill. 14324 o.L.

**s. Fotokat.**
2425 1 Damenring GG 14ct. hellblauer Edelstein **s. 14324 o.L.

Fotokat.**
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2426 1 Damenring GG 14ct. Perle Brill. **s. Fotokat.** 14324 o.L.
2427 2 Damenringe GG 14ct. Granate Smaragde Diam. Stein 14324 o.L.

fehlt **s. Fotokat.**
2428 2 Damenringe unleserl. gest. wohl GG / WG z.T. Art 14324 o.L.

Deco Saphir Brill. Perle **s. Fotokat.**
2429 1 Collier GG 14ct. Saphir Brill. **s. Fotokat.** 14324 o.L.
2430 1 Konv. Schmuck Uhren Abendtäschchen Metall u.a. 14307 o.L.
2431 1 Konv. Schmuck / Uhr GG / WG 8 / 14ct. Si. u.a. 14307 o.L.

Edelsteine Brill. z.T. um 1900
2432 1 Konv. Manschettenknöpfe GG 8ct. / verg. Armbanduhr 14185 o.L.

STOVA Schatulle
2433 1 Damenarmreif GG 14ct. Tsp. 14173 o.L.
2434 1 Halsreif GG 14ct. min. besch. Anhänger Kreuz 14173 350,00

Smaragd GG 14ct.
2435 2 Ringe GG 14ct. u.a. z.T. um 1900 14173 o.L.
2436 1 Damenring GG / WG 14ct. Opal wohl weiße Saphire 14176 o.L.

**s. Fotokat.**
2437 1 Damenring WG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 14176 o.L.
2438 1 Konv. Manschettenknöpfe Ring GG 8ct. Uhr u.a. 14259 o.L.

Schatulle
2439 1 Konv. Schmuck Mode u.a. Ring Si. 14322 o.L.
2440 2 Damenringe WG 14ct. Brill. rosa Edelstein 14301 o.L.
2441 1 Damenarmband Kette Perlen Verschl. WG 14ct. / Si. 14301 o.L.

wohl Saphire
2442 2 Damenringe GG / WG 14ct. Anhänger Si. Brill. u.a. 14301 o.L.
2443 1 Konv. Schmuck / Zigarettenspitzen Si. u.a. 14183 o.L.
2444 1 Konv. Schmuck / Uhr Mode u.a. 14297 o.L.
2445 1 Damenarmband GG 18ct. Bernstein z.T. lose 14336 o.L.

Holzkiste
2446 1 Konv. Schmuck / Münzen Si. Mode u.a. (Münzfund aus 14206 o.L.

Rumänien) Ringe Armreife u.a.
2447 1 Konv. Zahngold u.a. 14010 o.L.
2448 1 Kette Armband Si. Glassteine Tsp. 14357 o.L.
2449 1 Damenring GG 14ct. Brill. 14357 o.L.
2450 1 Set Schmuck WG 14ct. Brill. Rubine Ohrstecker Ring 14325 500,00

Collier
2451 1 Konv. Schmuck Mode u.a. z.T. orig. verpackt 14378 o.L.
2452 1 Konv. Schmuck Mode u.a. z.T. orig. verpackt 14378 o.L.
2453 1 Konv. Schmuck Mode u.a. z.T. orig. verpackt 14378 o.L.
2454 1 Konv. Schmuck Mode u.a. z.T. orig. verpackt sowie 14378 o.L.

Uhren
2455 1 Konv. Schmuck Mode u.a. z.T. orig. verpackt 14378 o.L.
2456 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 14378 o.L.
2457 1 Brosche GG / WG 14 ct. Perle Saphire 14191 200,00
2458 2 Broschen WG 14 ct. Brill. Saphire Rubine 14191 300,00
2459 1 Damenarmband undeutl. gest. 585 Saphire 14191 470,00
2460 1 Damenring WG 18ct. Perle Brill.-Kranz 14191 300,00
2461 1 Damenring WG 14 ct. zentral: Rubin Brill.-Kranz 14191 650,00
2462 1 Paar Ohrringe WG 18 ct. Brill. 14191 250,00
2463 1 Brosche WG 14 ct. Brill. Perle 14191 150,00
2464 1 Damenarmband WG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 14353 3.500,00
2465 1 Damenarmband GG 18ct. Rubine **s. Fotokat.** 14353 450,00
2466 1 Anhänger WG 14ct. Brill. Amethyst **s. Fotokat.** 14353 300,00
2467 1 Damenring WG 14ct. Saphir Brill. **s. Fotokat.** 14353 350,00
2468 1 Damenring WG 18ct. Saphire Brill. **s. Fotokat.** 14353 1.500,00
2469 1 Konv. Schmuck WG 14ct. Si. u.a. 14325 o.L.
2470 2 Damenringe unleserl. gest. wohl GG / WG Brill. 14325 o.L.

Lapislazuli
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2471 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Bernstein z.T. um 1900 14010 o.L.
Schatulle

2472 1 Set Schmuck GG 9 / 14ct. Si. u.a. Lapislazuli 14010 o.L.
Brill. u.a.

2473 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. Edelsteine u.a. 14010 o.L.
2474 1 Damenring GG 8ct. Türkis 14010 o.L.
2475 1 Konv. Schmuck GG / WG 8 / 14ct. Brill. u.a. (1x 14010 o.L.

ca. 0,25ct.) Perlen u.a.
2476 1 Kette Anhänger wohl GG Gemme Perlkranz 14010 o.L.
2477 1 Paar Ohrringe GG 18 ct. lt. EL Aquamarin je Diam. 14189 100,00
2478 1 Siegelring GG 18 ct. "Steinbock" 14189 170,00
2479 1 Kette 1 Anhänger Si. roséverg. 1 Gemme 14189 100,00
2480 1 Anhänger lt. EL Si. verg. "Gemme - Putti" 14189 50,00
2481 1 Armreif GG 14 ct. Opale 14189 210,00
2482 1 Kette 1 Anhänger Si. u.a. Granate u.a. 14189 40,00
2483 1 Konv. Schmuck u.a. GG 14ct. u.a. Brill. Perlen 14261 1.900,00

Schatulle
2484 1 Damenring GG 14 ct. weiße Saphire 14189 80,00
2485 1 Paar Ohrringe GG / WG 18 ct. Diam. je Akoyaperle 14189 90,00
2486 1 Damenring GG 14 ct. Granate Cabochonschl. 14189 80,00
2487 1 Damenring RG 9 ct. weißer Stein 14189 45,00
2488 1 Damenring GG 18 ct. Diam. 14189 50,00
2489 1 Uhrkette ca. 80 cm lt. EL Si. 925 verg. 14189 30,00
2490 4 Damenringe GG 8ct. Edelsteine 14268 o.L.
2491 1 Kette 1 Anhänger Si. 925 "Dame mit Harfe" besch. 14189 20,00
2492 1 Damenring GG / WG 18 ct. Brill. Barockperle 14189 110,00
2493 1 Paar Ohrringe ungest. lt. EL Si. / 18 ct. Diam. / 14189 70,00

Smaragde
2494 1 Brosche lt. EL Si. verg. "Gemme" gelber Diam. 14189 70,00
2495 1 Konv. Schmuck u.a. z.T. Si. z.T. um 1900 14362 o.L.
2496 2 Damenringe GG / WG 14ct. Diam. u.a. 14362 o.L.
2497 1 Damenring lt. EL GG 18 ct. "Gemme" 14189 115,00
2498 7 Damenarmreife wohl Afrika wohl GG 16ct. 14229 2.000,00
2499 1 Collier GG 14 ct. / Si. Diam. Smaragde u.a. 14189 215,00
2500 1 Damenring ungest. lt. EL GG 14 ct. / Si. Diam. 14189 110,00

Saphir
2501 1 Damenring GG 18 ct. Brill. 14189 110,00
2502 1 Anhänger Si. 925 verg. "Gemme" 14189 45,00
2503 1 3-reihiges Perlcollier Verschl. lt. EL WG 18 ct. 14189 165,00

verlaufend wohl Saphire
2504 1 Anhänger Si. rhod. Diopsid / Topas 14189 100,00
2505 1 Paar Ohrringe Si. rhod. Diopsid / Topas 14189 100,00
2506 3 Teile Schmuck GG 8 / 14ct. / verg. 14104 o.L.
2507 1 Damenring GG 8 ct. Saphire 14189 40,00
2508 1 Kette 1 Anhänger Si. rhod. "Gemme" Topase 14189 135,00
2509 1 Damenring GG / WG / RG 18ct. Trinitystil 14377 100,00
2510 1 Armreif Paar Ohrclips z.T. gest. Si. 925 wohl 14377 o.L.

Design z.T. verg.
2511 1 Konv. Schmuck z.T. um 1900 Si. u.a. Armbanduhren 14381 o.L.

u.a.
2512 1 Damenarmband Collier je GG 8ct. **s. Fotokat.** 14381 o.L.
2513 1 Konv. Schmuck GG / RG 8 / 14 / 18ct. Edelsteine 14381 o.L.

**s. Fotokat.**
2514 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. Bernstein 14381 o.L.
2515 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. GG 8ct. Armbanduhren 14373 o.L.

Holzschatulle
2516 2 Paar Manschettenknöpfe GG 14ct. Lapislazuli u.a. 14257 o.L.

**s. Fotokat.**
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2517 1 Herrenring GG 18ct. (lt. Expertise) TURMALIN 14257 o.L.
5,53ct. feine Qualität Juwelier Schott **s.
Fotokat.**

2518 1 Herrenring WG 14ct. (lt. Juwelenpass) Saphir 14257 o.L.
0,86ct. 2 Brill. Top Wesselton Si. **s. Fotokat.**

2519 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Si. u.a. 14257 o.L.
2520 1 Kette wohl Glas 14257 o.L.
2521 1 Schlangenkette GG 14ct. Anhänger GG 14ct. Opal 14342 500,00

Brill. leicht gebr. **s. Fotokat.**
2522 1 Brosche GG 14ct. (lt. EL) Feueropal **s. 14342 200,00

Fotokat.**
2523 1 Damenring GG 14ct. Opal Brill. **s. Fotokat.** 14342 180,00
2524 3 Teile Schmuck GG 8ct. Amethyst Mode u.a. z.T. 14342 o.L.

besch.
2525 1 Damenring WG 14ct. Diam. im Brill.- / 14255 1.000,00

Baguetteschliff zentral ca. 0,75ct. (lt. EL river
/ weiß) **s. Fotokat.**

2526 1 Perlenkette Verschl. WG 14ct. Brill. 14255 300,00
2527 1 Damenring GG 9 ct. kl. Gemme 14189 45,00
2528 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode Edelsteine Zahngold u.a. 14389 o.L.

Schatulle
2529 1 Damenring GG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,25ct. 14010 o.L.
2530 1 Konv. Schmuck u.a. Si. u.a. Armbanduhren GG 14ct. 14010 o.L.

u.a.
2531 1 Kugelkette GG 14ct. **s. Fotokat.** 14271 455,00
2532 1 Konv. Ketten GG / WG 8 / 14 / 18ct. 14271 145,00
2533 1 Collier GG 18ct. **s. Fotokat.** 14271 320,00
2534 1 Collier GG 14ct. mattiert **s. Fotokat.** 14271 865,00
2535 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 14271 950,00
2536 1 Damenarmband WG 18ct. mattiert **s. Fotokat.** 14271 955,00
2537 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 14271 375,00
2538 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 14271 275,00
2539 2 Damenarmbänder GG 14ct. u.a. 14271 170,00
2540 1 Uhrenarmband GG 18ct. 14271 370,00
2541 4 Teile Schmuck Broschen u.a. GG 8 / 14ct. z.T. 14271 100,00

Gemme Perlen
2542 1 Brosche GG / WG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,2ct. 14271 225,00

hoher Reinheitsgrad **s. Abb.**
2543 4 Teile Schmuck WG 14ct. Si. u.a. Brill. Opal u.a. 14271 140,00

besch.
2544 2 Damenringe GG / WG 14ct. Brill. / weiße Steine 14271 140,00

Perle
2545 2 Damenringe GG 8 / 14ct. Brill. u.a. 14271 105,00
2546 2 Damenringe GG / WG 14ct. Brill. 14271 375,00
2547 4 Ringe GG 8 / 14ct. Diam. 14271 200,00
2548 1 Damenring WG 14ct. Brill. Saphire **s. Abb.** 14271 575,00
2549 1 Damenring WG 14ct. Smaragd Brill. **s. Abb.** 14271 455,00
2550 1 Damenring GG 18ct. Brill. Smaragde **s. Abb.** 14271 280,00
2551 1 Damenring RG 14ct. wohl Rubine 14271 125,00
2552 1 Damenring GG 14ct. Brill. Perlen wohl Rubine / 14271 245,00

Saphire **s. Abb.**
2553 2 Damenringe GG 14ct. u.a. Amethyst / Opale 14271 350,00
2554 2 Damenringe GG / RG 14ct. Granate Koralle 14271 125,00
2555 1 Konv. Schmuck Anhänger u.a. GG / WG 14ct. u.a. 14271 425,00

Diam. u.a.
2556 1 Goldmünzanhänger / Brosche Österreich Fassung wohl 14271 350,00

GG 14ct. **s. Abb.**
2557 1 Münzarmband GG 14ct. Südafrika Österreich Panama 14271 910,00

**s. Abb.**
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2558 3 Münzbroschen / -anhänger Fassung GG / RG u.a. 14271 605,00
Österreich u.a. **s. Abb.**

2559 3 Teile Perlschmuck Verschl. WG 14ct. u.a. Saphire 14271 535,00
u.a.

2560 1 Feuerzeug CARTIER verg. Anhänger Nugget grüner 14271 o.L.
Brill.

2561 1 Konv. Schmuck GG u.a. Armbanduhren Münzen z.T. 14271 o.L.
Granate Mode u.a.

2562 1 Damenring GG 18ct. Brill. 14317 300,00
2563 1 Brosche GG 18ct. Brill. wohl Onyx 14317 300,00
2564 1 Brosche ungest. wohl GG Brill. / Perlen 14317 150,00
2565 1 Anhänger GG 18ct. Platin Brill. 14317 100,00
2566 1 Kette Kautschuk 3 Anhänger z.T. GG 18ct. Brill. 14317 100,00
2567 1 Kette Anhänger z.T. GG 18ct. Platin Brill. u.a. 14317 100,00

synth. Saphir(?)
2568 1 Kette GG 9ct. Lapislazuli Anhänger Si. 14317 o.L.
2569 1 Feuerzeug DUPONT verg. Gsp. 14274 100,00
2570 1 Damenring ungest. wohl RG 3 Altschliffbrill. 14148 o.L.

zentral ca. 0,6 ct. **s. Fotokat.**
2571 1 Damenring ungest. wohl WG Solitärbrill. ca. 0,4 14148 o.L.

ct. getönt **s. Fotokat.**
2572 1 Damenring ungest. Opal weiße Steine 14192 200,00
2573 1 Damenring GG / WG 14 ct. Brill. 14192 150,00
2574 1 Damenring GG 18 ct. Saphir Brill. **s. Fotokat.** 14195 250,00
2575 1 Damenring RG 14 ct. 14193 140,00
2576 1 Collier GG / WG 14 ct. Brill. gek. 2012 f. 1250,- 14091 315,00

EUR lt. Quittung
2577 1 Damenarmband WG 14ct. laut Kopie der Expertise 30 14039 840,00

Diam. 15 Aquamarine WBW 2850 Euro erstellt 2010
**s. Fotokat.**

2578 1 Konv. lose Blautopase 14189 90,00
2579 1 Konv. Schmuck / Uhren GG 14ct. Si. Mode u.a. z.T. 14208 o.L.

(lt. EL Les GEORGETTES) Box
2580 1 Brosche Biedermeier Modebrosche 14273 o.L.
2581 1 Konv. Schmuck / Uhren min. GG Mode u.a. 14100 o.L.
2582 3 Teile Schmuck z.T. Silber Bernstein u.a. Brosche 14008 o.L.

Anhänger Armband
2583 1 Damenring GG 14ct. Solitärbrillant ca. 1,25ct. 14088 2.000,00

**s. Abb.**
2584 1 Königskette GG 14ct. **s. Abb.** 14088 2.000,00
2585 1 Königskette mit integrierten Kugeln GG 14ct. **s. 14088 1.500,00

Abb.**
2586 1 Collier GG 14ct. Saphir-Smaragd-Rubin-Cabochons 14088 1.000,00

Diamanten Mittelstück in "Hufeisen"-Form **s.
Abb.**

2587 1 Damenring GG / WG 14ct. Solitärbrillant ca. 14088 500,00
0,50ct. **s. Abb**

2588 1 Damenring WG 14ct. 1 lila Stein wohl Amethyst 14316 o.L.
Diamanten **s. Abb.**

2589 1 Damenring unles. gest. wohl WG Solitärbrill. ca. 14316 o.L.
0,28ct. **s. Abb.**

2590 1 Damenring GG 14ct. Opal **s. Abb.** 14316 o.L.
2591 1 Damenring WG 14ct. Diamanten **s. Abb.** 14316 o.L.
2592 1 Damenring GG 14ct. Diamanten / Rubine **s. Abb.** 14316 o.L.
2593 1 Konv. Schmuck Ketten Anhänger Broschen u.a. Asp. 14134 o.L.
2594 1 Konv. Schmuck Ketten Krawattennadeln u.a. 14134 o.L.
2595 1 Konvolut Schmuck z.T. GG Armband Ringe 2 Ketten 14134 o.L.

u.a. Asp.
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2596 1 Konvolut Schmuck z.T. Silber Damenarmbanduhren 14192 o.L.
CHRIST u.a.

2597 3 Teile Schmuck Silber / Mode mit Modesteinen 14192 o.L.
2598 2 Colliers GG 14ct. Diamantsplitter 14360 o.L.
2599 1 Konvolut Schmuck z.T. GG Armbanduhr Broschen 14360 o.L.

Taschenuhr 2 Ringe Ohrstecker Asp.
2600 1 Paar Manschettenknöpfe GG 14ct 1 Brosche Si. 1 14411 300,00

Nadel 1. WK
2601 1 Damenarmband wohl GG 14ct unles. gest. grüner 14411 300,00

Edelstein Rubine **s. Abb.**
2602 1 Herrenring GG 8ct wohl Onyx 14120 o.L.
2603 1 Herrenring Pt. 950 Brill. Tsp. 14120 400,00
2604 1 Konvolut Schmuck Si. u.a. Rosenquarz u.a. 14414 o.L.
2605 2 Teile asiat. Schmuck Netsuke u.a. 14119 o.L.
2606 1 Anhänger gest. 56 wohl Amethyste u.a. **siehe 14257 o.L.

Abb.**
2607 1 Anhänger gest. 56 gelbliche Steine Koralle **s. 14257 o.L.

Abb.**
2608 2 Damenringe GG 14 / 18ct. Brill u.a. Art Deco u.a. 14257 o.L.

**siehe Abb.**
2609 2 Armreife z.T. Diam. "Andenken" wohl verg. **siehe 14257 o.L.

Abb.**
2610 1 Kette GG 14ct. 2 Broschen GG / Si Perlen u.a. 14257 o.L.

**siehe Abb.**
2611 4 Teile Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. 14257 o.L.

Altschliffbrillanten Rubine u.a. **siehe Abb.**
2612 1 Set Collier / Armband GG WG 14ct. Zertifikat 14257 o.L.

**siehe Abb.**
2613 1 Konvolut Schmuck Edelsteine u.a. 14257 o.L.
2614 1 Konvolut Schmuck Koralle Bernstein u.a. z.T. Si. 14257 o.L.

Diam. z.T. um 1900 in der Schatulle
2615 1 Konvolut Schmuck Si. u.a. Münzen Deutsches Reich 14257 o.L.

u.a.
2616 1 Konvolut Schmuck GG u.a. Altschliffbrillanten 14257 o.L.

Edelsteine u.a. z.T. um 1900
2617 1 Konvolut Schmuck Mode Si. u.a. min. gg. 18ct. in 14402 o.L.

der Schatulle
2618 1 Konvolut Schmuck GG WG 14ct. u.a. Brill. 14010 o.L.

Edelsteine
2619 1 Damenarmband GG 18 ct. geflochten **s. Abb.** 14288 1.000,00
2620 1 Damenarmband GG 18 ct. z.T. matt. **s. Abb.** 14288 650,00
2621 1 Konv. Schmuck GG 14 ct. u.a. z. T. asiatisch 14288 o.L.
2622 3 Armreife z. T. GG 8 / 14 ct. 14140 o.L.
2623 1 Konv. Schmuck / Uhr GG u.a. 14140 o.L.
2624 1 Konv. Schmuck Mode GG 9 ct. u.a. im Zinnkrug 14138 o.L.
2625 1 Kette GG 18 ct. Modeschmuck u.a. 14417 o.L.
2626 1 Kette 1 Armband wohl Korallen 14417 o.L.
2627 1 Damenring GG 14 ct. Malachitkugel 14417 o.L.
2628 1 Damenring GG 14 ct. Rauchquarz starke Tsp. 14417 o.L.
2629 1 Brosche GG / RG 14 ct. "Blüte" 14417 o.L.
2630 1 Paar Creolen GG 14 ct. 14417 o.L.
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Armband- und Taschenuhren u.a.

2750 1 Konv. Armbanduhren versch. 14004 o.L.
2751 1 Konv. Armbanduhren u.a. 14303 o.L.
2752 1 Konv. Taschenuhren u.a. z.T. um 1900 ROAMER u.a. 14010 o.L.
2753 1 Konv. Taschenuhren OMEGA u.a. z.T. mit Kette Gsp. 14305 o.L.
2754 1 Taschenuhr RUEGE verg. Uhrkette / Schlüssel **s. 14155 600,00

Fotokat.**
2755 1 Konv. Armband- / Taschenuhren versch. in der Box 14010 o.L.
2756 1 Armbanduhr BREITLING Geneve verg. Lederband 14279 250,00

nachträglich
2757 1 Taschenuhr CH.F.TISSOT FILS kl. Zeiger auf der 14279 o.L.

sechs Si. 800 Gsp.
2758 1 Schmuckuhr HELENE GG 14ct. Brill. in der Schat. 14057 o.L.

**s. Fotokat.**
2759 1 Taschenuhr RG 14ct. Uhrkette 14ct. **s. Fotokat.** 14057 o.L.
2760 1 Armbanduhr OMEGA Constellation WG 18ct. **s. 14048 1.200,00

Fotokat.**
2761 1 Damenarmbanduhr OMEGA De Ville Lederband (wohl 14048 1.500,00

flachste Uhr der Welt) Tsp. wohl orig. Etui **s.
Fotokat.**

2762 2 Damenarmbanduhren z.T. GG 14ct. DUGENA u.a. 14230 o.L.
2763 1 Konv. Armbanduhren u.a. z.T. besch. Metall u.a. 14284 o.L.
2764 1 Konv. Taschenuhren z.T. um 1900 besch. u.a. 14284 o.L.
2765 1 Entfällt 14000 o.L.
2766 1 Herrenarmbanduhr RG BREITLING Premier Lederarmband 14020 1.800,00

nztl. beiliegend überholt 2015 s. Reparaturschein
Unruhwelle erneuert revisioniert Asp. **s.
Fotokat.**

2767 1 Herrenarmbanduhr GG 18ct. OMEGA Constellation 14219 3.570,00
Chronometer Automatik Papiere orig. Schat. Tsp.
**s. Fotokat.**

2768 1 Herrenarmbanduhr LONGINES Automatik Flagship wohl 14248 900,00
verg. Lederarmband später Tsp. gek. 1996 für ca.
4000,- DM **s. Fotokat.**

2769 1 Armbanduhr WG 18ct. CHOPARD Monte Carlo orig. 14211 2.500,00
Schat. wenig getragen **s. Fotokat.**

2770 1 Konv. Armbanduhren versch. 14220 o.L.
2771 1 Konv. Armbanduhren versch. in der Schat. 14147 o.L.
2772 1 Sprungdeckeluhr GLASHÜTTE SA A.LANGE&SÖHNE mit 14237 1.500,00

Zertifikat GG 14ct. num. 86030 gek. 1925 **s.
Fotokat.**

2773 1 Damenarmbanduhr WG 18ct. LONGINES blaues 14237 1.500,00
Zifferblatt Brill.kranz gek. 1976 Papiere orig.
Schat. **s. Fotokat.**

2774 1 Armbanduhr JEAN JACOT Quarz Datumsanzeige 1 14180 o.L.
Taschenuhr CONDOR Uhrkette je GG 14ct.

2775 1 Entfällt 14000 o.L.
2776 1 Armbanduhr BAUME&MERCIER Geneve Baumatic 14153 o.L.

Datumsanzeige Lederband CARTIER Schließe GG 18ct.
Tsp. Krone besch. **s. Fotokat.**

2777 1 Herrenarmbanduhr GG 18ct. BREITLING Chronomat ca. 14323 1.000,00
1940 Lederband Tsp. **s. Fotokat.**

2778 1 Taschenuhr BREQUET A PARIS wohl Si. Schlüssel min. 14246 350,00
besch.

2779 3 Taschenuhren Si. u.a. z.T. um 1900 Uhrkette 14246 o.L.
Schlüssel z.T. besch.

2780 2 Taschenuhren Si. u.a. z.T. um 1900 Uhrkette 14159 o.L.
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2781 1 Herrenarmbanduhr GG Stahl ROLEX Oyster Perpetual 14215 850,00
Date Just (lt. Papiere gek. 1983 Juwelier WEMPE
NP: 4650DM Tsp. **s. Fotokat.**

2782 1 Herrenarmbanduhr ROAMER Stingray Chrono Stahl 14286 250,00
Lederband Tsp.

2783 2 Armbanduhren Tsp. 14111 o.L.
2784 1 Taschenuhr GG 14ct. um 1920 MOZART Nr. 226948 14355 o.L.

leichte Dellen Bierzipfel Glas fehlt Leder **s.
Fotokat.**

2785 1 Taschenuhr GG 14ct. SYSTEM GLASHÜTTE Ankerwerk 14355 o.L.
Spiral Breguet 16 Steine Gsp. Anhänger Gsp. /
Dellen Leder **s. Fotokat.**

2786 1 Herrentaschenuhr GG 14ct. System GLASHÜTTE besch. 14055 960,00
**s. Fotokat.**

2787 1 Taschenuhr GG 14ct. Kette verg. England dat. 1905 14238 o.L.
Gsp.

2788 1 Damenarmbanduhr CHORUM Quartz GG 18ct. Papiere 14238 o.L.
gek. 1995 orig. Lederetui Gsp.

2789 1 Damenamrbanduhr DAMAS PRIMA Art Deco Textilband 14070 520,00
Stahl Werk bez. ROLEX WATCH Co. Geneve s.
beiliegendes Bild lt. EL / lt. ROLEX Vertretung
NBG / FÜ geschätzt auf 500-1000EUR Asp.

2790 4 Armbanduhren JUNGHANS u.a. Edelstahl u.a. i. d. 14272 o.L.
Schatulle **s. Fotokat.**

2791 1 Herrenarmbanduhr GG 18ct. LONGINES m. Papieren 14079 3.360,00
Modell Lindberg (gek. 1991 f. zus. 18.030 DM) gut
erhalten rücks. dat. / mit Namen orig. Schatulle
**s. Fotokat.**

2792 1 Herrenarmbanduhr BREITLING (lt. Papiere) Stahl 14352 2.500,00
Gold Chrono Automatik Ref. D13048 053
Ersatzlederband orig. Schatulle (gek. 1993) Tsp.
**s. Fotokat.**

2793 3 Armbanduhren FOSSIL u.a. 14352 350,00
2794 1 Konv. Armbanduhren versch. Brille 14352 o.L.

Manschettenknöpfe Gsp. u.a.
2795 1 Damenarmbanduhr GG 18ct. ETERNA Brill. **s. 14073 1.360,00

Fotokat.**
2796 1 Damenarmbanduhr CHOPARD "St. Moritz" GG / Stahl 14083 560,00

weißes Zifferblatt Tsp.
2797 1 Damenarmbanduhr LONGINES Edelstahl verg. m. 14130 450,00

Bandgliedern / Rechnung / Zertifikat i. orig.
Schat.

2798 1 Armbanduhr H. STERN Edelstahl Lederband Saphirglas 14198 280,00
orig. Schat. gek. 1989 Garantieschein

2799 1 Taschenuhr GG 18 ct. u.a. A. NICOLET Geneve besch. 14033 350,00
Kette wohl orig. Schat. u. 1 Haarnadel um 1900

2800 1 Armbanduhr Th. PICCARD et fils z.T. GG 18 ct. m. 14096 560,00
Lederarmband Glas lose Asp.

2801 1 Damenarmbanduhr LONGINES WG 18ct. (lt. Papiere / 14354 800,00
Garantie gek. 1966) Brill. zus. 1,54ct. orig.
Schatulle **s. Fotokat.**

2802 1 Armbanduhr RAYMOND WEIL Automatik 18ct. verg. 14354 100,00
Lederband Tsp.

2803 1 Konv. Armbanduhren 14324 o.L.
2804 1 Konv. Armbanduhren 14010 o.L.
2805 1 Damentaschenuhr GG 14ct. Uhrkette verg. 2 14357 o.L.

Armbanduhren
2806 1 Damenarmbanduhr EBL wohl GG Stahl Tsp. 14010 o.L.
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2807 2 Damenarmbanduhren GG 14ct. u.a. DUGENA u.a. **s. 14381 o.L.
Fotokat.**

2808 1 Herrenarmbanduhr (lt. EL) PANERAI SUBMERSIBLE Gsp. 14379 1.500,00
**s. Fotokat.**

2809 1 Damentaschenuhr GG 14ct. um 1900 z.T. Emaille 14380 120,00
2810 2 Armbanduhren JÄGER le COULTRE (gek. lt. 14257 o.L.

Garantieschein 1981) Edelstahl Lederband orig.
Schatulle Tsp. **s. Fotokat.**

2811 4 Taschenuhren ANKRA u.a. GG 14ct. Si. u.a. Gsp. 14257 o.L.
2812 3 Armbanduhren z.T. um 1900 BWC u.a. z.T. orig. 14257 o.L.

Schatulle
2813 1 Armbanduhr CARTIER Panthère GG Stahl Quartz gut 14388 1.700,00

erhalten läuft derzeit **s. Fotokat.**
2814 1 Armbanduhr CARTIER Panthère GG 18ct. Quartz gut 14388 5.500,00

erhalten läuft derzeit **s. Fotokat.**
2815 1 Konv. Armbanduhren GG 14ct. u.a. Zahngold Gefäß 14361 o.L.

Si. "Schwan" Gsp.
2816 1 Konv. Armbanduhren Metall Schatulle 14389 o.L.
2817 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. DUGENA 14271 210,00
2818 1 Damenarmbanduhr WG 18ct. EBEL **s. Abb.** 14271 o.L.
2819 1 Konv. Schmuck / Armbanduhren GG Si. u.a. 14264 o.L.
2820 1 Konv. Armband- / Taschenuhren Metall u.a. z.T. um 14174 o.L.

1900
2821 1 Savonette RG 14ct. im Deckel / auf Uhrwerk gemarkt 14066 1.300,00

IWC kl. Zeiger a.d. 6 Asp. **s. Abb.**
2822 1 Damenarmbanduhr OMEGA WG 14ct. Tsp. **s. Abb.** 14066 650,00
2823 1 Armbanduhr OMEGA "Constellation" Stahl Chronometer 14325 550,00

Automatik lt. Papieren gek. im Jahr 2000 3500 DM
Gsp. Originalschatulle **siehe Abb.**

2824 1 Herrenarmbanduhr ROLEX Oyster Perpetual Milgauss 14120 3.100,00
Stahl dunkles Zifferblatt orig. Schatulle Papiere
gek. 2010 für 5000 Euro Ersatzglied **siehe Abb.**

2825 1 Armbanduhr NOMOS Glashütte Edelstahl Modell Zürich 14120 950,00
Lederband gek. lt. Papiere 2012 Tsp.
Originalschatulle **siehe Abb.**

2826 1 Armbanduhr NOMOS Glashütte Edelstahl Modell Ahoi 14120 950,00
Textilband gek. lt. Papiere 2013 Tsp.
Originalschatulle **siehe Abb.**

2827 3 Taschenuhren verg. neuztl. HABMANN Jean Jacot u.a. 14120 o.L.
in der Schatulle

2828 1 Taschenuhr GG 14ct Repetitionswerk Genf 1896 14127 1.200,00
Dellen wohl intakt **s. Abb.**

2829 1 Damentaschenuhr GG 14 ct / Metall um 1900 Gsp. 14127 o.L.
2830 1 Damentaschenuhr wohl GG Poitevin Genf Flussperlen 14411 300,00

wohl Onyx Diam. lt. El. von Liebig 19. Jh. 1 Nadel
GG 14ct. **siehe Abb.**

2831 1 Taschenuhr wohl Metall vers. wohl Replik in der 14411 o.L.
Schatulle

2832 4 Damenarmbanduhren GG 14ct z.T. um 1900 u.a. 14411 o.L.
Bucherer u.a.

2833 1 Damnetaschenuhr GG 14ct. BOUTTE Emailleverzierung 14257 o.L.
Rosen **siehe Abb.**

2834 1 Damenarmbanduhr GG 8 ct. JUNGHANS 1 Taschenuhr 14288 o.L.
verg.

2835 1 Damenarmbanduhr GG 14 ct. ANKER Tsp. 14417 o.L.
2836 1 Damenarmbanduhr GG 14 ct. ELANA Tsp. 14417 o.L.
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Münzen und Orden

3000 1 Konv. Münzen Si. u.a. Österreich Zahlgeld u.a. 14303 o.L.
3001 1 Konv. Münzen / Medaillen / Abzeichen Si. u.a. 2.WK 14010 o.L.

u.a. s. §§ 86 / 86a StGB
3002 2 Abzeichen 2.WK u.a. s. §§ 86 / 86a StGB 14284 o.L.
3003 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. 6 14350 o.L.

Präsidentenmedaillen der BRD DM u.a. GG(?) EURO
u.a. **s. Fotokat.**

3004 1 Konv. Münzen / Medaillen DDR u.a. 14161 o.L.
3005 1 Konv. Münzen / Medaillen / Abzeichen G. 14010 o.L.

SCHICKEDANZ Bayern u.a.
3006 1 Konv. Orden / Abzeichen II. WK u.a. z.T. wohl 14010 o.L.

Bandenkampfabzeichen u.a. (s. §§86 / 86A StGB)
Medaille **s. Fotokat.**

3007 1 Zigarettenalbum 2. Wk. (s. §§86 / 86a StGb) m. 14068 2.500,00
Unterschrift von A. H. auf Umschlag u. innen
Ostern 1941 Eva besch. Asp. **s.Fotokat.**

3008 1 Tischdecke "der Platterhof" m. Bestätigung: a. d. 14068 1.200,00
Besitz Adolf H. **s.Fotokat.**

3009 1 Konv. Gedenkmünzen Si. u.a. "Olympia Montreal" 14045 770,00
Canada u.a. Airline-Plaketten z.T. orig. Schat.

3010 1 Konv. Münzen Fingerhut u.a. wohl 18. / 19. Jh. 14067 o.L.
Bayern u.a.

3011 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. USA u.a. 14207 o.L.
3012 1 Orden geprägt 1888 Leo XIII Rom Si. orig. 14004 50,00

Schatulle
3013 2 Münzen A. DÜRER 1971 1DM **s. Fotokat.** 14176 o.L.
3014 2 Orden / Abzeichen II. WK u.a. (s. §§86 / 86A StGB) 14259 o.L.
3015 1 Konv. Orden / Abzeichen I. / II. WK u.a. (s. §§86 14329 o.L.

/ 86a StGB)
3016 1 Konv. Orden / Abzeichen wohl I. / II. WK (s. §§86 14329 o.L.

/ 86a StGB)
3017 1 Konv. Abzeichen z.T. II. WK Schatulle (s. §§86 / 14329 o.L.

86a StGB)
3018 1 Konv. Abzeichen z.T. II. WK Schatulle (s. §§86 / 14329 o.L.

86a StGB)
3019 1 Konv. Abzeichen z.T. II. WK Schatulle (s. §§86 / 14329 o.L.

86a StGB)
3020 1 Posten Münzen Deutschland u.a. wohl min. GG z.T. 14356 o.L.

Schatulle **s. Fotokat.**
3021 1 Konv. Münzen Si. u.a. BRD 5DM u.a. 14387 o.L.
3022 1 Konv. Münzen / Medaillen u.a. Si. u.a. 2 14264 o.L.

Schatullen
3023 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Olympia vereinte 14271 o.L.

Nationen BRD 5DM u.a.
3024 1 Konv. Euro-Münzsammlung 7 Alben unvollst. 14147 o.L.
3025 4 Alben Münzen Straßenbahngeld versch. Gemeinden der 14306 o.L.

BRD u.a.
3026 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. z.T. zum 14306 o.L.

Gedenken z.T. wohl antik versch. Länder 3 Koffer
**s. Abb.**

3027 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. z.T. zum 14306 o.L.
Gedenken z.T. wohl antik versch. Länder 3 Koffer
**s. Abb.**

3028 1 Konv. Medaillen Si. u.a. Olympia USA / Kanada u.a. 14271 o.L.
2 Schatullen

3029 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD Ausland u.a. 14271 o.L.
2 Kartons
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3030 1 Konv. Orden / Abzeichen II. WK u.a. (s. §§86 / 86a 14389 o.L.
StGB)

3031 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD Russland 14164 o.L.
Kanada u.a. Schatulle

3032 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 10DM USA 14354 o.L.
Euro Zahlgeld u.a. **s. Fotokat.**

3033 1 Konv. Orden / Abzeichen / Dokumente 14205 o.L.
Schulterklappen II. WK u.a. (s. §§86 / 86a StGB)
Fotoalbum

3034 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. z.T. zum 14121 o.L.
Gedenken BRD 5 / 10DM nztl. Orden u.a.

3035 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 14252 o.L.
Koffer u.a. Zahlgeld

3036 1 Konv. Münzen / Medaillen Dt. Reich u.a. Beutel 14373 o.L.
3037 1 Konv. Orden / Abzeichen Uhr / Anhänger z.T. I. WK 14292 o.L.
3038 1 Konv. Orden / Abzeichen I. / II. WK Merenti 14156 o.L.

Miniaturorden Geldscheine Wehrpass u.a. (s. §§86 /
86a StGB) **s. Fotokat.**

3039 1 Album Münzen / Medaillen Si. u.a. versch. Länder 14004 o.L.
3040 1 Messer wohl II. WK (s. §§86 / 86a StGB) 14004 40,00
3041 1 Medaille Niederlande Kupfer Schatulle 14004 60,00
3042 1 Konv. Orden / Abzeichen II. WK u.a. (s. §§86 / 86a 14004 150,00

StGB)
3043 1 Konv. Münzen / Medaillen versch. Dt. Reich u.a. 14017 o.L.
3044 1 Konv. Orden / Abzeichen II. WK u.a. (s. §§86 / 86a 14017 o.L.

StGB) Holzschatulle
3045 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 14230 300,00

z.T. im Album
3046 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD z.T. zum 14254 o.L.

Gedenken Olympia 10DM u.a.
3047 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Österreich BRD 5 14174 o.L.

/ 10DM Zahlgeld u.a.
3048 13 Münzen GG Dt. Reich 20 Mark Preußen Württemberg 14047 3.250,00

Hamburg versch. jahrgänge **s. Fotokat.**
3049 1 Konv. Orden / Abzeichen I. WK u.a. 14257 o.L.
3050 1 Zigarettendose Si. 800 I. WK Unterschriften 14257 o.L.
3051 1 Konv. Orden / Abzeichen II. WK Wehrpass u.a. (s. 14260 o.L.

§§86 / 86a StGB)
3052 1 Münze GG (lt. Zettel Danzig 1585) **s. Abb.** 14236 o.L.
3053 1 Goldmünze USA 20 Dollar 1910 **s. Abb.** 14236 o.L.
3054 1 Goldmünze (lt. Zettel Vatikan Doppio Anno IV Pius 14236 o.L.

der VII) **s. Abb.**
3055 1 Goldmünze Dt. Reich 20 Mark Preußen **s. Abb.** 14236 o.L.
3056 1 Goldmünze Dt. Reich 20 Mark Preußen **s. Abb.** 14236 o.L.
3057 1 Goldmünze (lt. Zettel Persien Reza Khan Palevi) 14236 o.L.

**s. Abb.**
3058 1 Münze GG Österreich 4 Dukaten **s. Abb.** 14236 o.L.
3059 1 Goldmünze Mexiko 50 Pesos **s. Abb.** 14236 o.L.
3060 1 Medaille Si. 925 arabisch **s. Abb.** 14236 o.L.
3061 1 Konv. Münzen / Medaillen USA Kanada Si. u.a. 14236 o.L.
3062 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Europa 14277 o.L.

Pfandbriefe z.T. in Schatullen
3063 1 Konv. Dolch / Abzeichen II. WK (s. §§86 / 86a 14183 o.L.

StGB)
3064 1 Konv. Münzen GG Si. u.a. Österreich 4 Dukaten 14221 650,00

Schweiz BRD u.a.
3065 4 Münzen GG Si. u.a. England USA u.a. 14163 o.L.
3066 1 Konv. Münzen z.T. wohl antik russische nztl. Orden 14244 o.L.

u.a.
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3067 3 Teile II. WK (s. §§86 / 86a StGB) 14362 o.L.
3068 1 Konv. Feldpostbriefe Geldscheine 14169 o.L.
3069 1 Konv. Straßenbahngeld / Münzen Dt. Reich u.a. 14376 o.L.

Schatulle
3070 1 Ordensspange I. WK u.a. Kolonien / Bayern asiat. 14376 o.L.

Holzschatulle
3071 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. Barren u.a. 14317 600,00

Dt. Reich BRD 10DM z.T. wohl antik u.a.
3072 1 Konv. Münzen / Medaillen nztl. z.T. Sport große 14010 o.L.

Lebkuchenbox
3073 1 onv. Orden / Abzeichen I. WK u.a. Merenti 14273 o.L.

Geldscheine u.a. Holzbox
3074 1 Ordenssammlung d. Leutnants / Unteroffiziers 14040 3.000,00

Berchtold Karl & Andreas geb. 1894 / geb. 1923 in
Kitzingen / Bayern m. vielen Urkunden u.a. 2
Frontflugspangen u.a. Lebenslauf Pässe Fotos in
jungen u. späten Jahren (Uniformfoto) WK I / II
mit vielen Büchern WK II Familienalbum u. vielen
Accessoires aus deren Leben (s. §§ 86 / 86a StGB)
**s. Abb.**

3075 1 Konvolut Goldmünzen / -medaillen Österreich 14316 o.L.
Schweiz Chile "Kennedy" Großbritannien Südafrika
u.a. **s. Abb.**

3076 1 Konvolut Münzen BRD versch. u.a. 14134 o.L.
3077 1 Konvolut Münzen z.T. Silber BRD u.a. 14134 o.L.
3078 1 Konvolut Münzen BRD u.a. 14134 o.L.
3079 1 Konvolut Münzen / Medaillen min.GG z.T. Si. Dt. 14134 o.L.

Reich BRD 5 / 10DM u.a. **s. Abb.**
3080 1 Konvolut Straßenbahngeld Nürnberg um 1920 14316 o.L.
3081 1 Konvolut Münzen z.T. Silber BRD Dt. Reich Ausland 14316 o.L.

u.a.
3082 1 Konvolut Münzen Medaillen Si u.a. versch. Länder 14136 o.L.

z.T. um 1900 im Album
3083 1 Ko0nvolut Münzen Medaillen Si. u.a. "Deutsches 14136 o.L.

Reich" "DDR" u.a. in Schatulle
3084 1 Konvolut Münzen Abzeichen BRD 2.WK (siehe §§86 / 14410 o.L.

86a StGB)
3085 1 Konvolut Orden Abzeichen 1. / 2. WK u.a. 1 Kappe 14110 o.L.

(siehe §§ 86 / 86a StGB)
3086 1 Konvolut Münzrn Si. u.a. BRD 5 DM u.a. 1 Konvolut 14110 o.L.

Abzeichen Anstecker Modeschmuck u.a.
3087 1 Konvolut Münzen u.a. z.T. Si. Fürth BRD u.a. 14402 o.L.
3088 1 Konv. Medaillen wohl Si. verg. u.a. z.T. Bayern 14288 o.L.
3089 1 Konv. Münzen z. T. wohl antik Griechenland ? 14408 o.L.

Mittelmeer u.a. Gsp. **s. Abb.**

Bestecke u.a.

3120 1 Konv. Schatullen Besteckteile Kunstdruck u.a. 14183 o.L.
3121 1 Konv. Jägerzubehör Pfeifen u.a. 14106 o.L.
3122 1 Fuhrmannsbesteck im Lederetui Metall um 1810 14358 o.L.
3123 1 Konv. Besteckteile versch. z.T. orig. Schatulle 14274 o.L.

z.T. um 1900
3124 1 Besteckset Messer Gabel Löffel Helmuth Josef Si. 14010 o.L.

800
3125 12 Löffel Si. 800 um 1900 14257 o.L.
3126 1 Konv. Besteck vers. 14208 o.L.
3127 1 Konv. Besteck vers. u.a. Zahlgeld / Scheine 14228 o.L.
3128 1 Konv. Besteck Si. / vers. z.T. im Kasten 14218 o.L.
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3129 1 Konv. Besteck Si. 800 / vers. u.a. z.T. WMF 14139 o.L.
3130 1 Vorlegelöffel 12 lot i. d. Holzschat. 14004 30,00
3131 1 Salatbesteck Si. 800 verg. Österreich 14004 100,00

Elfenbeingriffe
3132 1 Milchkännchen Si. 835 min. Gsp. 14004 40,00
3133 3 Teile Vorlegebesteck Sterlingsilber Holzgestell 14004 60,00
3134 1 Suppenschöpfer Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 14003 280,00
3135 1 Stifthalter Silber 925 14003 60,00
3136 1 Schälchen Silber 800 teilvergoldet oval mit 14003 100,00

reliefiertem Früchtedekor (101gr.)
3137 1 Austernlöffel Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 14003 55,00
3138 1 Gebäckzange Si. 800 14003 110,00
3139 2 Silberbecher monogr. Gsp. 14004 35,00
3140 1 Gebäckheber Si. 800 teilverg. 14003 55,00
3141 2 Teesiebe Si. 800 / 13 LOT z.T. Beingriff 14004 25,00
3142 1 Gebäckheber Silber 800 durchbrochen gearbeitet 14003 50,00

Dekor "Hildesheimer Rose"
3143 2 Teile Si. 14004 180,00
3144 1 Flaschenöffner Silber 800 "Pferdekopf" 14003 55,00
3145 1 Gänsekeulenhalter wohl Si. Molard Bijoutier Nancy 14010 180,00

i. orig. Schatulle Asp.
3146 1 Obstbesteck f. 6 Pers. Perlmuttgriff orig. 14376 o.L.

Schatulle Konv. vers. Besteck
3147 6 Obstmesser versch. Zange Si. u.a. z.T. um 1900 14004 o.L.
3148 1 Pillendose Si. 925 "Muschel" 14003 45,00
3149 1 Tranchierbesteck "Augsburger Fadenmuster" vers. 14004 o.L.
3150 1 Konv. Besteckteile Si. u.a. z.T. um 1900 14004 o.L.
3151 1 Tortenschneider Si. 925 "Augsburger Faden" 14003 150,00
3152 1 Brotmesser Si. 800 "Augsburger Faden" 14003 70,00
3153 1 Muschelschälchen Silber 950 sign. PUIFORCAT PARIS 14003 115,00
3154 1 Zierfigur Silber 800 "Bär" 14003 40,00
3155 1 Konv. Fischbesteck u.a. z.T. wohl Beingriff 14004 o.L.
3156 1 Konv. Besteck WMF u.a. vers. versch. 14004 o.L.
3157 6 Mokkalöffel Silber 800 Laffe vergoldet 14003 70,00

Muscheldekor Stiel in Rankenform
3158 6 Häppchengabeln Silber 800 Zinken vergoldet Stiel 14003 60,00

in Rankenform Gebrauchsspuren
3159 1 Zuckerzange Silber 800 Griff in Rankenform Zangen 14003 35,00

vergoldet in Muschelform
3160 1 Konv. Besteck vers. WMF f. ca. 6 Pers. 14004 o.L.
3161 1 Weinprobierschale Silber 800 teilvergoldet mit 14003 80,00

Früchte-Dekor
3162 1 Konv. Besteck vers. f. 6 Pers. Kasten 14004 o.L.
3163 1 Schminkhandspiegel Sterlingsilber 14003 45,00
3164 1 Kosmetikspiegel Silber 925 14003 35,00
3165 1 Konv. Besteck u.a. Si. / vers. versch. 14010 o.L.
3166 1 Konv. Besteck vers. u.a. Vase MEISSEN 3. Wahl 14010 o.L.
3167 1 Konv. Besteck vers. min. Si. f. 6 Pers. Kasten 14165 o.L.
3168 1 Konv. Besteck / Gefäße / Tabletts Si. u.a. 14257 o.L.
3169 1 Konv. Holzkiste Korkenzieher Schreibgerät u.a. 14377 o.L.

z.T. Design
3170 1 Konv. Besteck Si. / vers. 14300 o.L.
3171 1 Konv. Besteck WMF nztl. vers. orig. Kasten f. ca. 14381 o.L.

12 Pers. u.a.
3172 1 Konv. Schreibgeräte u.a. Si. u.a. 14391 o.L.
3173 1 Fischbesteck Si. 800 f. 6 Pers. monogr. wohl 14033 380,00

Augsburg wohl um 1900 **s. Fotokat.**
3174 1 Konv. Besteck Si. u.a. versch. z.T. um 1900 14374 o.L.
3175 1 Konv. Besteck u.a. WMF wohl min. Si. 14010 o.L.
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3176 1 Kerzenlöscher Si. 925 14003 115,00
3177 1 Zuckerzange Si. 800 14003 45,00
3178 1 Dose Si. 800 14189 170,00
3179 1 Breilöffel Si. 925 "Clown" 14003 45,00
3180 1 Breilöffel Si. 800 "Bär" 14003 35,00
3181 1 Babybeißring Si. 925 "Bär" 14003 55,00
3182 1 Schale Si. 800 durchbr. gearb. 14189 140,00
3183 1 Dose Si. 800 Engelsdekor 14189 100,00
3184 1 Schale Si. 800 durchbr. gearb. "Liebespaar" 14189 90,00
3185 2 Teile Lorgnon Zigarettenspitze z.T. Si. besch. 14189 80,00
3186 1 Zigarettendose England (lt. EL) Sterlingsilber 14189 80,00

monogr.
3187 2 Zigarettendosen Si. z.T. grav. 14189 100,00
3188 1 Babyrassel Si. 925 (lt. EL) Russland 14189 40,00
3189 1 Schälchen Si. 800 Nürnberg 14189 100,00
3190 1 Schälchen 2 Kerzenleuchter Si. 835 u.a. 14189 30,00
3191 3 Schälchen Si. 800 versch. Motive 14189 80,00
3192 1 Schale Si. 14189 80,00
3193 2 Schälchen Si. 14189 100,00
3194 1 Flacon England Si. (lt. Schrift John HAZLEWOOD) 14189 200,00
3195 3 Besteckkästen vers. versch. z.T. Kasten 14171 o.L.
3196 1 Konvolut Besteck vers. WMF 14010 o.L.
3197 1 Konvolut Besteck vers. versch. 14410 o.L.
3198 3 Teile Vorlegebesteck Si 800 mit Wappen Von 14411 300,00

Fürstenberg wohl um 1900 Schat. **siehe Abb.**
3199 1 Konvolut Besteck / Puderdose u.a. Si. u.a. **siehe 14257 o.L.

Abb.**
3200 1 Besteckset versi. z. T. f. Fisch f. 6 Pers. u.a. 14398 o.L.

i. d. Schat. wohl Beingriffe 19. Jh.
3201 1 Besteck f. ca. 6 Pers. ROBBE&BERKING versi. 14417 o.L.

Spatendekor in 2 Schat.
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Varia

4000 1 Geige gem. STEINAR Fichtenholz dunkel Geigendeckel 14194 100,00
und Boden eint. stark gewölbt mit Bogen ber. Asp.

4001 1 Geige im Kasten starke Gsp. 14010 o.L.
4002 1 Arkordeon HOHNER Concerto II im Kasten Asp. 14089 o.L.
4003 1 Horn JUPITER mit Mundstück Messing im Kasten Gsp. 14147 o.L.

**s. Fotokat.**
4004 2 Jagthörner FÜRST-PLESS Messing umwickelt Gsp. **s. 14147 o.L.

Fotokat.**
4005 1 Violoncello BENEDIKT LANG Mittelwald / Kavendel 14341 980,00

Boden 2-geteilt Decke leicht akzentuiert Asp. **s.
Fotokat.**

4006 3 Mandolinen Perlmutteinlagen versch. Gr. starke 14010 o.L.
Gsp.

4007 1 Klarinette wohl 19. Jh. Gsp. 14274 30,00
4008 1 Konv. Figuren / Figurengruppen Porz. z.T. Dresden 14274 o.L.

"Tänzer und Tänzerinnen" mit Spitzenbesatz min.
besch. Asp.

4009 2 Buchstützen Holz eine Vase Japan Asp. 14089 o.L.
4010 2 Fotoapparate CANON T50 NETTAR in Taschen u.a. 14010 o.L.

Bilder Asp.
4011 1 Konv. Hausrat Zinn Porz. HUTSCHENREUTHER u.a. Vase 14010 o.L.

Jahresglocken Teller u.a. Asp.
4012 1 Truhe Holz mit Metallbeschlägen und Schloss 14010 o.L.

29x55x26cm Asp.
4013 1 Tischlampe Fuß aus Geweihen Stoffschirm ca. H 49cm 14010 40,00

Asp.
4014 1 Konv. Porz. Steinzeug u.a. Krüge Tassen Kannen 14010 o.L.

u.a. Asp.
4015 1 Konv. Porz. HUTSCHENREUTHER ROSENTHAL u.a. 14222 o.L.

Tierfiguren Vase Asp.
4016 1 Konv. HUMMELfig. "Schornsteinfeger" "Heimkehr" 14269 o.L.

Asp.
4017 1 Konv. HUMMELfig. "Jäger" u.a. min. best. Asp. 14271 o.L.
4018 1 Konv. Porz. u.a. HUTSCHENREUTHER HUMMEL 14093 o.L.

Weihnachtsglocken Figurengruppe Petschaft Asp.
4019 1 Plastik wohl A. ADAMS "Daddy´s Shoe" Serpentin 14030 o.L.

best. Asp.
4020 1 Konv. Glasobjekte Gewürzset Keksdose Metall z.T. 14344 o.L.

vers. z.T. Jugendstil Asp.
4021 2 Fig. wohl Bronze Korbträger Asp. 14344 o.L.
4022 1 Konv. Metallobjekte Bronze u.a. Vase Schale 14344 o.L.

Tablett wohl Jugendstil Asp.
4023 1 Konv. Porz. HUMMEL ROSENTHAL GOEBEL KAISER 14278 o.L.

Figurengruppen Vase u.a. z.T. Design Björn
Wiinblad Asp.

4024 1 Speiserestservice Porz. ARZBERG Teller Platten 14215 o.L.
u.a. Asp.

4025 1 Kaffee- / Speiserestservice THOMAS "Wabendekor" f. 14215 o.L.
ca. 12 Pers. z.T. besch. Asp.

4026 1 Kaffee- / Speiserestservice Porz. ARZBERG u.a. 14215 o.L.
Braunerdekor Asp.

4027 1 Konv. Porz. versch. Marken Figuren Vasen u.a. z.T. 14106 o.L.
goldstaff. Asp.

4028 1 Konv. Gläser Bleikristall Asp. 14308 o.L.
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4029 1 Speiserestservice Porz. THOMAS Teller Schale u.a. 14106 o.L.
Asp.

4030 1 Konv. Glasobjekte Vasen Gläser Flaschen u.a. Asp. 14106 o.L.
4031 1 Konv. Bleikristall geschliffen Schalen Vasen u.a. 14106 o.L.

Asp.
4032 1 Konv. Metallobjekte z.T. vers. Tischkehrsets Vasen 14106 o.L.

Schalen u.a. Asp.
4033 1 Kaffee- / Speiserestservice Porz. HUTSCHENREUTHER 14308 o.L.

"Blumendekor" min. best. Asp.
4034 1 Konv. Hausrat Zinn Porz. u.a. versch. Marken 14226 o.L.

Sammelteller Tassen u.a. Asp.
4035 1 Konv. Hausrat Zinn Fajonce u.a. Krüge Teller u.a. 14222 o.L.

Asp.
4036 1 Konv. Hausrat Porz. Metall u.a. Kaffeerestservice 14230 o.L.

Besteck Waschset u.a. Asp.
4037 1 Konv. Kompaktkameras u.a. z.T. starke Asp. 14036 32,00
4038 1 Kaffee- / Speiserestservice Porz. JOHNSON BROS 14106 o.L.

England Dekor Old British Castles f. ca. 10 Pers.
Gsp.

4039 1 Kaffee- / Teerestservice Porz. HEINRICH Bavaria 14106 o.L.
goldstaff. f. ca. 12 Pers. Gsp.

4040 1 Konv. Porz. HUTSCHENREUTHER KRAUTHEIM u.a. 14361 o.L.
Mokkaservice Figurengruppen Botznerengel u.a. Asp.

4041 1 Kaffee- / Speiserestservice HUTSCHENREUHTER 14308 o.L.
"Zwiebelmuster" Gsp.

4042 1 Posten Hausrat Zinn Glas Sektgläser Kannen Teller 14361 o.L.
u.a. Asp.

4043 1 Tapisserie "Gartenszene" 1 Fernglas ESCHENBACH in 14180 o.L.
der Tasche 1 Nähmaschine HUSQVARNA im Holzkasten
Asp.

4044 1 Posten Hausrat Metall Glas Porz. MEISSEN "Reicher 14312 o.L.
Hofdrache in rot" u.a. Teller Tassen u.a. Asp.

4045 1 Wandteller Holz mit Lackdekor "Tiere im Schilf" 14030 o.L.
ca. Durchm. 51cm Asp.

4046 1 Lampe Fuß Porz. HUMMEL 4 Figuren Porz. HUMMEL 14104 o.L.
"Schornsteinfeger" "Schafhirte" u.a. Asp.

4047 1 Setzkasten Holz Glas mit Figuren Asp. 14010 o.L.
4048 1 Konv. Weißwäsche Tischdecken u.a. Asp. 14150 o.L.
4049 1 Konv. Krippenfig. Holz bem. Asp. 14255 o.L.
4050 1 Konv. Hausrat Besteck Porz. Keramik 1 Ölgem. R.u. 14255 o.L.

sign. FRANK Asp.
4051 1 Konv. Porz Keramik Glas Bierkrüge Vasen Asp. 14255 o.L.
4052 3 Tabletts Metall Rocaillendekor versch. Gr. Asp. 14255 o.L.
4053 1 Konv. Schallplatten Klassik Schlager u.a. sowie 2 14010 o.L.

Lautsprecher YAMAHA Asp.
4054 3 Flaschen Alkoholika Portwein Liköre z.T. besch. 14400 o.L.

Asp.
4055 1 Bowleset 6 Kaffeetassen mit Untertassen Steingut 14397 o.L.

z.T. Irland versch. Asp.
4056 3 Schreibtischgarnituren z.T. 19.Jh. Granit Holz 14398 o.L.

u.a. mit Tintenfässchen Füllfederhaltern u.a.
versch. Gr. Gsp.

4057 1 Geige lt. EL HÖLLINGER Schleswig Holstein z.T. 14398 o.L.
besch. 2 Bögen im Kasten Asp.

4058 1 Aquarell R.u. sign. JÜ. dat. (19)51 "Erlangen" 1 14093 o.L.
Vase Glas wohl Böhmen u.a. z.T. besch. Asp.

4059 1 Konv. Porz. MEISSEN HEREND u.a. Dekor 14392 o.L.
"Streublümchen" u.a. Teller u.a. z.T. besch. Asp.
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4060 1 Konv. Hausrat Metall Glas u.a. Christbaumständer 14010 o.L.
Pfannen Schellakplatten u.a. z.T. besch. Asp.

4061 1 Konv. Hausrat Porz. Metall u.a. MEISSEN ROSENTHAL 14292 o.L.
u.a. Sammeltassen Mörser Wanduhr Platte Figuren
u.a. z.T. besch. Asp.

4062 1 Golfbag mit Zubehör versch. Gsp. 14292 o.L.
4063 1 Deckenlampe wohl 1960 / 70er Jahre 7-flammig mit 14360 o.L.

Glasbehang Asp.
4064 1 Konv. Hausrat Porz. u.a. ROSENTHAL u.a. 14360 o.L.

Kaffeeservice Vase Besteck u.a. z.T. besch. Asp.
4065 1 Konv. Hausrat Porz. Glas u.a. Figur Teller 14399 o.L.

Spielzeug Modellschiff u.a. Asp.
4066 1 Posten Fingerhüte Porz. Metall Asp. 14010 o.L.
4067 1 Posten Hausrat Holz Porz. Metall u.a. Figuren 14402 o.L.

Bücher Mikroskop u.a. Asp.
4068 1 Konvolut Porz. ROSENTHAL HUTSCHENREUTHER u.a. 14404 o.L.

Sammelteller "Aladdin" Design Björn Wiinblad
Deckelvase Teller u.a. Asp.

4069 1 Figur Holz "Madonna mit Jesuskind und Engeln" 14402 o.L.
farbig gefasst z.T. verg. in Rahmen mit Samtbezug
ges. ca. 97x54cm Asp.

4070 2 Weihnachtskrippen mit Krippenfiguren Holz 14402 o.L.
Pappmaché Plastik farbig gefasst z.T.
elektrifiziert Asp.

4071 1 Konvolut Holzobjekte Kruzifix Spiegel u.a. Asp. 14292 o.L.
4072 1 Konv. Dekorationsobjekte Porz. GOEBEL u.a. Figuren 14413 o.L.

Vasen Puppe versch. z.T. besch. Asp.
4073 1 Konzertgitarre HÖFNER wohl 1960er / 70er Jahre 14118 o.L.

12-saitig im Ständer Asp.
4074 1 E-Gitarre KLIRA mit Tremolo ber. Gsp. 14406 o.L.
4075 1 Konzertina HOHNER International D30 / 60 / 8L 14406 o.L.

sowie 1 Harmonica bez. Tremolo M. HOHNER in orig.
Kart. Gsp.

4076 4 Figuren Porz. GOEBEL "Schornsteinfeger" u.a. z.T. 14406 o.L.
besch. gekl. Asp.

4077 1 Kaffeemaschine SAECO in orig. Kart. sowie 1 14415 o.L.
Registrierkasse TRIUMPH ADLER u.a. Gsp.

4078 1 Fotoapparat KODAK Retina Ib sowie 1 Super Acht 14127 o.L.
Kamera BAUER 88B Gsp.

4079 1 Konv. Figuren Porz. GOEBEL HUMMEL "Christbaumdieb" 14127 o.L.
"Puppendoktor" u.a. z.T. besch. Asp.

Figuren und Afrikana / Asiatika

4300 1 Figur Holz "Madonna mit dem Kind" H ca. 71cm Asp. 14033 160,00
4301 1 Figur Holz "Konfuzius" farb. gefasst Reste v. 14033 160,00

verg. H ca. 68cm z.T. min. besch. Asp.
4302 1 Konv. Figuren Holz "Heiliger Georg" "Madonna" u.a. 14106 o.L.

z.T. farb. gefasst versch. Gr. Asp.
4303 1 Konv. Figuren Holz "Madonna" u.a. 1 Kupferstich 14312 o.L.

"LAXENBURG" kol. Asp.
4304 1 Konv. Dekorationsobjekte Metall Kupfer Messing 14312 o.L.

u.a. Schellen wohl Tibet 1 Wasserschöpfer
Votivkreuz Kerzenleuchter u.a. Asp.

4305 2 Figuren Holz Metall wohl Indien "Daruga" "Durga" 14312 o.L.
Asp.

4306 1 Konv. Asiatika wohl Japan Porz. Kupfer Marmor 14030 o.L.
Emaill Cloisonné Dosen Teller Mokkatassen
Drachendekor u.a. Asp.
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4307 1 Vase wohl Japan Cloisonné auf Porz. Fondfarbe 14030 o.L.
schwarz / braun ca. H 30cm "Im Bambushain" Asp.

4308 2 Wandteller wohl China Keramik Porz. Drachen- / 14030 o.L.
Vogeldekor z.T. goldstaff. versch. Gr. Asp.

4309 1 Teetablett wohl Iran Kupfer Vogel- / Blumen- / 14030 o.L.
Gazellendekor verzinkte Oberfläche Durchm. ca.
52cm Asp.

4310 1 Figur wohl Asien Bambus "Lachender Buddha" ca. H 14030 o.L.
53cm Asp.

4311 1 Figur Holz "Buddha" vollplastisch farbig gefasst 14312 o.L.
vergoldet ca. H 67cm Farbabplatzungen Asp.

4312 1 Konv. Asiatika Porz. China versch. Provenienzen 14030 o.L.
wohl Kuaeng Hso 1875-1908 Tung Chi 1862-1875
Reisschalen Pinselbehälter Deckelschale Asp.

4313 1 Paar Porz. wohl China mit Holzfuß wohl Quing 14030 o.L.
Dynastie weißer Grund mit floralen Motiven und
Gänsen NP ges. 8309,50DM mit Zertifikat Asp.

4314 3 Teile Keramik dunkelbraun glasiert Schüssel Vasen 14057 o.L.
Asp.

4315 8 Teile Keramik wohl China 18. / 19.Jh. bem. blau 14243 o.L.
z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

4316 1 Bodenvase wohl China Keramik "Krieger" ca. H 60cm 14312 o.L.
Asp.

4317 1 Figur Gips Vollplastisch bem. weiß "Dornauszieher" 14230 o.L.
ca. H 53cm Asp.

4318 1 Krug Ton besch. Asp. 14057 o.L.
4319 1 Figur Metall / Bronze Thailand wohl 18. / 19.Jh. 14005 135,00

"Stehender Buddha" H ca. 50cm Asp.
4320 2 Figuren Holz bem. braun vollplastisch "Löwen" je 14057 o.L.

ca. L 30cm min. besch. Asp.
4321 2 Säbel asiatisch u.a. z.T. besch. Asp. 14392 o.L.
4322 3 Farbholzschnitte Japan versch. Asp. **s. Abb.** 14017 o.L.
4323 1 Figur Porz. wohl China "Totenschiff" u.a. Asp. 14247 o.L.
4324 1 Eisenkasette wohl China bem. mit Inhalt versch. 14398 o.L.

Asp.
4325 4 Teller Porz. wohl China bem. versch. Dekore ber. 14119 o.L.

min. besch. Asp.
4326 4 Grafiken sign. wohl China "Papagei" "Blumen" u.a. 14119 o.L.

versch. Gr. Asp.

Ölgemälde u.a.

4500 1 Ölgemälde L.u. sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A. 14013 360,00
*1938) "Mädchen mit Puppe" Öl / Platte ca. 17x13cm
Ra. Asp.

4501 1 Ölgemälde R.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin 14013 280,00
K.1897-1971) rücks. bez. "Untergrainau mit
Zugspitze" R.u. dat. MCHN (19)22 Öl / Platte
16x12cm Ra. Asp.

4502 1 Ölgemälde R.u. sign. F. GRASS (wohl Florian G. 14013 350,00
*1977) "Blumenstillleben" Öl / Holz 19x14cm Ra.
Asp.

4503 1 Ölgemälde R.u. sign. Otto HAMEL (1866-1950) 14013 180,00
"Innenraum der Kirche Oberammergau" Öl / Platte
ca. 18x24cm Ra. Asp.

4504 1 Ölgemälde R.u. sign. E. HAUG (wohl Erwin H. 14013 230,00
1913-2004) rücks. bez. "Krepbach bei Grainau" Öl /
Holz ca. 17x24cm Ra. Asp.
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4505 1 Ölgemälde R.u. sign. LÜCKEL (wohl Christian L. 14013 350,00
*1945) "Entenjagd" Öl / Holz ca. 14x22cm Ra. Asp.

4506 1 Ölgemälde R.u. sign. Gg. HEMMRICH (wohl Georg H. 14013 390,00
1874-1939) "Mittenwald" Öl / Holz 26x22cm Ra. Asp.

4507 1 Ölgemälde R.o. sign. STIERHOF (wohl Ernst S. 14013 230,00
1919-2002) "Bauer beim Biertrinken" R.o. bez.
"MCHN" Öl / Lwd. ca. 23x17cm Ra. Asp.

4508 1 Ölgemälde L.u. sign. Oliver CLARE (1853-1927) 14013 460,00
"Früchtestillleben" Öl / Lwd. ca. 15x19cm Ra. Asp.

4509 1 Ölgemälde R.u. sign. HESNER (wohl Michael H. 14013 370,00
*1944) "Enten im See" Öl / Holz ca. 14x17cm Ra.
Asp.

4510 1 Ölgemälde L.u. sign. A. ROTTMANN "Hühnerstall" 14013 95,00
L.u. bez. "München" Öl / Holz ca. 9x15cm Ra. Asp.

4511 1 Ölgemälde R.u. sign. K. ROHRHIRSCH (wohl Karl R. 14013 170,00
1875-1954) "Heimkehrendes Pferdefuhrwerk" Öl /
Holz ca. 13x17cm min. Craquelé Ra. Asp.

4512 1 Ölgemälde R.u. sign. K. ROHRHIRSCH (wohl Karl R. 14013 180,00
1875-1954) "Postkutsche" Öl / Holz ca. 13x17cm Ra.
Asp.

4513 1 Stahlstich 19. Jh. "Nürnberg" kol. 10x15cm Rhg. 14106 o.L.
Asp.

4514 1 Bleistiftzeichnung R.u. monogr. HJ (wohl Horst 14072 600,00
JANSSEN 1929-1995) "Seelandschaft mit
Sonnenuntergang" R.u. dat. (19)76 19x27cm RhG min.
Asp. **s. Fotokat.**

4515 1 Ölgemälde R.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Willy T. 14013 450,00
1881-1950) "Ansicht von Mittenwald im Schnee" R.u.
dat. (19)24 Öl / Lwd. ca. 56x72cm Ra. Asp.

4516 1 Ölgemälde R.u. sign. J.H. THOMAS (*1922) 14013 280,00
"Alpenvorland" Öl / Lwd. 58x78cm Ra. Asp.

4517 1 Ölgemälde R.u. sign. Alf. THOMAS (wohl Alfred T. 14061 o.L.
1876-1961) "Sommerliche Wiesenlandschaft" R.u.
dat. (19)50 Öl / Lwd. 39x59cm min. Craquelé Ra.
best. Asp.

4518 1 Offset-Lithografie R.u. sign. A. CMARA 14001 350,00
"Penthouse-Girl" dat. 1992 L.u. num. 2 / 250
79x55cm RhG

4519 1 Aquarell R.u. sign. S. PAUSER (wohl Sergius P. 14253 150,00
1896-1970) "Rosenstillleben" 29x24cm min. fleckig
RhG Asp. **s. Fotokat.**

4520 1 Bleistiftzeichnung R.m. monogr. KH (wohl Karl 14253 o.L.
HUBBUCH 1891-1979) "Personenstudie" 1 Aquarell
R.m. sign. ELK "2 Enten am Teich" versch. Gr. je
Asp. **s. Fotokat.**

4521 2 Lithografien wohl Max ERNST "Une semaine de bonté" 14002 25,00
je 19x15cm Asp.

4522 2 Radierungen wohl Félicien ROPS "Le miroir de la 14002 25,00
Coquetterie" "Le plus belamour de Don Juan"
versch. Gr.

4523 1 Lithografie wohl Auguste RENOIR "Clair de Renoir 14002 20,00
écrivant" 17x23cm min. Asp.

4524 3 Lithografien nach dem Original wohl Max PECHSTEIN 14002 30,00
"Reisebilder Italien Südsee" versch. Gr.

4525 3 Farblithografien wohl Pablo PICASSO "Femme au 14002 35,00
fauteuil" "Faune Musicien Nr. 5" "Jeune fille au
Corsage rayé" versch. Gr.

4526 2 Farblithografien wohl Pablo PICASSO "Femme au 14002 25,00
Fauteuil" "Tete de jeune fille" jew. 24x19cm
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4527 1 Lithografie wohl Otto DIX "Engel am Grabe" 28x22cm 14002 20,00
4528 2 Sérigraphien wohl Pablo PICASSO (1881-1973) "Le 14002 60,00

Flammon Rose" "Coq" jew. 35x25cm
4529 1 Kunstdruck m. Metallfolienprägung wohl 14002 40,00

Friedensreich HUNDERTWASSER (1928-2000) "Insel der
verlorenen Wünsche" ca. 45x37cm

4530 1 Lithographie wohl George GROSZ (1893-1959) 14002 50,00
"Esplanade" ca. 34x24cm

4531 3 Lithographien wohl Pablo PICASSO (1881-1973) 14002 70,00
"Buste de jeune femme" "Le corsage à carreaux"
"Femme au fauteuil" ca. 25x20cm

4532 1 Radierung monogr. P.B. (wohl Pierre BONNARD 14002 50,00
1867-1947) "La vie de Sainte Monique" ca. 23x15cm

4533 3 Lithographien wohl Max ERNST (1891-1976) "Une 14002 50,00
semaine de bonté" jew. 19x16cm

4534 2 Lithographien wohl Claude GARACHE (*1930) 14002 40,00
"Aktdarstellung" jew. 38x27cm

4535 2 Farblithographien wohl Maurice de VLAMINCK 14002 50,00
(1876-1958) "L'église de Saint-Lubin-de-Cravant"
"La route de Brézolles" versch. Größen

4536 2 Farblithographien wohl Bernard CATHELIN 14002 40,00
(1919-2004) "Bouquet de Fleurs" "Bouquet Rose"
versch. Größen

4537 2 Lithographien wohl Hans MEID (1883-1957) 14002 60,00
"Gefunden" "Verschiedene Drohung" jew. 31x23cm

4538 2 Farboffset-Lithographien wohl Bernard BUFFET 14002 30,00
"Chrysamthèmes" "Fleurs d'Artichauts" jew. 23x17cm

4539 3 Farboffset-Lithographien sign. Marc CHAGALL 14002 50,00
"Lettre de Jacob avec lange" "Au village" "Le
peintre-oiseau" ca. 34x25cm

4540 1 Radierung R.u. sign. FLORA (wohl Paul F. 14178 o.L.
1922-2009) "Karnevalsfiguren" 92 / 200 ca. 15x21cm
Asp.

4541 1 Ölgemälde unsign. "Segelschiff am Hafen" Öl / Holz 14015 60,00
20x25cm Ra. je Asp.

4542 1 Ölgemälde unsign. "Blick auf den Dogenpalast in 14015 80,00
Venedig" Öl / Holz ca. 20x24cm Ra. Asp.

4543 1 Ölgemälde unsign. "Blick auf auf den Dogenpalast 14015 80,00
in Venedig" ca. 20x29cm Ra. Asp.

4544 1 Ölgemälde unsign. "Blick auf den Markusplatz in 14015 100,00
Venedig" Öl / Holz ca. 29x39cm Ra. Asp.

4545 1 Ölgemälde unsign. "Blick auf die Chiesa San 14015 120,00
Simeone Piccolo" ca. 29x40cm Ra. Asp.

4546 1 Ölgemälde unsign. "Picknikck am Meer" Öl / Holz 14015 80,00
ca. 40x30cm Ra. Asp.

4547 1 Ölgemälde unsign. "Straßenszene in Paris" Öl / 14015 80,00
Holz ca. 29x39cm Ra. Asp.

4548 1 Ölgemälde unsign. "Obststillleben mit Trauben und 14015 80,00
Pfirsichen" ca. 29x39cm Ra. Asp.

4549 1 Ölgemälde unsign. "Obststillleben mit Trauben und 14015 80,00
Pfirsichen" Öl / Holz ca. 29x39cm Ra. Asp.

4550 1 Ölgemälde unsign. "Enten auf See" Öl / Holz ca. 14015 40,00
13x18cm Ra. Asp.

4551 1 Ölgemälde unsign. "Strandszene mit 14015 40,00
Personenstaffage" Öl / Holz 13x18cm Ra. Asp.

4552 1 Ölgemälde unsign. "Obststillleben" Öl / Holz ca. 14015 100,00
29x38cm Ra. Asp.

4553 1 Ölgemälde unsign. "Adliger Reiter auf weißem Ross" 14015 180,00
Öl / Lwd. ca. 120x90cm Asp.
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4554 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben" Öl / Lwd. ca. 14015 100,00
120x90cm Asp.

4555 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben" Öl / Lwd. ca. 14015 100,00
89x120cm Asp.

4556 1 Ölgemälde R.u. unleserl. sign. "Segelschiffe auf 14015 100,00
hoher See" Öl / Lwd. ca. 90x120cm Asp.

4557 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben" Öl / Holz 14015 80,00
60x50cm Ra. Asp.

4558 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben" Öl / Lwd. ca. 14015 130,00
70x60cm Ra. Asp.

4559 1 Mischtechnik / übermalter Druck "Damenportrait" 14077 70,00
12x9cm RhG Asp.

4560 1 Ölgemälde "Alpenlandschaft mit Gehöft" Öl / Blech 14077 35,00
26x37cm besch. Ra. Asp.

4561 1 Ölgemälde R.u. sign. MULLEY (wohl Oskar M. 14013 9.800,00
1891-1949) "Goldener Herbsttag" Öl / Lwd. 78x148cm
Ra. min. Asp. **s. Fotokat.**

4562 1 Ölgemälde L.u. sign. H. BALUSCHEK (wohl Hans B. 14081 18.000,00
1870-1935) "Im Stahlwerk" Öl / Lwd. 95x29cm min.
Craquelé rest. Ra. Asp. (1970er Jahr in Köln
ersteigert für 33000 DM) **s. Fotokat.**

4563 1 Farblithografie R.u. bleistiftsign. IMMENDORFF 14294 350,00
(wohl Jörg I. 1945-2007) "Söhne der Sonne" R.u.
dat. (19)97 L.u. num. 6 / 33 60x80cm RhG Asp. **s.
Fotokat.**

4564 1 Ölgemälde L.u. sign. STADELMEIER "Flusslandschaft" 14010 110,00
Öl / Lwd. 39x59cm RhG Asp.

4565 1 Emaillebild rücks. zugeschr. LEONARDI "Astrazione" 14010 145,00
R.u. dat. (19)72 50x80cm min. Asp.

4566 1 Ölgemälde R.u. sign. Erwin OEHL "Portrait einer 14293 210,00
jungen Bäuerin" Öl / Lwd. 99x68cm Ra. z.T. besch.
Asp.

4567 1 Farblithografie R.u sign. IMMENDORFF (wohl Jörg I. 14294 280,00
1945-2007) "Parlament" R.u. dat. (19)99 L.u. num.
46 / 60 56x70cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

4568 1 Entfällt 14000 o.L.
4569 1 Ölgemälde L.u. sign. Jean Gabriel DOMERGUE (wohl 14202 2.300,00

1889-1962) "Portrait eines Paares" Öl / Lwd.
73x63cm Ra Asp.

4570 1 Farbradierung R.u. sign. FRIEDLÄNDER (wohl Jonny 14295 60,00
F.) "Abstrakte Komposition" L.u. num. 38 / 95
74x55cm RhG Asp.

4571 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. E. KUN 14406 o.L.
"Blumenstillleben" dat. 1968 Öl / Lwd. 59x49cm Ra.
sowie 1 Öldruck undeutl. sign. "Die blauen Stühle"
Ra. z.T. besch. Asp.

4572 1 Ölgem. L.u. sign. F. GRASS (wohl Florian G. *1977) 14013 90,00
"Blumenstillleben" Öl / Holz 11,5x9,5cm Ra. je
Asp.

4573 2 Ölgemälde 1. Hälfte 20. Jh. R.u. undeutl. sign. 14033 350,00
"Bauerngehöft mit Personenstaffage" Öl / Lwd. jew.
Gr. 49x40cm Craquelé Loch Ra. besch. Asp.

4574 1 Ölgem. R.u. sign. MAIER G. (wohl M. Georg) 14013 25,00
"Floriansplatz / Partenkirchen" Öl / Pl. 23x29cm
Ra. je Asp.

4575 1 Ölgem. L.u. sign. Thomas STEINER (wohl *1925) 14013 80,00
"Enten am See" Öl / Holz 12x17cm Ra. je Asp.
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4576 1 Ölgem. R.u. sign. B. KLAEDE (wohl Berta K. *1918) 14013 50,00
"Blumenstillleben" Öl / Lwd. 28,5x22,5cm Ra. je
Asp.

4577 1 Ölgem. L.u. sign. H. SCHRENK (wohl Hans S. *1925) 14013 70,00
"Blumenstillleben" Öl / Pl. 29x24cm Ra. je Asp.

4578 1 Ölgem. L.u. sign. HESNER (wohl Michael H. *1944) 14013 190,00
"Winterfreuden" Öl / Holz 14x19cm Ra. je Asp.

4579 1 Ölgemälde R.u. sign. SCHRAG (wohl Julius S. *1864) 14189 420,00
"Hausflur in Ostfriesland" rücks. dat. 1936 betit.
Öl / Lwd. ca. 64x50cm Ra. min. besch. Asp.

4580 1 Entfällt 14000 o.L.
4581 1 Ölgemälde R.u. sign. PRIEBE (wohl Rudolf P. 14064 o.L.

1889-1964) "In der Kieler Förde" Öl / Lwd. 60x81cm
Craquelé Asp.

4582 1 Ölgem. R.u. sign. S. MARK... (wohl Elena Markov 14013 130,00
*1949) rücks. bez. "Blumenstillleben" 16,5x23cm
Ra. je Asp.

4583 1 Aquarell R.u. sign. Edwin HENEL "Ansicht von 14013 140,00
Obersdorf" R.u. dat. (19)24 30x23cm RhG Asp.

4584 1 Ölgem. R.u. sign. H. SCHRENK (wohl *1925) 14013 85,00
"Berggehöft vor Alpenpanorama" dat. (19)91 Öl /
Pl. 19x29cm Ra. je Asp.

4585 1 Ölgemälde R.u. sign. H. A. VOLKWEIN (wohl Helmut 14284 o.L.
Andreas V. 1920-2004) "Blumenstillleben" Öl / Lwd.
ca. 50x60cm Ra. Asp.

4586 1 Aquarell R.u. sign. W. POSSE "Abstrakte 14263 o.L.
Komposition" 99 / 250 ca. 56x64cm RhG Asp.

4587 1 Mischtechnik R.u. sign. H. ENGL "Blick auf 2 14208 o.L.
Palazzi in Venedig" R.u. dat. (19)57 ca. 37x29cm
RhG Asp.

4588 1 Ölgemälde R.o. sign. Rela HÖNIGSMANN (wohl 14073 410,00
1865-1934) "Rosenstillleben mit Glaspokal" R.o.
bez. "Mchn." Öl / Pappe 49x70cm min. Farbverl. Ra.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

4589 1 Ölgemälde L.u. sign. J. DEDERICHS wohl (wohl Josef 14249 o.L.
D. 1873-1958) "Blick auf Gebirgssee" Öl / Holz ca.
70x60cm Ra. Asp.

4590 1 Ölgemälde L.u. sign. L. REINKEN (wohl Lara R. 14298 o.L.
1853-1915) "Dorfteich mit Enten und spielenden
Kindern" Öl / Lwd. ca. 45x72cm Ra. Asp.

4591 1 Ölgemälde R.u. sign. R. FUCHS "Früchtestillleben" 14013 115,00
dat. 1917 Öl / Pappe 39x48cm Ra. Asp.

4592 1 Ölgemälde R.u. sign. KOTZGER "Sommerliche 14013 35,00
Feldlandschaft" Öl / Platte 36x48cm Ra. Asp.

4593 1 Ölgemälde L.u. sign. R. RÖDEL "Blick auf Apsee" Öl 14010 350,00
/ Lwd. ca. 70x100cm Ra. Asp.

4594 1 Ölgemälde L.u. unleserl. sign. "Blumenstillleben" 14010 o.L.
Öl / Lwd. ca. 70x60cm Ra. Asp.

4595 1 Ölgemälde sign. H. FRIIS (wohl Pseudonym für Osam 14035 o.L.
CURTIS 1879-1959) "Fischerboote an der Küste" M.
L.u. sign. Öl / Lwd. 66x93cm Ra. Asp.

4596 1 Ölgemälde R.u. unleserl. sign. "Stillleben mit 14222 o.L.
Sonnenblumen" Öl / Lwd. ca. 70x60cm Ra. Asp.

4597 1 Ölgemälde L.u. sign. F. HAÜßT "Voralpenlandschaft" 14010 100,00
Öl / Lwd. 49x99cm Ra. Asp.

4598 1 Glasbild R. u. monogr. AZK. "Abstrakte 14010 45,00
Komposition" dat. 2009 41x36cm Asp.
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4599 1 Ölgemälde Kopie nach Tizian "Himmlische und 14010 140,00
irdische Liebe" Öl / Lwd. 65x135cm Farbverl.
Craquelé Asp.

4600 2 Mischtechniken jew. R.u. undeutl. sign. je R.u. 14178 o.L.
dat. (19)71 / 72 "Monsterburg" "Kutschfahrt" 10 /
32 10 / 39 ca. 36x26cm RhG Asp.

4601 1 Ölgemälde R.u. sign. CASELLI "Fischerboote im 14010 75,00
Abendrot" Öl / Pl. 43x98cm Ra. Asp.

4602 2 Ölgemälde z.T. sign. HÖRSCH "Ländliche Gasse" 14121 o.L.
"Landschaft" Öl / Lwd. versch. Gr. Ra. Asp.

4603 1 Ölgemälde R.u. sign. A. Gutknecht (wohl Anton W. 14141 70,00
1907-1988) "Ansicht von Aurach in Tirol" Öl / Lwd.
67x96cm Ra. min. best. Asp.

4604 1 Ölgemälde R.u. sign. Walter MIEHE (1882-1972) 14222 500,00
"Ballszene" R.u. dat. (19)43 ca. 83x63cm Ra. Asp.
**s. Fotokat.**

4605 1 Ölgemälde L.u. sign. Toni BINDER "Papagei" L.u. 14222 200,00
dat. 1918 Öl / Lwd. ca. 50x39cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

4606 1 Ölgemälde rücks. zugeschr. Hans MAULWURF (wohl 14077 140,00
1878-1936) "Fränkische Dorfansicht" rücks. bem.
"Christus" Öl / Platte 49x55cm Ra. Asp.

4607 1 Ölgemälde R.u. sign. C. WILTON "Gehöft am Ufer" Öl 14010 80,00
/ Pl. 48x69cm Craquelé Ra. besch. Asp.

4608 1 Ölgemälde R.u. E. SCHÜRER "Blumenstillleben" Öl / 14010 o.L.
Lwd. ca. 49x39cm Ra. Asp.

4609 1 Ölgemälde undeutl. sign. MÜHTING "Sitzender 14010 45,00
Damenakt mit Computer" Öl / Lwd. 40x40cm Asp.

4610 1 Aquarell R.u. sign. P. ZAMBONI "Stadtansicht von 14010 90,00
Luzern" R.u. dat. 1915 23x41cm RhG min. Asp.

4611 1 Ölgemälde R.u. sign. SCHÜBER "Alpenlandschaft mit 14051 o.L.
Gehöft" R.u. dat. (19)40 Öl / Pl. 73x92cm Craquelé
Ra. Asp.

4612 3 Ölgemälde sign. K. KOLB u.a."Flusslauf im Wald" 14304 o.L.
"Berglandschaft" "Segelboot auf hoher See" jew. Öl
/ Lwd. versch. Gr. je Ra. Asp.

4613 9 Kupferstiche jew. R.u. bez. Joh. El. RIEDINGER 14251 o.L.
(wohl Johann Elias R.) "Neue Reit Schul" Augsburg
1734 jew. ca. 52x37cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

4614 1 Radierung R.u. sign. WENDLAND (wohl Prof. Gerhard 14074 o.L.
W. 1910-1986) "Portrait X" L.u. betit. R.u. dat.
(19)61 M. u. m. Widmung 39x30cm Asp.

4615 1 Ölgemälde R.u. sign. KLÖCKNER (wohl Alfred K. 14013 370,00
1903-1967) "Die Alpspitze" ca. 78x69cm Ra. Asp.

4616 1 Ölgemälde R.u. sign. FRITZSCHING (wohl Alfred F. 14013 350,00
*1935) "Schafherde im Grünen" Öl / Holz ca.
14x29cm Ra. Asp.

4617 1 Aquarell R.u. sign. Carl KESSLER (1876-1968) 14013 380,00
"Bergfriede Bernina" R.u. bez. München ca. 49x34cm
RhG Asp. **s. Fotokat.**

4618 1 Aquarell R.u. sign. R. RESCHREITER (wohl Rudolf R. 14013 480,00
1868-1938 "Brentagruppe" Gouache / Karton ca.
47x33cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

4619 1 Ölgemälde L.u. sign. Hans Reinhold LICHTENBERGER 14116 100,00
(1876-1957) "Damenportrait" Öl / Platte 30x25cm
Ra. besch. Asp.

4620 1 Ölgemälde R.u. sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A. 14013 320,00
*1938) "Stillleben mit Anemonen" Öl / Platte
29,5x39cm Ra. Asp.
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4621 1 Ölgemälde L.u. sign. H. REUTER (wohl Helmut R. 14013 80,00
*1913) "Holländische Winterlandschaft" Öl / Lwd.
39x29cm Ra. ber. Asp.

4622 1 Ölgemälde R.u. sign. KIRCHGÄSSNER "Winterliche 14013 65,00
Landschaft" R.u. dat. 1981 40x30cm Asp.

4623 1 Ölgemälde zugeschr. Hermann ARNOLD (*1840) 14013 65,00
"Ansicht des Chiemsees" Öl / Holz 10x15cm Ra.
besch. Asp.

4624 1 Ölgemälde L.u. sign. Carl REISER (1877-1950) 14013 1.155,00
"Eibsee mit Blick auf die Zugspitze" L.u. dat.
19(10) Öl / Lwd. 84x119cm Ra. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

4625 1 Ölgemälde "Herrenportrait" Öl / Lwd. 29x23cm Ra 14032 32,00
Asp.

4626 1 Ölgemälde R.u. undeutl. monogr. (wohl BB Rye) 14001 750,00
"Surrealistische Komposition" Öl / Lwd. 99x119cm
Rahmen Asp.

4627 1 Ölgemälde R.u. sign. BRÜNE (wohl Gudrun B. *1941) 14087 240,00
"Geburtstagsblumenstrauß" R.u. dat. (19)96 Öl /
Pappe ca. 99x79cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4628 1 Ölgemälde rücks. sign. Heiko PIPPIG (*1951) 14239 270,00
"Abstrakte Männerdarstellung" Widmung auf
Rückseite "Für Robert in Erinnerung" rücks. dat.
(19)95 Öl / Lwd. 144x135cm Asp. **s. Fotokat.**

4629 1 Ölgemälde L.u. sign. A. KEIZERS "Laliderer Wände 14013 180,00
in Tirol" Öl / Platte ca. 79x69cm Ra. Asp.

4630 1 Ölgemälde L.u. sign. W. STUCK "Straßenansicht in 14013 350,00
Garmisch" L.u. dat. 1941 Öl / Lwd. ca. 58x69cm Ra.
Asp.

4631 1 Ölgemälde R.u. sign. Hans FRAHM (1864-1938) 14013 370,00
"Berghütte am Grundlsee" Öl / Lwd. ca. 74x51cm Ra.
Asp.

4632 1 Ölgemälde L.u. sign. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. 14013 490,00
1913-1988) "Blick auf den Tegernsee" Öl / Lwd. ca.
58x79cm Ra. Asp.

4633 1 Ölgemälde L.u. sign. MUNINGER (wohl Ludwig M. 14013 760,00
1929-1997) "Blick auf den Fuschlsee" Öl / Lwd. ca.
62x78cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4634 1 Ölgemälde L.u. sign. P.F. PETERS (Pieter Francis 14013 660,00
1818-1903) "Flößlende am Kochelsee" L.u. dat. 1878
Öl / Lwd. 45x70cm Farbabpl. Asp. **s. Fotokat.**

4635 1 Ölgemälde R.u. sign. BAUMGARTNER (wohl August 14013 330,00
1896-1960) "Gladiolen" R.u. dat. 1942 Öl / Holz
60x56cm Asp.

4636 1 Ölgemälde L.u. sign. H.W.v.d. PORTEN (Heinz Werner 14013 330,00
*1930) "Szenerie im Innenhof" Öl / Lwd. 29x40cm
Ra. Asp.

4637 1 Ölgemälde L.u. sign. v. Müller (wohl Emma von 14013 360,00
1859-1925) "Dirndel mit geschulteter Sense" Öl /
Holz 26x21cm Ra. Asp.

4638 1 Ölgemälde R.u. sign. H. BICKEL (wohl Heinrich B. 14013 170,00
1897-1965) "Alpspitze" Öl / Platte 35x43cm Ra.
Asp.

4639 1 Ölgemälde unsign. lt. El. Wagner F. (wohl Fritz W. 14013 370,00
1902-1976) "Würfelspieler" Öl / Lwd. 30x39cm Ra.
Asp.

4640 1 Ölgemälde R.u. sign. H. MEHRNIA (wohl Hamid M. 14013 330,00
*1942) "Kinder mit Hund und Welpen" Öl / Holz
23x30cm Ra. Asp.
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4641 1 Ölgemälde R.u. sign. Pesa G. (wohl Giuseppe P. 14013 280,00
1928-1992) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 39x49cm
Ra. Asp.

4642 1 Ölgemälde R.u. sign. E. MARKOV (wohl Elena M. 14013 340,00
*1949) "Blumenstrauss" Öl / Holz 30x40cm Ra. Asp.

4643 1 Ölgemälde L.u. sign. J. SINGER "der trinker" Öl / 14013 70,00
Holz ca 45x30cm Ra. Asp.

4644 1 Ölgemälde R.u. sign. J. MÜHLBECK (wohl Josef M. 14013 370,00
1878-1948) "Segler am Starnberger See" Öl / Holz
30x40cm Ra. Asp.

4645 1 Ölgemälde R.u. sign. M. SAMMET (wohl Maximilian S. 14013 150,00
1913-1992) "Kreuzweg nach St. Anton" Öl / Lwd.
47x39cm Ra. Asp.

4646 1 Ölgemälde R.u. sign. H. PRÖLLS (wohl Hans P. 14013 170,00
1888-1969) "Wettersteingebirge" Öl / Platte
24x34cm Ra. Asp.

4647 1 Ölgemälde unsign. "Segelschiffe" Öl / Lwd. 30x40 14015 50,00
Ra. Asp.

4648 1 Radierung M.u. sign. Luigi KASIMIR (1881-1962) 14030 o.L.
"winter im Park" 25x24cm RhG. Asp.

4649 1 Miniaturmalerei auf Elfenbein Agra Indien "Schah 14030 o.L.
Inham Mumtaz Mahal" 10x20cm RhG. Asp.

4650 1 Miniaturmalerei Persien "Vorbereitung zum 14030 o.L.
Festmahl" "Kampf zwischen berittenen Fußkriegern"
36x49cm RhG. allansichtig Asp.

4651 1 Ölgemälde R.u. sign. A. Griehl (wohl Arthur G. 14030 o.L.
1879-1955) "Kirche in Holzhausen am Starnberger
See" Öl / Holz 35x40cm Ra. Asp.

4652 1 Ölgemälde L.u. sign. SEDLACIK "abstraktest 14030 o.L.
Blumenstillleben Öl / Platte 37x43cm Ra. Asp.

4653 1 Farbradierung R.u. sign. DALI (wohl Salvador D. 14295 250,00
1904-1989) "The Kiss" aus: Song of Song L.u. num.
9 / 250 41x25cm RhG. Asp.

4654 1 Farbsiebdruck R.u. sign. A. R. PENCK (1939-2017) 14072 390,00
"Das Konzert" L.u. num. 4 / 5 48x47cm mit
Expertise von der Galerie Ganster RhG Asp. **s.
Fotokat.**

4655 1 Ölgemälde R.u. sign. Victor BRAUNER "Abstrakte 14334 3.500,00
Komposition mit 3 Frauenköpfen" Öl / Pappe 40x35cm
RhG. Asp. **s. Abb.**

4656 1 Farblithogr. R.u. bleistiftsign. CALDER (wohl 14294 280,00
Alexander C. 1898-1976) "Mc Govern" L.u. num. 199
/ 200 88x61cm RhG. Asp. **s. Abb.**

4657 2 Miniaturen auf Perlmutt "Indische Gottheiten" je 14030 o.L.
14x14cm Ra. Asp.

4658 1 Posten Grafik Kupferstiche Drucke "Stadtansichten 14312 o.L.
von Maburg und Rio de janeir" "Asiatische Motive"
versch. Gr. jew. RhG. Asp.

4659 1 Stoffbild "Japanische Landschaftsimpression" 14030 o.L.
89x118cm RhG. Asp.

4660 1 Ölgemälde R.u. sign. JAACKS (wohl Heinrich J. 14030 o.L.
1896-1954) "Blick zu Alsdorf" Öl / Lwd. 75x95 Ra.
Asp.

4661 1 Ölgemälde R.u. sign. A. GRIEHL (wohl Arthur G. 14030 o.L.
1879-1955) "Lichte Weite am Starnberger See" Öl /
Lwd. 73x98cm Ra. Asp.

4662 1 Konv. Grafiken versch. Künstler z.T. sign. KREUH 14057 o.L.
"Abstrakte Kompositionen" Mischtechniken Kreide
Aquarell Feder versch. Gr. je RhG. Asp.
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4663 1 Pastell R.u. undeutl. sign. "Damenportrait" R.u. 14057 o.L.
bez. Juni 1919 84x67cm RhG. Asp. **s. Fotokat.**

4664 1 Relief wohl Bronze R.u. sign. HEß (wohl Richard H. 14072 290,00
*1937) "Beim Entkleiden" 31x20cm sowie 1
Ausstellungskat. Asp.

4665 1 Ölgemälde L.u. sign. CORNETT K. (Kurt C. *1919) 14013 470,00
"Die Vorleserin" Öl / Lwd. 79x68cm Ra. Asp.

4666 1 Ölgemälde L.u. sign. L. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig 14013 770,00
G. 1913-1988) "Opernball in Paris" Öl / Lwd.
80x70cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4667 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Alter Mann mit 14032 32,00
Pfeife" Öl / Lwd. 28x23cm Ra. Asp.

4668 1 Ölgemälde L.u. sign. L. MUNINGER (wohl Ludwig M. 14013 460,00
1929-1997) "Am Brennersee" Öl / Lwd. 50x100cm Ra.
Asp.

4669 1 Ölgemälde R.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K. 14013 440,00
1897-1971) "Murnau an der Zugspitze" R.u. bez.
MCHN. Öl / Lwd. 60x80cm Ra. Asp.

4670 1 Ölgemälde R.u. sign. LORECK (wohl Carl-Ludwig L. 14013 1.050,00
1898-1991) "Zugspitze / Greinau" dat. (19)46 Öl /
Lwd. 100x129cm Ra. je Asp. **s. Abb.**

4671 1 Ölgemälde L.u. sign. August BÖCHER (wohl 14013 480,00
1873-1948) "Blumenstillleben" L.u. dat. (19)48 Öl
/ Platte 78x66cm Ra. Asp.

4672 1 Ölgemälde R.u. sign. HENEL (wohl Erwin H. 14013 440,00
1883-1953) "Gebirgslandschaft" R.u. dat. (19)41 Öl
/ Lwd. 58x78CM Ra. Asp.

4673 2 Pastelle unsign. "Portraits" je 48x36cm je RhG 14257 o.L.
min. besch. Asp.

4674 1 Konv. Bilder 1 Pastell 2 Ölgemälde unsign. 14257 o.L.
"Portraits" Öl / Platte versch. Gr. z.T. RhG. Asp.

4675 1 Konv. Ölgemälde z.T. sign. F. KOSTINSKY 14257 o.L.
"Blumenstillleben" "Landschaft" "Segelboote" je Öl
/ Lwd. versch. Gr. je Ra. Asp.

4676 1 Ölgemäde zugeschr. Osmar SCHINDLER (wohl 14340 560,00
1869-1927) "Im Kumtlampenschein" Öl / Lwd. ca.
110x195cm min. Farbverl. Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4677 1 Konv. Ölgemälde z.T. sign. versch. Künstler 14156 o.L.
"Landschaften" "Stadtansicht von Paris" Öl / Lwd.
/ Platte versch. Gr. je Ra. Asp.

4678 1 Konv. Ölgem. Aquarelle u.a. versch. Künstler z.B. 14382 o.L.
HEISS CHRISTIENSEN u.a. versch. Motive
"Blumenstillleben" "Landschaften" u.a. versch. Gr.
Ra. z.T. besch. Asp. 1 Wanduhr HERMLE Eiche
Metallzifferblatt 2 Gewichte 1 Pendel Asp.

4679 1 Konv. Ölgemälde u.a. versch. sign. z.T. undeutl. 14361 o.L.
sign. "Landschaften" u.a. versch. Gr. Ra. Asp.

4680 3 Ölgemälde unsign. "Bauer beim Pflügen" "Pferde" 14010 o.L.
"Ansicht von Würzburg" Öl / Lwd. versch. Gr. Ra.
Asp.

4681 1 Ölgemälde L.u. sign. Günther SCHARDT (wohl *1934) 14104 o.L.
"Blumenstillleben mit Disteln" Öl / Lwd. 38x29cm
Ra. Asp.

4682 1 Ölgem. L.u. sign. C.CARLO (wohl Pseudonym Karl 14383 250,00
Kaufmann 1843-1905) "Stadtansicht mit Hafen" Öl /
Lwd. 52x78cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4683 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. "Blick auf St. 14383 o.L.
Bartholomä" Öl / Lwd. 58x50cm Ra. Asp.
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4684 1 Aquarell R.u. sign. BÖHMER-RITTWEG 14367 o.L.
"Küstenlandschaft im Süden" R.u. dat. 1957 ca.
30x37cm RhG Asp.

4685 2 Ölgemälde R.u. sign. BÖHMER-RITTWEG "Einholen des 14367 o.L.
Schiffes" "Hafenansicht" Öl / Pl. je 40x50cm Ra.
Asp.

4686 1 Ölgemälde R.u. sign. G. VARESE (wohl Giacomo V. 14374 250,00
1809-1892) "Idyllische Terasse am Genfer See" Öl /
Lwd. 86x102cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4687 1 Ölgemälde R.u. sign. SPIELER "Blumenstillleben" 14010 145,00
R.u. dat. 1989 Öl / Platte 39x29cm Ra. Asp.

4688 1 Ölgemälde L.u. sign. PIERRE "Ansicht von Paris" Öl 14010 80,00
/ Lwd. 39x49cm Ra. besch. Asp.

4689 1 Mischtechnik rücks. bez. Carl-Heinz DÖMKAU 14400 o.L.
"Bergsteiger im schweizerischen Alpstein" 59x53cm
RhG Asp.

4690 1 Ölgemälde L.u. sign. Max OHMAYER 14010 o.L.
"Blumenstillleben" Öl / Lwd. 59x49cm Ra. besch.
Asp.

4691 3 Grafiken z.T. sign. J. CASTILLO (wohl Jorge C. 14387 o.L.
*1933) A. BINDL (wohl Andreas B.) versch. Motive /
Gr. Asp.

4692 1 Konv. Bilder Grafiken Stiche u.a. 2 Spiegel 14292 o.L.
versch. besch. Asp.

4693 3 Bilder Ölgem. u.a. z.T. sign. HOFMANN 14389 o.L.
"Landschaften" u.a. versch. Gr. Ra. / RhG Asp.

4694 2 Mischtechniken wohl 19.Jh. unsign. "Ansichten von 14398 o.L.
Nürnberg im Winter" versch. Gr. RhG Asp.

4695 1 Ölgem. 20.Jh. unsign. "Im Karvendelgebirge" Öl / 14360 o.L.
Lwd. 50x99cm Ra. Asp.

4696 1 Ölgem. undeutl. sign. "Salo am Gardasee" Öl / Lwd. 14399 o.L.
58x79cm Ra. Asp.

4697 1 Ölgem. undeutl. sign. "Segelboote in der 14399 o.L.
Abenddämmerung" dat. 1959 Öl / Lwd. 60x80cm Ra.
Asp.

4698 4 Ölgem. z.T. sign. L. RAUM KUCH u.a. "Portrait" 14399 o.L.
"Jagdstillleben" "Der Nachtwächter" u.a. versch.
Gr. Ra. Asp.

4699 1 Konv. Bilder Ö u.a. versch. Motive / Gr. Asp. 14399 o.L.
4700 1 Ölgemälde R.u. sign. E. MÖHLEN "An der großen 14010 120,00

Schleuse" dat. (19)48 Öl / Pl. 36x49cm Ra. Asp.
4701 1 Posten Ölgemälde u.a. versch. Künstler "Portraits" 14402 o.L.

"Landschaften" "Ikonen" u.a. versch. Gr. z.T. Ra.
Asp.

Möbel und Einrichtungsgegenstände

4800 1 Sitzgarnitur wohl 19. Jh. 1 Sofa 2 Armlehnstühle 14053 o.L.
Sitzfläche / Rückenlehne / Armlehne gepolstert
gelber Stoffbezug z.T. kapitoniert min. Gsp. **s.
Fotokat.**

4801 1 Apothekerschränkchen Eiche wohl 1.Hälfte 20.Jh. 14361 o.L.
38x30x9cm min. besch. Asp.

4802 1 Stereoanlage ROSITA m. Schallplattenspieler und 14361 o.L.
Kasettenrec. PHILLIPS m. >>Tisch und 2
Lautsprechern min. Gsp.

4803 1 Daybed 3 Armlehnsessel 1 Tisch wohl 60er / 70er 14215 o.L.
Jahre z.T. Teakholz Stahlrohr gepolstert Asp.
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4804 1 Beistelltisch Glas / Metall silberfarben 14215 o.L.
43x70x70cm Gsp.

4805 1 Cembalo NEUPERT Eichefurnier Asp. 14053 250,00
4806 1 Nähtischchen wohl Nussbaumfurnier Gründerzeit 14222 o.L.

gedr. Füße 2 Schubl. 78x50x43cm min. best. Asp.
4807 1 Teewagen ALDO TURA Messing / Ziegenleder lackiert 14062 500,00

72x84x41cm min. Asp.
4808 1 LCD-Farbfernsehgerät SHARP Aquos m. 14156 o.L.

Bedienungsanleitung Gsp.
4809 1 Gerät GRUNDIG RTV1020HIFI m. Bedienungsanleitung 14156 o.L.

Gsp.
4810 2 Kugellautsprecher GRUNDIG wohl 70er Jahre 14156 o.L.

Audiorama 7000B / HIFI m. Bedienungsanleitung min.
Gsp.

4811 1 Bücherschrank Eiche wohl um 1920 3-türig m. 14283 50,00
Vitrineneinsatz m. aufgesetztem Ornament
187x138x40cm Asp.

4812 1 Truhe 4 gedr. Kugelfüße rechteckiger Korpus 14054 240,00
gerader Deckel 61x120x59cm z.T. besch. Asp.

4813 1 Bücherschrank Eiche 5 Fächer aufklappbar 14283 50,00
182x100x30cm Kratzer Asp.

4814 1 Wellenschrank Eiche gedr. Kugelfüße 2-türig 14156 o.L.
hervorgragender gerader Gesimsabschluss Gsp.

4815 1 Tisch Kirschholzfurnier sowie 4 Stühle HÜLSTA 14156 o.L.
Stahl / Leder

4816 2 Beistelltische Metall silberfarben Glas / Marmor 14156 o.L.
versch. Gr. Asp.

4817 1 Deckenlampe BUR-LEUCHTEN wohl 70er Jahre Glas / 14156 o.L.
Metall min. Gsp.

4818 1 Sofagarnitur HÜLSTA Leder schwarz 1 Zweisitzer 2 14156 o.L.
Sessel min. Gsp.

4819 1 Relaxstuhl m. Hocker Stahl Leder schwarz min. Gsp. 14156 o.L.
4820 2 Deckenlampen Glas / Kupfer sowie 1 Tischleuchte 14156 o.L.

nztl. min. Gsp.
4821 4 Gartenmöbel KETTLER Kunststoff / Alu u.a. 2 Tische 14156 o.L.

2 Bänke Gsp.
4822 2 Spiegel Ra. Holz geschn. Asp. 14255 o.L.
4823 1 Deckenlampe Holz 2 Lampen "Pferdejoch" mit 2 14255 o.L.

Schirmen Asp.
4824 1 Deckenlampe Schmiedeeisen mit Kupferschirm Asp. 14255 o.L.
4825 2 Wandlampen 1 Hängelampe Außenbeleuchtung Asp. 14255 o.L.
4826 1 Standuhr wohl 1920er Jahre Eiche dunkel geschn. 1 14010 o.L.

Pendel 2 Gewichte ca. H 196cm Asp.
4827 1 Ledergarnitur mit Tisch wohl 1970 / 80er Jahre 14361 o.L.

min. besch. Asp.
4828 1 Farbfernseher METZ mit Konsole u.a. z.T. besch. 14361 o.L.

Asp.
4829 1 Tresor SENATOR klein mit Schlüssel Gsp. 14361 o.L.
4830 1 Bauerntruhe wohl 19.Jh. Weichholz bem. 53x110x58cm 14292 o.L.

min. besch. Asp.
4831 1 Tisch oval 4 Stühle Chipendalestil Asp. 14398 o.L.
4832 1 Kommode Wiener Barock / 19.Jh. wohl Eiche geschn. 14398 o.L.

furniert 3 Schubl. 79x87x52cm min. besch. Asp.
4833 1 Schreibklappensekretär mit Vitrinenaufsatz nztl. 14398 o.L.

wohl Mahagoni ca. H 190cm Asp.
4834 1 Kaminuhr wohl 19.Jh. Holz geschn. 14398 o.L.

Emaillzifferblatt röm. Ziffern 1 Pendel 1
Schlüssel ca. H 45cm ber. Asp.
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4835 1 Konsoltisch Wiener Barock / 19.Jh. wohl Nussbaum 14292 o.L.
geschn. 1 Schubl. 78x80x46cm besch. Asp.

4836 1 Runddeckeltruhe wohl 18.Jh. Eiche geschn. mit 14292 o.L.
Eisenbeschlägen 2 Handhabe ca. H 75cm ber. Asp.
**s. Abb.**

4837 1 Tisch oval Wiener Barock / 19.Jh. Nussbaum geschn. 14292 o.L.
ca. H 69cm Asp.

4838 1 Bauernschrank wohl 19.Jh. (dat. 1802) Eiche bem. 14292 o.L.
ca. 191x165,5x71cm ber. Asp. **s. Abb.**

4839 1 Loungesessel wohl 1970er Jahre Obstholz / Leder 14292 o.L.
schwarz Entwurf: Charles & Ray EAMES 1956 z.T.
besch. Asp.

4840 1 Designliege / Chaiselongue LC4 20.Jh. Chrom / 14292 o.L.
Leder Entwurf: Le Corbusier 1928 z.T. besch. Asp.
**s. Abb.**

4841 1 Sofa 2 Stühle Wiener Barock wohl um 1870 Holz 14121 o.L.
geschn. neu gepolstert Asp.

4842 1 Regulator Gehäuse Holz gedr. H ca. 84cm Teile 14010 o.L.
fehlen Asp.

4843 1 Servierwagen Holz intars. geschn. ca. 70x70x40cm 14402 o.L.
Gsp.

4844 10 Stühle 1 Tisch 1 Fußhocker Wiener Barock z.T. 14402 o.L.
Nussbaumfurnier beige gepolstert Gsp. Asp.

4845 1 Tisch m. Stuhl wohl Gründerzeit Eiche geschn. 14010 o.L.
gedrechs. z.T. besch. Asp.

Teppiche

4900 1 Orientgalerie / Wirkteppich SENNE wohl Iran 14257 o.L.
braungrundig geometr. Rosendekor 317x105cm min.
Asp. **s. Fotokat.**

4901 1 Orientteppich wohl West Iran blaugrundig floraler 14257 o.L.
Dekor 305x155cm Asp.

4902 1 Orientteppich YOUMOUD Turkmene geometr. Dekor 14257 o.L.
280x120cm Gsp.

4903 1 Orientteppich TEKKETURKMENE zweifarbig gemustert 14257 o.L.
geometr. Dekor und Kreuzsterne 185x125cm Gsp.

4904 1 Orientteppich KESCHAN dunkelblaugrundig 14257 o.L.
Großmedaillon Palmetten Lanzettblätter
u.Blütendekor Sha-Abbas-Bordüre 206x135cm Gsp.
**s. Fotokat.**

4905 1 Wirkteppich SUMAK Kaukasien / Schirwan geometr. 14257 o.L.
Dekor 313x114cm Gsp.

4906 1 Orientteppich SOUKBULAK dunkelgrundig Blütendekor 14257 o.L.
287x168cm Gsp.

4907 1 Orientteppich SERAB Nordpersien cremegrundig 14257 o.L.
Hexagondekor 275x115cm Gsp. **s. Fotokat.**

4908 1 Orientteppich KASAK / GENDJE Mittelfeld 14257 o.L.
Oktogondekor Mehrfachbordüre 339x120Gsp.

4909 1 Orientteppich SCHIRWAN 198x125cm Gsp. 14257 o.L.
4910 1 Orientteppich KOLTUK Nordwestiran Blütendekor 14257 o.L.

297x145cm Gsp. **s. Fotokat.**
4911 1 orientteppich KALARDASCHT Tulpendekor 290x137cm 14257 o.L.

Gsp.
4912 1 Orientteppich BESCHIR TURKMENE ziegelrotgrundig 14257 o.L.

Salor-Güls u.a. Gsp. **s. Fotokat.**
4913 1 Orientbrücke TURKMENE mit Saloren-Gül Dekor 14257 o.L.

Mehrfachbordüre 133x100cm Gsp.
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4914 1 Orientbrücke Seide BELUTSCH vier Sägeblätter um 14257 o.L.
hakenbesetzte Rhomben sowie Sanduhrbordüren
175x93cm Gsp. **s. Fotokat.**

4915 1 Orientbrücke TURKMENE (Ersari) wohl älter 14257 o.L.
165x118cm Gsp.

4916 1 Orientteppich MOGHAN geometr. Dekor Krabbenbordüre 14257 o.L.
195x28cm Gsp.

4917 1 Orientteppich / Pferdeteppich YAST / KASCHKAI 14257 o.L.
293X176CM REP. gSP.

4918 1 Orientbrücke BIDJAR mit Herati-Dekor 167x120cm 14257 o.L.
Gsp.

4919 1 Orientbrücke SINKIANG unregelmäßige Medaillons u. 14257 o.L.
Streublumendekor 220x135cm Gsp.

4920 1 Orientteppich GENDJE Ranken- / Rosettendekor 14257 o.L.
359x175cm Gsp.

4921 1 Orientteppich KARABAGH rotgrundig Medaillondekor 14257 o.L.
m. geometr. Figuren 370x275cm Gsp. **s. Fotokat.**

4922 1 Orientteppich KASAK geometrischer Dekor 235x127cm 14257 o.L.
gSP.

4923 1 Orientbrücke YAKCEBEDIR abgetreppter Hexagondekor 14257 o.L.
m. Füllmotiven Sternenbordüre 148x97cm Gsp.

4924 1 Wirkteppich / Schlitzkelim SENNE West-Iran 14257 o.L.
geometrischer Dekor 138x101cm Gsp.

4925 1 Orientteppich KUBA / KAUKASIER geometrischer Dekor 14257 o.L.
272x176cm Gsp.

4926 1 Orientteppich MALAYER (FERAGHAN) fig. Dekor 14257 o.L.
Tulpenborte ca. 254x128cm Gsp. **s. Fotokat.**

4927 1 Orientteppich FERAGHAN / CHOROSSAN Herati-Motiv 14257 o.L.
ca. 365x189cm Gsp.

4928 1 Orientteppich KASAK geometrischer Dekor ca. 14257 o.L.
302x158cm Gsp.

4929 1 Zelteinfassung BELUTSCH / KIBITKA Wolkenbandmotiv 14257 o.L.
ca. 270x47cm Gsp.

4930 1 Wirkteppich / Schlitzkelim wohl SENNE blau / gold 14257 o.L.
geometrischer Dekor ca. 144x101cm Gsp.

4931 1 Orientteppich BUCHARA-TURKMENE geometrischer Dekor 14257 o.L.
ca. 169x102cm Gsp.

4932 1 Satteldecke u.a. TURKMENE geometrischer Dekor ca. 14257 o.L.
119x107cm Gsp.

4933 1 Orientteppich BIDJAR floraler Dekor ca. 323x220cm 14257 o.L.
Gsp. **s. Fotokat.**

4934 1 Orientteppich rotgrundig geometrischer Dekor 14257 o.L.
158x102cm Gsp.

4935 1 Orientteppich BUCHARA geometr. Dekor ca. 198x128cm 14257 o.L.
Gsp. **s. Fotokat.**

4936 1 Orientteppich KASAK / TALISH geometr. Dekor ca. 14257 o.L.
233x148cm Gsp.

4937 1 Orientteppich wohl KASAK / FACHRALO rotgrundig 14257 o.L.
floraler geometr. Dekor ca. 185x138cm Gsp.

4938 1 Satteltasche u.a. SUMAK geometr. Dekor Gsp. 14257 o.L.
4939 1 Teppichframent rotgrundig 269x49cm Asp. 14257 o.L.
4940 1 Orientteppich beigegr. Mihrab Dekor 14312 o.L.

Mehrfachbordüre ca. 186x125cm Gsp. **s. Fotokat.**
4941 1 Orientteppich rotgr. geom. Dekor Mehrfachbordüre 14215 o.L.

ca. 170x118cm Gsp.
4942 1 Orientteppich rotgr. flor. Dekor Mehrfachbordüre 14283 50,00

Großformatig Gsp.
4943 1 Orientteppich wohl Sarouk rotgr. Mehrfachbordüre 14034 120,00

ca. 298x198cm Gsp.
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4944 1 Orientteppich wohl Sarouk beigegr. Mehrfachbordüre 14034 150,00
ca. 200x210cm Gsp.

4945 1 Orientteppich GHOM floraler Felderdekor 326x222cm 14053 250,00
Fransen besch. Gsp.

4946 1 Orientteppich wohl Seide beigegrundig floraler 14010 200,00
Dekor Mehrfachbordüre 279x182cm Gsp.

4947 1 Orientteppich schwarzgrundig geom. / floraler 14112 140,00
Dekor Mehrfachbordüre großformatig Gsp.

4948 2 Orientbrücken Seide beigegr. geom. Dekor versch. 14392 o.L.
Gr. Gsp.

4949 3 Orientbrücken versch. Provenienzen / Gr. / Dekore 14399 o.L.
Gsp.

Automobile und KFZ

4990 1 Rennrad MONDIAL Italien wohl um 1976 min. Zubehör 14243 o.L.
Gsp. **s. Fotokat.**
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5000 1 Konv. Schallplatten Klassik Schlager u.a. Asp. 14216 o.L.
5001 1 Konv. Schallplatten LPS Singles Schlager Pop u.a. 14106 o.L.

Gsp.
5002 1 Reihe "Meyers Klassiker - Ausgaben" Leipzig / Wien 14106 o.L.

Asp.
5003 1 Konv. Bücher Belletristik u.a. Asp. 14283 20,00
5004 1 Konv. Bücher u.a. Belletristik starke Gsp. 14010 o.L.
5005 1 Konv. Bücher z.T. 19. Jh. Lexika u.a. Asp. 14106 o.L.
5006 1 Reihe "Kulturgeschichte der Menschheit" von Will & 14254 o.L.

Ariel DURANT mehrere Bände Asp.
5007 1 Konvolut Briefmarken Briefe u.a. BRD DDR u.a. Asp. 14369 o.L.
5009 1 Konv. Memorabila Autografen u.a. um 1920 / 30 im 14219 280,00

Koffer Asp. **s. Fotokat.**
5010 4 Gästebücher mit Autogrammen und Widmungen versch. 14287 280,00

Prominenter z.B. Udo Jürgens Thomas Gottschalk
Carlo Santana u.a. Asp.

5011 2 Sammelbilderalben u.a. z.B. "Bilder deutscher 14004 o.L.
Geschichte" "Vom Werden deutscher Filmkunst" Asp.

5012 1 Konv. Postkarten wohl 1950er Jahre Ansichtskarten 14004 o.L.
Kunst u.a. ungelaufen Asp.

5013 1 Konv. Kinderbücher wohl 1970er Jahre u.a. Asp. 14106 o.L.
5014 1 Buch "Die Entwicklung der Starkstromtechnik bei 14106 20,00

den Siemens-Schuckert-Werken Berlin Erlangen 1953
Asp.

5015 1 Zeitschrift "Die Woche" versch. Jahrgänge z.T. um 14250 o.L.
1918 u.a. Asp.

5016 1 Konv. Bücher u.a. z.T. um 1910 Belletristik u.a. 14207 o.L.
Asp.

5017 1 Mappe "Alte deutsche Landkarten und 14010 o.L.
Städteansichten" Asp.

5018 1 Buch "Conciones Rurales (...)" Salzburg 1668 14246 o.L.
Zierholzschnitte Ledereinband Schließen besch.
Asp.

5019 1 Entfällt 14000 o.L.
5020 1 Buch "Biblia Das ist die gantze H. Schrifft Alten 14097 500,00

und Neuen Testaments" Wittenberg um 1700
Kupferstiche Zierholzschnitte Klappkarte Seiten
z.T. gerissen gebräunt Ledereinb. erneuert Asp.
**s. Fotokat.**

5021 1 Konvolut Briefmarken Deutsches Reich u.a. gest. 14050 o.L.
Asp.

5022 2 Dokumente / Testament 17. / 18. Jh. mit 14178 o.L.
Siegelresten Asp.

5023 1 Konv. Postkarten / Briefe 1925 / 40er Jahre 14206 o.L.
Ansichtskarten gelaufen sowie 1 Rezeptsammlung
Asp.

5024 1 Konv. Postkarten z.T. 19. Jh. / um 1915 14276 o.L.
Ansichtskarten z.T. gelaufen im Jugendstilalbum
Asp.

5025 1 Konv. Autogramme versch. Musiker / Dirigenden z.B. 14107 o.L.
Karl BÖHM Elly NEY u.a. Asp.

5026 1 Konv. Postkarten z.T. um 1900 / 1930 Grußkarten 14232 o.L.
Ansichtskarten gelaufen in Alben Asp. **s.
Fotokat.**

5027 1 Konv. Karten / Briefmarken Österreich z.T. ungest. 14277 o.L.
in 3 Alben

2146. Auktion Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a. | Sa. 10. Februar 2018



Seite ­ 80

5028 1 Konv. Briefmarken / ETBs u.a. Berlin BRD z.T. in 14277 o.L.
Blöcken gest. in 3 Alben Asp.

5029 1 Konv. Postkarten / Fotografien z.T. 1950er Jahre 14106 o.L.
Gsp.

5030 1 Konv. Sammelbilderalben Olympia 1936 "Die 14216 o.L.
Nachkriegszeit" u.a. Asp.

5031 1 Konv. Briefmarken / Belege alle Welt gest. in 14276 o.L.
Alben Asp.

5032 1 Konv. Briefmarken / Postkarten Deutsches Reich 14276 o.L.
gest. in 2 Alben Asp.

5033 1 Konv. Briefmarken BRD in Blöcken und Bögen z.T. 14276 o.L.
gest. im Album

5034 1 Konv. Briefmarken Deutsches Reich u. 3. Reich 14276 o.L.
gest. ungest. z.T. in Blöcken in 2 Alben Asp.

5035 1 Konv. Postkarten Fotografien 3. Reich z.T. 14276 o.L.
Propaganda im Album Asp.

5036 1 Konv. Briefe Ganzsachen u.a. Königreich Bayern / 14276 o.L.
Nürnberg im Album Asp.

5037 1 Konv. Briefmarken Belege / Ganzsachen Deutsches 14276 o.L.
Reich SBZ u.a. in Alben / lose Asp.

5038 1 Konv. Briefmarken DDR BRD alle Welt z.T. in 14276 o.L.
Blöcken in Alben Asp.

5039 1 Konv. Briefmarken BRD DDR u.a. gest. ungest. in 14271 o.L.
Alben Asp.

5040 1 Konv. Briefmarken Deutsches Reich DDR Bund u.a. 14259 o.L.
z.T. gest. ungest. z.T. postfrisch in Alben Asp.

5041 1 Konv. Ersttagsblätter Ganzsachen u.a. in Alben 14240 o.L.
Asp.

5042 1 Konv. Briefmarken / Briefe BRD u.a. im Album Asp. 14180 o.L.
5043 1 Konv. Briefmarken alle Welt gest. in Alben Asp. 14010 o.L.
5044 1 Konv. Sammelbilder z.B. "Das Reichsheer und seine 14329 o.L.

Tradition" (s. §§86 / 86a StGB)
5045 1 Konv. Briefe Briefmarken u.a. BRD DDR z.T. in 14277 o.L.

Alben z.T. lose Asp.
5046 1 Konv. Bücher / Dokumente u.a. z.T. 19. Jh. Asp. 14277 o.L.
5047 2 Sammelbilderalben "Unsere Gartenschädlinge" "Der 14277 o.L.

Weltkrieg" Asp.
5048 1 Konv. Briefmarken u.a. Olympia / Sport in 2 Alben 14277 o.L.

Asp.
5049 1 Album Briefmarken Deutsches Reich ab 1872-1932 14274 o.L.

unvollst. im Vordruckalbum Asp.
5050 1 Konv. Postkarten z.T. um 1900 / 1960 ungelaufen in 14106 o.L.

2 Alben Asp.
5051 1 Konv. Postkarten Fotografien Feldpost u.a. z.T. 14275 o.L.

Deutsches Reich u.a. Asp.
5052 1 Konv. Briefmarken ETBs u.a. 1990er-2000er Jahre 14106 o.L.

gest. Asp.
5053 1 Konv. Briefmarken BRD Berlin Liechtenstein gest. 14277 o.L.

in Alben Asp.
5054 1 Konv. Briefmarken Briefe in Alben sowie 9 14277 o.L.

Jahrbücher Asp.
5055 1 Konv. Briefmarken u. Ganzsachen BRD DDR 1970er 14252 o.L.

Jahre - 2017 in Alben
5056 1 Konv. Briefmarken BRD DDR mit Posthornsatz ungest. 14215 o.L.

Asp.
5057 1 Konvolut Schallplatten Klassik Höhrspiele u.a. 14216 o.L.

Asp.
5058 1 Konvolut Schallplatten Klassik Rock u.a. Asp. 14320 o.L.
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5059 1 Konvolut Schellack- / Schallplatten Schlager u.a. 14216 o.L.
Asp.

5060 1 Eine Reihe "Goethe's Werke" Stuttgart / Tübingen 14312 o.L.
1828 in ca. 55 Bänden Halbledereinband Asp.

5061 1 Reihe Lexika "Der große Brockhaus" in 14 Bänden 14010 o.L.
Asp.

5062 1 Konvolut Stahlstiche Ende 19.Jh. "Ansichten aus 14030 o.L.
dem Vorderen Orient" versch. Gr. z.T. fleckig Asp.

5063 1 Konvolut Bücher I. / II. Wk. Kunst u.a. z.T. 14115 o.L.
besch. Asp.

5064 1 Konvolut Postkarten z.T. 1920 / 1930 14182 o.L.
Ansichtskarten Grußkarten z.T. gelaufen Asp.

5065 1 Sammlung Postkarten u.a. um 1900 Ansichtskarten 14303 o.L.
Grußkarten z.T. gelaufen besch. im Jugendstilalbum
Asp.

5066 1 Konvolut Bücher Medizin u.a. Asp. 14319 o.L.
5067 1 Konvolut Briefmarken 3. Reich Altdeutschland BRD 14297 o.L.

DDR u.a. m. Posthornsatz gest. in Alben Asp.
5068 1 Konvolut Briefmarken und Briefe u.a. BRD z.T. 14354 o.L.

gest. ungest. in Alben Asp.
5069 1 Konvolut Briefmarken und Briefe Deutsches Reich 14299 o.L.

Saargebiet alle Welt gest. in Alben Asp.
5070 1 Konvolut Briefmarken BRD mit Posthornsatz 14370 o.L.

gestempelt / ungestempelt sowie Zeitungen
"Nürnberger Nachrichten" u.a. Asp.

5071 1 Konvolut Briefmarken und Briefe in Alben und lose 14369 o.L.
Asp.

5072 1 Konvolut Feldpost Postkarten Briefe um 1900 / 2.Wk 14384 o.L.
z.T. gelaufen lose Asp.

5073 1 Konvolut Briefe / Postkarten / Feldpost 3. Reich 14384 o.L.
gelaufen Asp.

5074 1 Konvolut Postkarten 1970er / 1980er Jahre gelaufen 14384 o.L.
Asp.

5075 1 Konvolut Postkarten z.T. 1930er Jahre 14384 o.L.
Ansichtskarten z.T. gelaufen / ungelaufen in Album
Asp.

5076 1 Konvolut Postkarten und Briefe um 1915 / 1930 14384 o.L.
Ansichtskarten u.a. gelaufen in Album Asp.

5077 1 Konv. Postkarten Deutsches Reich 1930er Jahre 14384 o.L.
Ansichtskarten z.T. gelaufen in Album Asp.

5078 1 Konvolut Briefe um 1905 gelaufen in Album Asp. 14384 o.L.
5079 1 Konvolut Briefmarken BRD gest. / ungest. z.T. in 14384 o.L.

Blöcken Asp.
5080 1 Konvolut Briefe z.T. Deutsches Reich 1940er Jahre 14384 o.L.

Asp.
5081 1 Sammelbilderalben "Deutsche Kolonien" "Die Buren 14376 o.L.

und der südafrikanische Krieg" z.T. besch. Asp.
5082 1 Konv. Bücher 19. / 20. Jh.: Juristische Fachbücher 14398 o.L.

u.a. z.T. besch. Asp.
5083 1 Konv. Bücher Ende 19. / Anf. 20. Jh.: Klassiker 14398 o.L.

u.a. z.T. Prachteinbände z.T. besch. Asp.
5084 1 Konv. Faksimile "Das heilige Land" "Nürnbergische 14010 o.L.

Hesperides" u.a. je Asp.
5085 1 Dokument "Flugzeugführer-Zeugnis" dat. 1919 Asp. 14010 o.L.
5086 1 Sammlung Exlibris u.a. Grafiken Radierungen um 14017 o.L.

1900 versch. z.T. stockfleckig Asp.
5087 1 Mappe "Das erotische Werk" des Felicien ROPS 14017 o.L.

Privatdruck 1905 z.T. gebräunt besch. Asp.
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5088 1 Mappe "Akte / Kunststudien" Aufnahmen von Heinrich 14017 o.L.
EICKMANN u.a. z.T. besch. Asp.

5089 1 Konv. Grafiken: Portraits Stadtskizzen u.a. 14017 o.L.
"Nürnberger Motive" u.a. z.T. gebräunt besch. Asp.

5090 1 Konv. Postkarten / -album z.T. um 1900 Poesiealbum 14017 o.L.
Zeichnungen Aquarellen u.a. z.T. besch. Asp.

5091 1 Konv. Bücher "Der rote Kampfflieger" u.a. 14017 o.L.
Zeichnungen u.a. z.T. I. WK besch. Asp.

5092 1 Konv. Grafiken Stiche u.a. "Portraits" u.a. 14017 o.L.
versch. Künstler 19. / 20. Jh. z.T. besch. Asp.

5093 2 Zigarettenbilderalben "Olympia 1936" besch. Asp. 14010 o.L.
5094 1 Konv. Briefmarken ETBs Dt. Reich BRD alle Welt 14389 o.L.

z.T. Alben Gsp.
5095 1 Konv. Briefmarken BRD Berlin ab 1970er Jahre Alben 14296 o.L.

Numisbriefe alle Welt Asp.
5096 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich BRD DDR alle Welt 14136 o.L.

Alben "Schwaneberger Album" Asp.
5097 1 Konv. Briefmarken lose BRD Schweiz u.a. Asp. 14010 o.L.
5098 1 Konv. Briefmarken Bayern Dt. Reich BRD DDR alle 14236 o.L.

Welt Blöcke Sammelbilderalben u.a. Asp.
5099 1 Buch "Predikten über die Evangelien" besch. Asp. 14410 o.L.
5100 1 Konv. Bücher "Das Schwabenland" von G. STRÖMFELD 14411 o.L.

Farbfotografien u.a. Asp.
5101 1 Konv. Briefmarken Feldpostbriefe 3. Reich u.a. 14146 o.L.

z.T. Album Asp.
5102 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich "Generalgouvernement" 14146 o.L.

Alben Asp.
5103 2 Bücher "Biblia - Das ist die gantze Heilige 14407 300,00

Schrift Nürnberg" wohl 18. Jh. sowie "Das
kußbarste aus denen gesamten erbaulichen
Schriften" Saalfeld jew. mit Kupferstichen /
Holzschnitten Ledereinband z.T. rest. min. Asp.

5104 1 Konv. Stahlstiche 19. Jh. "Kanal" u.a. Asp. 14146 o.L.
5105 1 Konv. Propagandaplakate DDR u.a. min. besch. Asp. 14146 o.L.
5106 1 Konv. Bücher Schallplatten u.a. versch. Gsp. 14110 o.L.
5107 1 Konvolut Briefmarken Briefe u.a. versch. z.T. in 14369 o.L.

Alben u. lose Asp.
5108 1 Konvolut Briefmarken Briefe u.a. versch. z.T. in 14369 o.L.

Alben u. lose Asp.
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Möbel und Einrichtungsgegenstände

5500 1 Tisch 4 STühle wohl Obstholzfurnier z.T. 19.Jh. 14058 480,00
Asp.

5501 1 Vitrine wohl 1. H. 19. Jh. / Biedermeier Nussbaum 14033 650,00
1 Tür m. Glaseinsatz u. Sprossen z.T. ebon. ca.
184x103x55cm z.T. besch. Asp.

5502 1 Barockkommode wohl 18.Jh. Nussbaum u.a. z.T. 14235 800,00
intars. geschw. Füße konvex / konkarv geschw.
Front 2 Schubl. 89x106x58cm min. besch. Asp.

5503 1 Schreibtisch organisch geformt 1980er Jahre USA 14030 1.500,00
Design / Entwurf: David Delthony versch. Hölzer
Mahagoni Wenge Anigre (afrik. Laubholz) auf
Unterseite bez. delthony u. dat. (19)89 6 Schubl.
Schreib- / Arbeitsplatte organ. geschw. ca.
85x220x84cm min. Kratzer **s. Fotokat.**

5504 1 Eckschrank / Sekretär wohl um 1780 Holland (lt. 14030 2.000,00
El.) Nussbaum Lindenholz u.a. reich intars. "Vögel
Schmetterlinge Blumen" u.a. Keilfüße 4 Türen 1
Schubl. 1 Ausziehplatte geschw. Abschluss ca.
216x126x57cm min. besch. Teile fehlen Asp. **s.
Fotokat.**

5505 1 Aufsatzbuffet wohl um 1870 wohl Nussbaum gedrechs. 14081 450,00
gedrückte Kugelfüße geschn. "Sterne" "Löwenköpfe"
"Engelskopf" 212x158x65cm min. Kratzer Asp.

5506 1 Bauernschrank wohl 18. / 19.Jh. Ende geschn. 2 14210 o.L.
Schubl. 2 Türen altes Schloss ca. 180x133x64cm
besch. Asp.

5507 1 Kommode 19. Jh. wohl Nussbaum / Obstholz 14033 880,00
parkettiert seitlich ebon. Säulen m.
Messingbeschlägen "Frauenbüsten" 2 Schubl.
80x105x55cm z.T. besch. / rest. Asp.
**s.Fotokat.**

5508 1 Armlehnstuhl wohl 1970 / 1980er Jahre Holz 14030 o.L.
Sitzfläche gepolstert Asp.

5509 1 Sideboard wohl 19. Jh. Nussbaumfurn. 4 Türen 3 14033 250,00
Schubl. ca. 92x168x53cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

5510 1 Pendant Armlehnstühle wohl 19.Jh. Holz geschn. 14010 700,00
gedrechs. Sitzfläche Rückenlehne gepolstert
Abschluss geschn. "Löwen mit Wappenschildern"
"geflügelter Puttokopf" Gesamthöhe: 143cm min.
besch. Asp.

5511 1 Couchtisch wohl Marmor dunkel auf Rollen 14030 o.L.
60x70x70cm ber. Asp.

5512 1 Couchtisch Weichholz gedrechs. 1 Schubl. 14082 70,00
Glasplatte ca. 52x119x76cm min. besch. Asp.

5513 1 Damenschreibtisch wohl Ende 18.Jh. Nussbaum / 14033 900,00
Wurzelholzfurnier Bandintarsien 4 geschw. Füße
rechteck. Korpus 7 Schubl. 70,5x72x50cm z.T.
besch. Asp.

5514 1 Armlehnstuhl mit Schemel im Barockstil Holz 14010 300,00
geschn. z.T. Tatzenfüße Sitzfläche Rückenlehne
gep. Abschluss Holz geschn. "Löwen mit
Wappenkartusche" Gesamthöhe: 127cm Asp.
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5515 1 Biedermeiergarnitur wohl um 1830 Obstholz 14305 1.200,00
Wurzelholzfurnier u.a. z.T. ebon. bestehend aus: 1
Tisch rund m. Säulen 5 Schaufelstühle Sitzfläche
neu gepolstert heller Stoff z.T. min. besch. /
Kratzer Asp. **s. Fotokat.**

5516 1 Frankfurter Wellenschrank Barock wohl um 1750 14054 1.250,00
Eiche geschn. gedr. Kugelfüße 2-türig gekehlter u.
profilierter Sockel u. Abschluss altes Schloss ca.
198x188x62cm rest. ber. Asp. (m. Gutachten der
Industrie- u. Handelskammer Nbg.)

5517 1 Schrank im Louis Seize Stil wohl um 1780 wohl 14238 250,00
Eiche reiche Kerbschnitzerei 2 Türen ca.
179x145x48cm besch. Asp.

5518 1 Standuhr wohl um 1780 / 1800 (lt. EL.) Eiche hell 14033 780,00
geschn. Zifferblatt wohl Messing z.T. emailliert
mit röm. Ziffern ca. H 240cm z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5519 1 Blumenbank Keramik bunt glasiert "Elefant" H ca. 14010 o.L.
56cm Craquelé ber. Asp.

5520 1 Wellenschrank 18. Jh. Franken Nussbaum Wurzelholz 14328 2.200,00
geschn. furn. verkröpfter Sockel 2 Türen geschw.
Abschluss altes Schloss (versteckbar) m. Schlüsses
ca. 218x185x75cm (Fries ca. 10cm) z.T. besch.
Teile lose Asp. **s. Fotokat.**

5521 1 Spitzenschrank wohl 18. Jh. Franken Nussbaum Eiche 14328 1.400,00
z.T. furn. gedr. Kugelfüße 2 Türen ca.
191x181x76cm (Fries ca. 10cm) Schlüssel fehlt z.T.
wohl rest. besch. Rücks. z.T. ausgeschn. Asp. **s.
Fotokat.**

5522 1 Altdorfer Bauernschrank wohl 19. Jh. (dat. 1829) 14328 900,00
Eiche geschn. bem. ca. 180x158x58cm (Fries ca.
9cm) z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5523 1 Altdorfer Bauernschrank wohl 19. Jh. (dat. 1852) 14328 900,00
Eiche geschn. bem. ca. 185x155x65cm (Fries ca.
10cm) z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5524 4 Schaufelstühle Biedermeier 1.H.19.Jh. wohl 14396 o.L.
Nussbaum u.a. furn. Sitzfläche je gepolstert
versch. ber. Asp.

Teppiche

5550 1 Orientteppich KESHAN beigegr. flor. Dekor zentr. 14359 1.050,00
Medaillon Mehrfachbordüre 390x300cm Gsp. **s.
Abb.**

5551 1 Orientteppich wohl Indien rotgr. geom. Dekor ca. 14305 o.L.
333x242cm Gsp.

5552 1 Orientteppich KESHAN rotgr. floraler Dekor ca. 14010 550,00
393x294cm Fransen beschn. Gsp.

5553 1 Konvolut Orientteppiche / -brücken versch. Prov. / 14361 o.L.
Dekore / Gr. Gsp.
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Ölgemälde u.a.

5600 1 Ölgemälde L.u. sign. ARNOLD-GRABONÉ (wohl Georg 14073 200,00
A.-G. 1896-1982) "Murnauer Moos im Abendrot" Öl /
Lwd. 58x78cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

5601 1 Ölgemälde L.u. sign. Clemens FREYTAG "Weiher mit 14073 200,00
Birken" bez. München Öl / Lwd. 77x97cm fleckig
min. Farbverl. Ra. ber. Asp.

5602 1 Ölgem. R.u. undeutl. sign. KÖHSTEN 14010 60,00
"Alpenlandschaft mit Dorf" Öl / Lwd. 59x79cm Ra.
Asp.

Varia

5650 1 Figur wohl Marmor "Minotaurus" min. besch. Asp. 14202 3.400,00
**s. Fotokat.**

5651 4 Figuren Porz. HUTSCHENREUTHER jew. 1x gestr. 14299 o.L.
"Tänzerinnen" "Madonna mit Kind" u.a. versch. Gr.
ber. Asp.

5652 1 Konv. Gläser wohl EISCH-GLASMANUFAKTUR transparent 14010 o.L.
m. Goldrand versch. Formen sowie 1 Kanne Glas m.
Metallmontierung Asp.

5653 2 Restservice Porz. ROSENTHAL Dekor: Maria Weiß / 14175 o.L.
Classic Rose z.T. besch. Asp.

5654 3 Teile Porz. / Glas 20.Jh. z.T. wohl China 14176 o.L.
Deckelvase Schale u.a. versch. Gr. Asp.

5655 1 Kaffee- / Teeservice Porz. ROSENTHAL Dekor: 14238 o.L.
Zauberflöte Design: Björn Wiinblad weiß / 1x
goldstaff. Tassen Teller Kannen Platte u.a. Asp.

5656 1 Service umfangr. Porz. HUTSCHENREUTHER Dekor: 14299 o.L.
Zwiebelmuster Teller Platten Eierbecher Terrinen
Tassen u.a. z.T. ber. Asp.

5657 1 Konv. Krüge Kannen Zinn u.a. z.T. 19.Jh. 1 Lavoire 14305 o.L.
Steingut z.T. min. besch. Asp.

5658 1 Konv. Porz. u.a. ROSENTHAL HUTSCHENREUTHER u.a. 14299 o.L.
versch. Asp.

5659 1 Konvolut Trinkgläser versch. transparent m. 14328 o.L.
Goldrand ber. Asp.

5660 1 Kommodenuhr im Rokokostil IMPERIAL Italien Metall 14328 o.L.
goldfarb. Ziffernblatt emaill. m. röm. Ziffern
bekrönt m. "Putto" H ca. 47cm 1 Schlüssel Asp.

5661 1 Kaffee- / Teeservice Porz. ROYAL COPENHAGEN 14396 o.L.
Dänemark weiß / blau f. ca. 6 Pers. Kannen Tassen
Konfektschälchen u.a. ber. Asp. **s. Abb.**

5662 1 Kaffeeservice Porz. ROSENTHAL "Zauberflöte" 14396 o.L.
Design: Björn WIINBLAD f. ca. 6 Pers. Sammelteller
"Aladin" u.a. Asp.

5663 1 Figur Glas wohl LALIQUE Frankreich transparent / 14396 o.L.
opaque geschl. "Weiblicher Akt" H ca. 23cm min.
ber. Asp.
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Möbel und Einrichtungsgegenstände

5700 1 Kommode wohl 18.Jh. Nussbaum z.T. ebon. / intars. 14073 2.720,00
4 gedr. Kugelfüße konxev / konktav geschw. Front 3
Schubl. ca. 89x137x66cm wohl rest. Asp. **s.
Fotokat.**

5701 1 Aufsatzbuffet Eiche reich geschn. gedrechs. z.T. 14275 o.L.
ebon. gedr. Kugelfüße 4 Türen 2 Schubl. 2
Ausziehklappen getreppter Abschluss ca.
236x149x67cm z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5702 1 Nürnberger Spitzenschrank wohl um 1740 Eiche / 14057 1.500,00
Nussbaum m. Sternintars. gedr. Kugelfüße 2 Türen
197x185x82cm Asp. **s. Fotokat.**

5703 1 Barockschrank wohl Ende 18. Jh. Franken Eiche u.a. 14028 2.000,00
geschn. / intars. (wohl z.T. ergänzt im 19. Jh.)
Vorderseite bez. A.M.S. 1834 198x178x67cm z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5704 1 Stollen- / Tabernakelsekretär wohl um 1770 14033 1.300,00
Nussbaum u.a. furn. / intars. / gedrechs. 1
Schreibklappe 10 Schubl. 1 Tür 133x97x67cm z.T.
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5705 1 Bistrotisch Metallfuß m. polygonaler Platte wohl 14275 o.L.
Marmor H 75cm Asp.

5706 1 Stuhl wohl 19.Jh. Holz geschn. gedrechs. 14057 o.L.
Sitzfläche Rückenlehne gepolstert m.
Orientteppichbezug Asp.

5707 1 Kirchenbänkchen wohl gothisch wohl Nussbaum 14057 o.L.
geschn. Sitzfläche gepolstert ca. 100x108x29cm
besch. Asp.

5708 1 Kommode wohl Biedermeier Obstholz z.T. ebon. 14300 o.L.
Keilfüße 3 Schubl. sowie 2 Stühle im Rokokostil
z.T. besch. Asp.

5709 1 Regulator 19.Jh. Holz geschn. Zifferblatt emaille 14275 o.L.
m. röm. Ziffern 1 Pendel 1 Schlüssel Asp.

5710 1 Jugenstilsalon wohl Richard Riemerschmidt (lt. 14344 1.500,00
El.) Obstholz geschn. z.T. mit Metallapplikationen
bestehzend aus: Sofa m. Überbau z.T. verspiegelt 1
Vertiko 2 Stühle 2 Hocker 2 Sessel 1 Paravant 1
Blumensäule 1 Spiegel 1 Tisch Nussbaum /
Speckstein wohl später Asp. **s. Fotokat.**

5711 1 Tisch wohl 19.Jh. Eiche geschn. 75x107x111cm ber. 14033 380,00
Asp.

5712 1 Armlehnsessel wohl um 1760 wohl Franken (lt. EL.) 14033 380,00
Nussbaum geschn. Sitzfläche / Rückenlehne
gepolstert z.T. besch. Asp.

5713 1 Kommodenuhr 2 Kandelaber Marmor / Metall 14327 600,00
messingfarb. z.T. verziehrt "Pferde" Asp.

5714 1 Kommodenuhr wohl 19.Jh. / um 1820 wohl Wien (lt. 14033 1.250,00
EL.) Wurzelholzfurnier z.T. ebon. mit
Messingbeschlägen / Alabastersäulen / Figürchen
Emailzifferblatt röm. / arab. Ziffern 1 Pendel 1
Schlüssel in Schaukasten ges.H. ca. 69cm z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5715 1 Kommode wohl Biedermeier 19.Jh. wohl England (lt. 14033 250,00
EL.) Nussbaum 3 Schubl. mit Messingbeschlägen
84x81x49cm min. besch. Asp.
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5716 1 Eisentruhe / Geldkasette Eisen wohl um 1650 (lt. 14033 1.800,00
EL.) mit Deckelschloss 2 Handhabe 1 Schlüssel
51x91x53cm z.T. rest. min. besch. Asp.

5717 1 Kommodenuhr wohl 1780 (lt. EL.) Kirschbaum u.a. 14033 1.600,00
zifferblatt Metall messingfarb. / getr. röm. /
arab. Ziffern Westminsterschlag 58x37x17cm z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

Teppiche

5730 7 Orientteppiche / -brücken z.T. Seide versch. 14275 o.L.
Provinienzen / Dekore / Größen Gsp.

5731 1 Orientbrücke sign. Seide beigegr. floraler Dekor 14275 o.L.
ca. 118x85cm Gsp.

Ölgemälde u.a.

5760 1 Ölgemälde L.u. sign. F. MANDERS (wohl Frans M. 14013 1.030,00
*1939) "Magnolien Öl / Lwd. 99x119cm Ra. je. Asp.
**s. Fotokat.**

5761 1 Ölgemälde L.u. sign. HEIDINGSFELD (wohl Fritz H. 14069 o.L.
1907-1972) "Landschaft mit Personen und Tieren" Öl
/ Karton 68x90cm Ra. min. besch. Asp.

5762 1 Aquarell L.u. sign. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. 14013 90,00
1913-1988) "Seefeld in Tirol" 36x46cm Papier
gebräunt RhG min. besch. Asp.

5763 4 Grafiken "Botanische Darstellungen" kol. 26x18cm 14013 380,00
RhG Asp.

5764 1 Aquarell L.u. sign. Felix DITTMAR "Segelboot im 14013 25,00
Schilf" 30x47cm RhG min. besch. Asp.

5765 1 Aquarell R.u. sign. M. KRÜGER "Sylt - Ausblick auf 14013 20,00
Dünenlandschaft und Meer" 25x35cm RhG ber. Asp.

5766 1 Aquarell R.u. sign. MARTIN "Segelboot vor der 14013 30,00
Küste" 10x28cm RhG Asp.

5767 1 Aquarell R.u. sign. Jos. WINDISCH (wohl Josef W. 14013 60,00
1884-1968) "Zugspitze von Höllentor" 42x52cm RhG
Asp.

Varia

5800 1 Figur Holz wohl um 1720-1750 wohl Würzburg (lt. 14033 1.400,00
EL.) "Barockengel" z.T. gefasst (lt. EL. orig.
Fassung) ca. L 85cm besch. Asp. **s. Fotokat.**

5801 1 Konvolut Holzmodel 18. bis 20. Jh. versch. Motive 14010 700,00
/ Gr. Asp. **s. Abb.**



Möbel und Einrichtungsgegenstände

5850 1 Vitrine im Louis Seize Stil Nussbaum Obstholz 14241 o.L.
geschn. m. Metallappliken "geflügelte Löwen"
"Harfen" u.a. 1 Tür ca. 161x77x41cm besch. Teile
lose Asp.

5851 1 Vitrine in Form einer Pagode wohl Japan 20.Jh. 14043 420,00
Lackarbeiten bem. Blüten u. Vogeldekor 6-eckig
verglast ca. H. 220cm Asp.

5852 1 Bartheke wohl Japan 20.Jh. Lackarbeit bem. 14043 420,00
"Landschaft mit Personenstaffage" 109x150x47cm
ber. Asp.

5853 1 Ohrenbackensessel wohl Nussbaum 18.Jh. z.T. 14081 750,00
geschw. Füße Sitzhöhe ca. 49cm Asp.

5854 1 Sofa 3 Sessel im Barockstil Holz geschn. z.T. 14241 o.L.
vergoldet Sitzflächen Rückenlehnen gepolstert
blauer Stoff z.T. gerissen besch. Asp.

5855 1 Eckvitrine / Schreibklappensekretär wohl Ende 14033 950,00
18.Jh. Franken lt. Einl. 1780 Eiche / Nussbaum
geschn. 3 Türen z.T. vergl. gesprengter Giebel ca.
211x125x75cm Asp.

5856 1 Entfällt 14000 o.L.
5857 1 Dielenschrank wohl Frankfurt 18. Jh. Corpus 14124 350,00

2-türig Türen kassettiert auf gedrückten
Kugelfüßen gewelltes Kranzgesims orig. Schloss
205x196x70cm min. besch. Asp.

5858 1 Beistellmöbel / Schränkchen wohl Japan 20.Jh. 14043 150,00
Lackarbeit bem. "Figurendarstellung" 2-türig 1
Schubl. z.T. mit Messingbeschlägen ca. 60x59x40cm
Asp.

5859 1 Deckenlampe um 1900 Metall u.a. vergoldet 14241 o.L.
3-flammig "Blüten" z.T. besch. Asp.

5860 1 kl. Kommode im Rokokostil wohl Nussbaum geschn. / 14098 630,00
intars. 2 Schubl. mit Metallapplikationen
Marmorplatte 83x80x41cm Asp.

5861 1 kl. Beistellmöbel im französischen Barockstil wohl 14098 280,00
19.Jh. Nussbaum geschn. intars.
mitMetallapplikationen 1 Schubl. 1 Ausziehplatte
ca. H 82cm ber. Asp.

5862 1 Kommode mit Aufsatz wohl Japan 20.Jh. Lackarbeit 14043 390,00
bem. "Landschaft mit Personenstaffage" Unterteil 2
Türen 2 Schubl. Aufsatz 3 Fächer vergl. Rückwand
Spiegel ca. 113x190x38cm min. ber. Asp.

5863 1 Wohnzimmergarnitur im Louis-Philippe-Stil 14098 2.310,00
bestehend aus 1 Vitrine Nussbaum geschn. bem.
"Rokokoszene" 1 Sofa 2 Armlehnstühle Holz geschn.
Rückenlehne / Sitzfläche gepolstert 1 Tisch
mitMarmorplatte 1 Wandteppich z.T. besch. Asp.

5864 1 Anrichte Gründerzeit wohl um 1880 Eiche geschn. 14092 100,00
klappbar ca. 150x110x52cm min. besch. ber. Asp.

5865 1 Tisch 6 Stühle Gründerzeit wohl um 1880 Eiche 14092 350,00
geschn. gedrechs. Tisch ausziehbar Stühle jew.
Sitzfläche Rückenlehne geflochten z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**
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5866 1 Gründerzeitbuffet wohl um 1880 Eiche reich geschn. 14092 350,00
z.T. vorgelagerte Säulen 6 Türen 3 Schubl. ca.
233x160x72cm z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5867 1 Bodenseeschrank wohl um 1780 Nussbaum geschn. 14014 1.200,00
intars. Bandelwerk u. Blütendekor gedr. Kugelfüße
verkröpfter Sockel u. Gesims 2 Türen m. orig.
Schloss u. Schlüssel (lt. El.) ber. Asp. **s.
Fotokat.**

5868 1 Barockschrank sog. "Kissenschrank " wohl um 1680 / 14014 1.400,00
1700 Eiche Palisanderfurnier geschn. z.T.
Kugelfüße 2 Türen kassettiert Gesims z.T. geschn.
"Löwenköpfe" m. orig. Schloss u. Schlüssel (lt.
El.) 195x188x80 cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5869 1 Anrichte / Sideboard Barockstil wohl Nussbaum 14010 200,00
geschn. / gedr. gedrückte Kugelfüße 2 Türen 3
Schubl. ca. 128x218x62cm ber. Asp.

5870 1 Esszimmerensemble Gründerzeit Eiche reich 14374 o.L.
geschnitzt bestehend aus: 1 runder Tisch m.
Tatzenfüßen 6 Stühle 1 Anrichte 1 Buffet ber. Asp.

5871 1 Deckenlampe Metall wohl 1920er Jahre 5-flammig 1 14374 o.L.
Stehlampe 1 Schreibtisch 1 Stuhl 1 Bücherschrank
wohl 1960er Jahre Holz geschn. versch. besch. Asp.

5872 1 Barockschrank wohl 18.Jh. Nussbaum u.a. geschn. / 14375 1.200,00
gedrechs. m. Sternintars. gedr. Kugelfüße
verkröpfter Sockel 2 Schubl. 2 Türen seitlich
gedrehte Säulen verkröpfter Abschluss alte
Schlösser / Schlüssel ca. 230x178x80cm min. Risse
besch. Asp. **s. Fotokat.**

Teppiche

5890 2 Orientteppiche versch. Provinienzen / Dekore / 14312 o.L.
Größen z.T. Fransen beschn. Gsp.

Ölgemälde u.a.

5900 1 Ölgemälde L.u. sign. L. MUNINGER (wohl Lukas M. 14013 1.020,00
1929-1997) "Winterlandschaft / Neusäß" Öl / Lwd.
74x100cm Ra. je Asp.

5901 1 Ölgem. R.u. sign. P.H. WOLFF "Grainer Kirche 14013 35,00
45x33cm RhG Asp.

5902 1 Aquarell / Studie L.u. sign. HODIENER (wohl Hugo 14013 235,00
H. 1886-1945) "Trinkender Albauer" 43x53cm RhG
ber. Asp.

5903 1 Aquarell R.u. sign. Felix DITTMAR "Segelboote am 14013 30,00
Ufer" 38x46cm RhG Asp.

5904 1 Aquarell L.u. sign. Felix DITTMAR "Ruderboot unter 14013 20,00
Weiden" 23x48cm RhG Asp.

5905 1 Ölgemälde U.m. sign. W. ZOBUS (wohl Wilhelm Z. 14013 1.890,00
1831-1869) "Glarner Land / Zentralschweiz" Öl /
Platte 98x116cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**
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Varia

5940 1 Stitze Zinn 19.Jh. H 23cm Asp. 14081 o.L.
5941 1 Teeservice Porz. wohl Japan f. 7 Pers. ber. Asp. 14106 o.L.
5942 1 Konv. Hausrat Glas Porz. u.a. ROSENTHAL VERSACE 14194 100,00

u.a. Karaffen Schälchen Asp.
5943 1 Bilderrahmen Holz u.a. verg. 1 Bodenvase Metall 14312 o.L.

silberfarben 1 Konv. Pelze z.T. besch. Asp.
5944 1 Hängelampe Gusseisen m. buntem Glas wohl um 1900 14374 o.L.

1-flammig 1 Waffeleisen 1 Bügeleisen 1
Kindernähmaschine Gsp.

5945 1 Kaminuhr wohl Art déco ATO Onyx grüner Onyx u.a. 14395 o.L.
Ziffernblatt Metall m. arab. Ziffern m. H ca. 34cm
m. Beisteller z.T. besch. Teile lose Asp. **s.
Fotokat.**

5946 1 Kaminuhr wohl Art déco Onyx Marmor versch. 14395 o.L.
Ziffernblatt m. arab. Ziffern m. H ca. 20cm
Beistellern ber. Asp.

5947 1 Kaminuhr wohl Art déco Onyx Marmor u.a. m. 14395 o.L.
Metallappliken Ziffernblatt m. arab. Ziffern m. H
ca. 21cm m. Beistellern z.T. min. besch. Asp.

5948 1 Kaminuhr wohl Art déco Onyx Marmor u.a. 14395 o.L.
Ziffernblatt m. arab. Ziffern m. H ca. 22cm m.
Beistellern z.T. min. besch. Asp.

5949 1 Kaminuhr wohl Art déco wohl Marmor u.a. bekrönt m. 14395 o.L.
Figuren Metall "Vögel" flankiert m. Kugeln
Ziffernblatt m. arab. Ziffern Glas besch. H ca.
29cm ber. Asp.

5950 1 Kaminuhr wohl Art déco Marmor u.a. ovale Form 14395 o.L.
Ziffernblatt m. arab. Ziffern H ca. 25cm ber. Asp.
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Silber und Varia

6000 1 Konv. Metallobj. vers.: Kerzenleuchter Kanne 14213 o.L.
Platten u.a. z.T. gem. Si. u.a. Gsp.

6001 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 14003 380,00
6002 1 Prunkteller Si. 800 teilverg. Traubendekor 14003 740,00
6003 1 Muschelschale Si. / verg. 14003 145,00
6004 1 Tablett Si. 925 Rand durchbrochen gearbeitet 14003 700,00
6005 1 Taufleuchter versi. punziert "G" H 17cm 14003 70,00
6006 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 14003 235,00
6007 1 Kinderbecher Si. 800 "Teddybär" H 5cm 14003 100,00
6008 1 Anbietschale Si. (lt. El.) H 19cm Dellen Asp. 14004 30,00
6009 1 Paar Becher Si. 925 innen verg. 14003 160,00
6010 1 Bonboniere Si. 800 innen verg. Rosenrelief-Dekor 14003 125,00
6011 2 Bilderrahmen je Si. 800 11,5x8 / 8,5x6cm Asp. 14187 o.L.
6012 1 Weinprobierschale Si. 800 teilverg. plastischer 14003 115,00

Girlanden- / Weintraubendekor Durchm. ca. 8,5cm
6013 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Florenz Durchm. 12cm 14003 125,00
6014 1 Serviertablett Si. 925 durchbr. Rand 14003 585,00
6015 1 Bilderrahmen Si. 925 glatt 14003 70,00
6016 1 Kerzenleuchter 1-flammig Barockstil Si. 925 H 24cm 14003 205,00
6017 1 Schale Fahne durchbr. gearbeitet "Pflanzendekor" D 14187 o.L.

26,5cm Vase H 10cm je arab. gepunzt w. Si 900 Asp.
6018 1 Serviettenständer Si. 800 durchbr. gearb. H 8cm 14003 115,00
6019 1 Bilderrahmen Si. 925 Rillendekor 14003 75,00
6020 1 Schale Si. 800 PRATO godronierter Wellendekor 14003 290,00

Durchm. 18,5cm
6021 1 Kerzenleuchter WMF 1- / 3-flammig H 41cm Besteck 14320 o.L.

vers. Asp.
6022 1 Taufleuchter / Nachtlicht Si. 925 14003 35,00
6023 1 Konv. Silberobj. gem. 835 / 925: Schale u.a. Gsp. 14004 40,00
6024 1 Kerzenständer vers. im Art déco-Stil H ca. 4cm 14003 25,00
6025 1 Schale Si. 900 SEZGIN Spiegel gehämmert D. 15cm 14003 110,00
6026 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 durchbrochener Rand 14003 290,00

plastischer Weinrebendekor Durchm. 10,5cm
6027 1 Weinausgießer Si. 925 aufklappbar m. Weinlaubdekor 14003 570,00

L ca. 30,5cm
6028 1 Konv. Metallobj. vers.: Tischaufsatz u.a. Gsp. 14256 o.L.
6029 1 Henkeltablett Si. 800 Dresdner Barockstil L 53cm 14003 945,00
6030 1 Plattmenage Si. 925 mit Salz- / Pfefferstreuer u. 14003 205,00

Zahnstocherbecher Durchm. 14,5cm
6031 1 Konv. Si. / vers. Obj. gem. 800 / 835 u.a. z.T. 14257 o.L.

19. Jh.: Aschenbecher Serviettenständer u.a. Gsp.
6032 2 Metallobj. vers. 20. Jh.: Kerzenständer u.a. Asp. 14004 o.L.
6033 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Durchm. 11,5cm 14003 205,00
6034 1 Schale Si. 800 teilverg. durchbrochene Fahne Putti 14003 415,00

- / Rankendekor L 25,5cm
6035 1 Bierkrug "Der Weinprüfer" Glas Zinndeckel Asp. 14257 o.L.
6036 1 Teekern vers. Historismusstil Asp. 14004 o.L.
6037 1 Henkeltablett Si. 925 L 21cm 14003 160,00
6038 1 Anbietschale CGF gem 925 "Rotkäppchen und der 14004 80,00

Wolf" D 14cm Asp.
6039 1 Becher Si. 925 innen verg. H 7,5cm 14003 110,00
6040 1 Obstschale Zinn KAYSER Kartuschendekor L 41cm Asp. 14004 30,00
6041 1 Schale Si. 800 teilverg. Girlandendekor 14003 145,00
6042 1 Paar Weinpokale Si. 925 innen verg. gedreht 14003 170,00

kanneliert jew. 14,5cm
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6043 1 Weinuntersetzer Si. 800 Traubendekor 14003 110,00
6044 1 Konv. Zigarettendöschen Streichholzbehälter u.a. 14257 o.L.

Si. 800 u.a. Dekor "Drache" "Bauern" u.a. Asp.
6045 1 Leuchter Si. 800 SFRISO Venezia Italien 3-flammig 14257 o.L.

Schaft "Triton" H 28cm Asp. **siehe Abb.**
6046 1 Kerzenleuchter Si. 800 Biedermeier-Stil H 20cm 14003 160,00
6047 1 Paar Kerzenleuchter Si. 900 KENNEDY Art Deco-Stil 14003 270,00
6048 1 Taufbecher Si. 925 H 8cm 14003 105,00
6049 1 Taufbecher Si. 800 innen verg. H 9,5cm 14003 145,00
6050 1 Standbilderra. Si. 925 Louis-Seize-Stil 21x15cm 14003 95,00
6051 1 Standbilderra. Si. 925 Louis-Seize-Stil 18x13cm 14003 85,00
6052 1 Standbilderra. Si. 925 Louis-Seize-Stil 15x10cm 14003 75,00
6053 1 Brotkorb Si. 900 Rand durchbr. gearb. L 20cm 14003 270,00
6054 1 Taufbecher Si. 800 innen verg. H 7,5cm 14003 105,00
6055 1 Taufbecher Si. 925 innen verg. H 7cm 14003 95,00
6056 1 Salz- / Pfefferstreuer Si. 925 Glaseinsatz H 7,5cm 14003 115,00
6057 1 Muschelschale Si. 800 L 9,5cm 14003 55,00
6058 1 Konv. Porzellanfig. "Putti mit Ball" u.a. Asp. 14264 o.L.
6059 1 Fig. Porz. ROSENTHAL "Hannibal / Pferdekopf" Entw. 14274 70,00

Albert Hinnrich HUßMANN num. 1604 H 23cm Asp.
6060 1 Konv. Miniaturen wohl 19. Jh. "Roi de Rom" 14213 o.L.

"Alexandra von Bayern" u.a. auf Elfenbein Asp.
6061 1 Konv. Porzellanfig. KAISER "Französische 14179 o.L.

Feldherren" handbem. bis H 25cm je Asp.
6062 1 Konv. Porzellanfig. KAISER: Damenakt Tiere 14179 o.L.

"Fohlen" u.a. z.T. bem. / besch. u.a. Asp.
6063 1 Kanne Zinn Historismusstil H 28cm Dellen 1 14086 o.L.

Bierkrug "Fröhlicher Mönch" Zinn H 15cm je Asp.
6064 1 Flasche Ende 19. Jh. Glas grün Zinnmontierung 14086 o.L.

"Nürnberger Burg" H 11cm Asp.
6065 1 Kanne Zinn ziseliert nztl. H 27cm Asp. 14014 60,00
6066 1 Tischaufsatz Zinn Anf. 20. Jh. "Fischer m. Boot" L 14086 o.L.

35cm Asp.
6067 1 Regensburger Modelkrug Zinndeckel Porzellaneinsatz 14081 o.L.

bem. H 17cm Asp.
6068 1 Regensburger Modelkrug mit Sinnspruch Steinzeug 14081 o.L.

Zinndeckel H 17cm Asp.
6069 1 Zinnkrug wohl um 1800 H 17cm Asp. 14081 o.L.
6070 1 Kugeluhr GLASHÜTTE / SA "Spezimatic" "GUB" Messing 14343 o.L.

/ Kristall mit Standfuß Asp.
6071 1 Schreibtischset Jugendstil: Stiftablage m. 14086 o.L.

Tintenfass Briefhalter "Bamberg" je Asp.
6072 3 Angelspulen wohl 19.Jh. Gsp. 14081 o.L.
6073 1 Konv. Miniaturen "Friedrich der Große" u.a. 14257 o.L.

Aquarell unsign. zugeschr. Jules Pascin
(1885-1930) "Damenakte auf Insel" 7x12,5cm Asp.

6074 1 Konv. Weihnachtsteller KÖNIGSZELT BAVARIA Asp. 14181 o.L.
6075 1 Mah-Jongg-Spiel HESSE&BECKER 1925 mit Lehrbuch 14257 o.L.

u.a. z.T. besch. Asp.
6076 1 Holzschachtel (lt. EL) MING-Dynastie oktogonal 14319 o.L.

Dekor "Garten mit Haus" besch. Asp.
6077 1 Projektor DUXINETTE Metall mit Trafo DUX 14010 o.L.

Umkehrfilmen AGFA "Märchen" Asp.
6078 1 Flaschenöffner / Weinset in Schatulle Gsp. 14004 o.L.
6079 1 Konv. Tassen m. Untertassen THOMAS Gsp. 14004 o.L.
6080 1 Konv. Fotoapp. VOIGTLÄNDER u.a. Zubehör Ferngläser 14106 o.L.

u.a. Asp.
6081 1 Konv. sakrale Objekte: Weihrauchschwenker Glocke 14329 o.L.

Kelch u.a. je Messing Asp.
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6082 1 Kaffeeservice f. 6. Pers. HUTSCHENREUTHER 14308 o.L.
Weinlaubdekor mit Platte u.a. Gsp.

6083 1 Profikorkenzieher RAPID Schweiz Metall Asp. 14150 o.L.
6084 1 Konv. Korkenzieher / Flaschenöffner versch. Gsp. 14004 o.L.
6085 1 Ikone wohl Griechenland nztl. 31x26cm besch. Asp. 14312 o.L.
6086 1 Konv.: Porzellanfig. "Schornsteinfeger" u.a. Asp. 14282 o.L.
6087 1 Konv. Tischdecken z.T. wohl 19. Jh. u.a. Gsp. 14243 o.L.
6088 2 Figuren Holz nztl. farbig gefasst "Maria mit Kind" 14236 o.L.

"Josef" je ca. H 52cm Asp.
6089 1 Kanne Glas Ätzdekor "Mundschenk" mit Zinndeckel H 14283 30,00

39cm u.a. Asp.
6090 1 Konv. Wandteller Zinn / Metall "Nürnberg" u.a. 14165 o.L.

Asp.
6091 1 Konv. Porzellanfig. KAISER u.a. "Falkner" "Der 14223 o.L.

Gänsedieb" u.a. Asp.
6092 1 Konv. Fotoapp. VOIGTLÄNDER u.a. z.T. besch. Asp. 14245 o.L.
6093 1 Konv. Fotoapp. ZEISS IKON u.a. Zubehör u.a. Gsp. 14162 o.L.
6094 1 Teeservice Japan f. 6 Personen z.T. handbem. Asp. 14223 o.L.
6095 1 Konv.: Ölg. Ikonen Porz. Besteck u.a. Gsp. 14157 o.L.
6096 1 Konv.: Porz. ROSENTHAL u.a. Bierkrüge Taschen u.a. 14216 o.L.

z.T. besch. Asp.
6097 1 Kerzenleuchter Porz. R.B. 4-flammig plastischer 14216 o.L.

Dekor "2 Tritonen" H 59,5cm Asp.
6098 1 Radio BRAUN "Atelier 1-81" mit integr. 14215 o.L.

Plattenspieler Lautsprecher je Gsp.
6099 2 Radios GRUNDIG "RTV 360" WEGA "201" Boxen je Gsp. 14337 o.L.
6100 1 Bowleset Metall f. 6 Pers. H 34cm Gsp. 14301 o.L.
6101 1 Konv. Sammelteller ROSENTHAL Design Björn WIINBLAD 14172 o.L.

"Aladin" komplette Serie orig. Verpackung Asp.
6102 1 Konv.: Porz. Glas Briefmarken u.a. besch. Asp. 14010 o.L.
6103 1 Jahresteller Glas ROSENTHAL "1978" Design Ivan 14010 o.L.

RABUZIN D 36cm Holzrahmen Asp.
6104 1 Staubsauger VORWERK "Kobolt" mit Zubehör Gsp. 14220 o.L.
6105 1 Telefon "Post W48" Bakelitgehäuse besch. u.a. Asp. 14010 o.L.
6106 1 Konv.: Spiegel Ra. wohl 19. Jh. Holzfig. u.a. Asp. 14300 o.L.
6107 1 Konv. Andenkenobjekte Afrika Persien u.a. Asp. 14187 o.L.
6108 1 Konv.: Bierkrüge Porzellanfig. GOEBEL "Hummel" 14231 o.L.

Besteck vers. Zinn Bücher u.a. Asp.
6109 1 Konv. Schneiderstoffe z.T. England Italien Gsp. 14243 o.L.
6110 1 Konv. Porz.: ROSENTHAL "Maria" BAVARIA u.a. Gsp. 14099 o.L.
6111 1 Konv. Porz. DRESDEN u.a.: Figur "Rokoko-Paar" 14172 o.L.

Kerzenleuchter Schalen Sammeltassen u.a. Asp.
6112 1 Konv. Holzfig. nztl. z.T. bem.: Kruzifix 14216 o.L.

Eulenspiegel Madonna m. Kind u.a. z.T. besch. Asp.
6113 1 Figur Holz nztl. "Christus" H 84cm (lt. EL gek. 14383 o.L.

1977 f. 750 DM) Asp.
6114 1 Bierkrug "Hochlebe die Bierbrauerei" Lithophanie 14033 80,00

Zinndeckel H 26cm Asp. **s. Fotokat.**
6115 1 Rahmen Holz nztl. ca. 83x73cm min. besch. Asp. 14010 o.L.
6116 1 Konv. Si. u.a.: Kugelfußbecher 14115 o.L.

"Hauptschützengesellschaft Nürnberg 1909"
Tranchierbesteck u.a. Asp.

6117 1 Konv. Zinn nztl.: Pokal u.a. Asp. 14115 o.L.
6118 1 Schreibmaschine LAUMANN "Erika" Mod. S besch. Gsp. 14387 o.L.
6119 1 Schachspiel Holz z.T. farbig z.T. min. besch. Gsp. 14208 o.L.
6120 1 Necessaire / Kulturkoffer wohl 1930 mit Inhalt 14399 o.L.

Leder 34x24x12cm orig. Schutzhülle z.T. besch.
Asp.
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6121 1 Konv.: Mikroskopset Zubehör Tragebox u.a. Asp. 14398 o.L.
6122 1 Figur wohl Bronze um 1900 sign. C. HÖLAND (wohl 14411 o.L.

Constantin H.) "Der Eisengießer" H 24,5cm Asp.
6123 1 Wandrelief Metall nztl. "Madonna mit Kind" 14411 o.L.

Tischuhr besch. je Asp.

Möbel und Einrichtungsgegenstände

6200 1 Truhe wohl 19. Jh. Holz metallbeschlagen 14169 o.L.
61x30x35cm min. besch. Schlösser fehlen Asp.

6201 1 Demi-lune Konsole nztl. H 70cm Asp. 14213 o.L.
6202 1 Hängevitrine sog. "Buddelei" Nussbaum wohl süddt. 14081 450,00

um 1760 dreiseitig verglast 112x103x31cm min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

6203 1 Spiegel nztl. Holzrahmen 67x43,5cm Asp. 14181 o.L.
6204 1 Beistelltisch nztl. Holz 63x80x45cm Gsp. 14154 o.L.
6205 1 Spiegel im Rokokostil Holzra. teilverg. 94x80cm 14150 o.L.

besch. Asp.
6206 1 Vitrine wohl 19. Jh. 3-seitig verglast 106x38x19cm 14213 o.L.

Asp.
6207 1 Zeitungsständer wohl Anf. 20. Jh. Holz z.T. 14216 o.L.

gedrechselt 52x53x36cm min besch. Asp.
6208 1 Regulator wohl Gründerzeit Holz geschn. / gedr. 1 14266 o.L.

Pendel 1 Schlüssel ca. H 75cm z.T. besch. Asp.

Uhren

6300 1 Freischwinger wohl Gründerzeit Bakelit-Zifferblatt 14274 80,00
Pendel 1 / 2-Stundenschlag H 74cm besch. Asp.

6301 1 Rahmenuhr wohl Anfang 19.Jh. Holz bem. "Vier 14194 70,00
Jahreszeiten" Alabasterzifferblatt Emaillenr. H
50cm besch. Asp.

6302 1 Skelettuhr DEPOSE Messingfront "Weinkönigin" 14194 100,00
Gehäuse verglast Pendel 2 Gewichte H 40cm Asp.

6303 1 Carteluhr Metall / goldf. wohl 19.Jh. Metall- 14081 190,00
Zifferblatt 1 / 2-Stundenschlag H 39cm besch. Asp.

6304 1 Kaminuhr Porz. wohl 19.Jh. Niederlande bem. 14033 380,00
Blumengirlanden 1 / 2-Stundenschlag Pendel H 48cm
besch. Asp. **s. Fotokat.**

6305 1 Kaminuhr wohl 19.Jh. Jos. STEINER Würzburg 14033 550,00
Nussbaum Messingbeschläge Alabastersäulen 1 /
2-Stundenschlag H 42cm besch. Asp. **s. Fotokat.**

6306 1 Kaminuhr wohl Biedermeier Kirschholz z.T. 14033 220,00
ebonisiert 1 / 2-Stundenschlag H 41cm min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

6307 1 Kaminuhr TRADE MARK "A" wohl 19. Jh. Pendel 1 / 14059 o.L.
2-Stundenschlag H 56cm besch. Asp.

6308 1 Freischwinger nztl. "Bauernuhr" H 42cm Asp. 14030 o.L.
6309 1 Regulator 20. Jh. JUNGHANS Pendel min. besch. Asp. 14183 o.L.
6310 1 Regulator / Freischwinger je Anf. 20. Jh. Holz 14248 o.L.

beschn. Pendel H 70 / 80cm z.T. min. besch. Asp.
6311 1 Bauernuhr Holz H 20,5cm 2 Gewichte besch. Asp. 14010 o.L.
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Teppiche

6400 1 Orientteppich KASHMAR Iran dunkelblaugr. 14209 o.L.
Randbordüre / Mittelmedaillon rotgr. je flor.
Dekor 385x310cm Asp.

6401 1 Orientteppich m. Seide rotgr. Randbordüre / 14213 o.L.
Mittelmedaillon dunkelblaugr. Pflanzenkübel /
Vogeldekor 397x274cm Gsp.

6402 1 Konv. Teppiche z.T. MESCHKIN Orient blaugr. 14170 o.L.
330x227cm u.a. Gsp.

6403 1 Orientteppich blaugr. Medaillonreihung Randbordüre 14170 o.L.
rotgr. je geometr. Dekor 313x215cm Asp.

6404 1 Orientteppich beigegr. flor. Dekor Mehrfachbordüre 14327 70,00
300x224cm min. abgetreten Asp.

6405 1 Orientbrücke dunkelblaugrundig floraler Dekor 14034 o.L.
Fransen beschnitten 166x95cm Gsp.

6406 1 Konv. Orientteppiche Tunesien z.T. Seide 14262 o.L.
Tempelnischen- / Gartendekor versch. Gr. min. Gsp.

6407 1 Orientteppich wohl Iran hellblaugr. Randbordüre / 14300 o.L.
Mittelmedaillon dunkelblaugr. je flor. Dekor
152x104cm Gsp.

6408 1 Orientgalerie Iran rotgr. flor. Dekor 208x83cm 14213 o.L.
Gsp.

6409 1 Konv. Orientteppiche z.T. KASHAN Iran u.a. versch. 14213 o.L.
Gr. Asp.

6410 2 Tischläufer KASCHKAI Iran ca. 60 Jahre alt je 14204 140,00
dunkelblaugrundig Mittelfeld m. Reihung russischer
Kasakmotive 122x32 / 111x31cm je Asp. m.
Zertifikat **s. Abb.**

6411 1 Orientteppich SUMAK Seide / Wolle Felderdekor 14194 350,00
Randbordüre beigegr. geometrischer floral- /
Tierdekor 204x128cm Asp.

6412 1 Orientteppich rotgr. Randbordüre dunkelblaugr. je 14320 450,00
flor. Dekor ca. 412x220cm Asp. **s. Fotokat.**

6413 1 Wandteppich m. Seide rotgr. Mittelmedaillon 14194 350,00
schwarz- / beigegr. je floraler Dekor 150x293cm
Asp.

6414 1 Orientteppich rotgr. Doppelmedaillon Randbordüre 14213 o.L.
blaugr. je flor. Dekor 300x127cm 1 Brücke Akhte
Mikrakk 120x87cm je Asp.

6415 1 Orientteppich wohl Afghanistan ca. 100 Jahre alt 14204 350,00
rotgrundig Mittelfeld m. 3-facher Oktogonreihung
Randbordüre Rautenmuster ca. 424x300cm ber. Asp.
**s. Abb.**

Lampen

6450 1 Lüster Metall messingfarben m. Porzellanschaft 14235 300,00
"Blumendekor" Behang Durchm. 63cm z.T. besch. Asp.

6451 1 Hängelampe wohl Anf. 20. Jh. 4-flammig Metall 14063 140,00
Glasschirme D 45cm Gsp.

6452 2 Hängelampen Metall versch. Gehänge Glas u.a. 14150 o.L.
besch. Asp.

6453 1 Deckenlampe um 1928 VERRERIES SCHNEIDER Epiney / 14025 240,00
Seine Eisen Blattdekor 3-flammig glockenförmige
Glasschirme sign. H 73cm min. Asp.
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6454 1 Hängelampe Metall messingfarben 16-flammig 14167 o.L.
Kristallbehang Durchm. 52cm sowie 2 Wandleuchten
passend je 2-flammig B 25cm Gsp.

6455 1 Tischlampe KAISER-IDELL Metall min. besch. Asp. 14215 o.L.
6456 1 Tischlampe 20. Jh. m. Schirm H 102cm besch. Asp. 14300 o.L.
6457 1 Tischlampe Porz. DRESDEN vollplastischer Schaft 14326 o.L.

"Rokoko-Pärchen" min. besch. H 49cm Asp.
6458 2 Tischlampen Keramik "Konfuzius / Buddha" je Schirm 14213 o.L.

je H 74cm Asp.
6459 2 Tischlampen nztl. im Jugendstil Metall messingf. 14379 o.L.

mit Glasschirm flor. Dekor je Gsp.
6460 1 Lüster MURANO Glas 8-flammig Blätter- & 14150 1.900,00

Blütendekor D ca. 80cm sowie Wandlampe 2-flammig
gleiches Dekor je Asp. **s. Fotokat.**

6461 1 Hängelampe "Nürnberger Birne" w. Anf. 20. Jh. bem. 14010 200,00
Bleiglas Stern- / Blumendekor" D28cm **s.
Fotokat.**

Ölgemälde u.a.

6500 1 Ölgem. L.u. sign. G. NIEMANN (wohl Gottfried N. 14013 250,00
1882-1950) "Partnachklamm im Winter" Öl / Lwd.
dat. 1922 Rücks. bez. 18,5cmx51,5cm Ra. je Asp.

6501 1 Ölgemälde L.u. sign. Richard WAIBERER (w. 1907-84) 14038 o.L.
"Auf dem Feld" Öl / Pl. 34x48cm Farbverl. Ra. Asp.

6502 1 Ölgem. L.u. sign. H. RICHLIN "Gebirgspanorama mit 14013 90,00
See" Öl / Lwd. 49x99cm besch. rest. Ra. je Asp.

6503 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto STRÜTZEL (wohl 14013 750,00
1855-1930) "Wettersteingebirge" Öl / Lwd. doubl.
dat. 29.03.16 rücks. bez. 34x50cm Ra. min. besch.
je Asp. **siehe Fotokat.**

6504 1 Ölgemälde R.u. sign. GOEBEL (w. Otto G. 1865-1903) 14013 190,00
"Blumenstillleben" Öl / Holz 39x29cm Ra. Asp.

6505 1 Ölgemälde L.u. sign. C. HERRMANN (wohl Conrad H. 14013 175,00
*1935) "Die Weinprobe" Öl / Lwd. 39x29cm Ra. je
Asp.

6506 1 Ölgemälde unsign. "Dorf an Flusslauf" Öl / Lwd. 14330 o.L.
49x59cm Ra. je Asp.

6507 3 Ölgemälde sign. C. SCHALLER (wohl Carl S. 19. / 14285 150,00
20. Jh.) "Sturm" "Schafe im Stall" u.a. Öl /
Platte rücks. "3-teilige Serie Bodenseegebiet"
versch. Gr. Ölg. sign. N. Babillier "Italienische
Küstenlandschaft" Öl / Lwd. je Ra. z.T. besch. je
Asp.

6508 1 Ölgem. R.u. sign. Hans JEMÜLLER (wohl 1892-1971) 14013 30,00
"Gebirgsspitze im Schnee" Öl / Pl. 16x22cm Ra.
Asp.

6509 1 Ölgemälde auf Rahmen zugeschr. Philipp Peter ROOS 14024 1.500,00
(gen. Rosa di Tivoli wohl 1651-1705) "Viehhirte"
Öl / Lwd doubliert 93x133cm Craquelé rest. Ra. je
Asp. **s. Fotokat.**

6510 1 Ölgemälde R.u. sign. (wohl Ludwig KLEIN *1915) 14013 115,00
"Winterdorf" Öl / Lwd. 90x81cm Asp.

6511 1 Ölgemälde R.u. sign. Lore PIPPEL-FÖTTINGER (wohl 14013 70,00
Elenore P. 1912-1996) "Blumenstillleben" Öl / Lwd.
60x49cm Ra. min besch. je Asp.

6512 1 Ölg. L.u. sign. Lu. GSCHOSSMANN (w. Ludwig G. 14013 480,00
1913-1988) "Galadinner" Öl / Lwd. 48x58cm Ra. je
Asp.
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6513 1 Ölgemälde R.u. sign. Joh. TILLAK (wohl Johannes 14013 125,00
Adolf T. *1861) "Bauernportrait" Öl / Pappe
24,5x18,5cm Ra. je Asp.

6514 1 Kreidezeichnung L.u. sign. Otto CHARX(?) "Fluss- 14213 o.L.
landschaft mit Booten und Kühen" 44x56cm RhG Asp.

6515 1 Aquarell R.u. sign. JOPI...(?) "Arabische Kinder" 14213 o.L.
50x65cm RhG min. besch. Asp.

6516 1 Ölgemälde L.u. sign. I. RICHTER "Biertrinkender 14013 175,00
Tubaspieler" Öl / Lwd. 22,5x17cm Ra. Asp.

6517 1 Ölgemälde L.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Wilhelm T. 14013 140,00
1881-1950) "Portrait eines Terriers" Öl / Platte
29x22,5cm Ra. Asp.

6518 1 Ölgemälde R.u. sign. E. BRÖCKER (wohl Ernst B. 14169 o.L.
1893-1963) "Flusslauf mit Dorf- / Schlossansicht"
Öl / Lwd. 68x78cm Ra. je Asp.

6519 1 Ölg. L.u. sign. B. KRAUEL (w. Bruno K. *1907) 14013 135,00
"Gehöft mit Kutsche" Öl / Holz 18x39cm Ra. Asp.

6520 1 Ölgemälde R.u. sign. M. FEIGL (wohl Max F. *1936) 14013 110,00
"Fischer am See" Öl / Lwd. 39x59cm Ra. je Asp.

6521 1 Konv. Ölgemälde sign. M. ZIMMERMANN Bert STEINER 14262 o.L.
u.a. "Gebirgspanorama" "Flusslandschaft" versch.
Gr. je Ra. z.T. besch. je Asp.

6522 1 Kupferstich "Abfahrt der 12 niederländischen 14030 o.L.
Handelsschiffe aus dem Portsmouthhafen 1833" sign.
Robt. Ha.ell. dat. 1835 49x70cm RhG Falzknick Asp.

6523 1 Ölgemälde R.u. sign. L. STEININGER (wohl Ludwig S. 14154 100,00
1890-1979) "Oberpfälzer Landschaft mit Blick auf
Dorf" Öl / Lwd. 84x98cm Ra. besch. je Asp.

6524 1 Ölgemälde R.u. sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A. 14013 760,00
*1938) "Stillleben mit Wein und Zitronen" Öl /
Lwd. 46,5x69cm Ra. je Asp.

6525 1 Ölgemälde L.u. sign. M. VROVOVA (wohl Miloslava V. 14013 385,00
1908-1991) "Baletttänzerin" rücks. bez. Öl /
Platte 39x49cm Ra. je Asp.

6526 1 Ölgemälde R.u. sign. Johannes BOCHMANN (*1922) 14049 o.L.
"Seelandschaft" Öl / Lwd 59x79cm Ra. min. Asp.

6527 1 Ölgemälde L.u. unleserl. sign. "Gebirgspanorama 14220 o.L.
mit Tannenwald" Öl / Lwd. 69x59cm Ra. je Asp.

6528 1 Ölgemälde R.u. sign. FRITZSCHING (wohl Alfred F. 14013 235,00
*1935) "Frühlingsidylle mit Kindern und Schaafen"
Öl / Platte 16,5x23cm Ra. je Asp.

6529 1 Ölgem. R.u. sign. H. MÖNNIUS (wohl Hildegard M. 14013 130,00
*1952) "Katzen" Öl / Holz 13,5x18,5cm Ra. Asp.

6530 1 Ölgemälde R.u. sign. R. v. GRÜNBERG "Tiroler" Öl / 14078 70,00
Holz 13,5x11cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6531 1 Ölgem. R.o. sign. F. X. WÖLFLE (wohl Franz Xaver 14013 540,00
W. 1887-1972) "Bauernportrait" Öl / Pl. 17,5x12cm
Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6532 1 Ölgemälde unsign. wohl 20. Jh. "Stiftungsbildnis 14274 200,00
zur Gründung Kloster St. Paulus im Jahre 1091" Öl
/ Lwd. 95x165cm Farbverl. Ra. je Asp.

6533 1 Ölgemälde L.u. sign. CLAASEN "Wellen" Öl / Lwd. 14169 o.L.
58x79cm 1 Ölgemälde R.u. sign. W. STONE "Bachlauf
mit Mühle" Öl / Lwd. 50x75cm Ra. je Asp.

6534 1 Ölgemälde L.u. sign. Ferdinand FELDHÜTTER (wohl 14013 480,00
1842-1898) "Zahmer Kaiser in Tirol" Öl / Lwd.
25x41cm rücks. Klebezettel Ra. Asp.
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6535 1 Ölgemälde R.u. sign. SCHULDT "Fischerboote" dat. 14220 o.L.
1978 Öl / Platte 48,5x39cm Craquelé Ra. je Asp.

6536 1 Ölgemälde L.u. sign. L. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig 14013 450,00
G. 1913-1988) "Bodensee" 47x59cm Passepartout bez.
RhG Asp.

6537 1 Ölgemälde R.u. monogr. W.H. (wohl Werner HOFMANN 14031 o.L.
1935-2005) "Winterliche Landschaft" dat. (19)82 Öl
/ Lwd. 29x38cm Ra. je Asp.

6538 1 Konv. Ölgemälde z.T. sign. R. SCHWEITZER 14333 o.L.
"Blumenstillleben" "Bauernportrait" u.a. versch.
Gr. je Ra. Asp.

6539 1 Ölg. R.u. sign F. GRASS (w. Florian G. *1977) 14013 160,00
"Blumenstillleben" Öl / Lwd. 29x39cm Ra. je Asp.

6540 1 Ölgemälde R.u. sign. Alfred JUNGWIRTH "Blumen- 14013 70,00
stillleben" dat. 1963 Öl / Lwd. 59x49cm Ra. je
Asp.

6541 1 Ölgem. unsign. "Wetterstein" rücks. bez. "Heinrich 14013 840,00
BÜRKEL 1802-1869" Öl / Lwd. doubliert 30x39,5cm
Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6542 1 Ölgemälde R.u. sign. Michael SACHS (wohl M. EMIL 14013 810,00
S. 1836-1893) "Kreuzeck / Zugspitze" rücks. bez.
Öl / Lwd. doubliert 36x42cm Ra. min. besch. je
Asp. **siehe Fotokat.**

6543 1 Ölgemälde R.u. sign. C. WEISGERBER (wohl Karl 14213 o.L.
WEISSGERBER 1891-1968) "Ruhende Schafherde" Öl /
Lwd. 40x50cm Ra. je Asp.

6544 2 Kreidezeichnungen je sign. Okar SCHULTZ (wohl 14013 335,00
1892-1971) "Mehlprimel" "Berg-Küchenschelle" je
RhG Asp.

6545 1 Aquarell R.u. monogr. RR (wohl Rose Reinhold 14013 25,00
*1894) "Pfarrkirche Grainau / Zugspitze" 39x31cm
Passepartout Rhg Asp.

6546 1 Aquarell L.u. sign. F. HOLLFELDER (wohl Franz H. 14013 65,00
1875-1952) "Frühlingstraße Garmisch" dat. 1946
23.5x32cm Passepartout RhG Asp.

6547 1 Aquarell R.u. sign. Ernst PLATZ (wohl E. Heinrich 14013 265,00
P. 1867-1940) "Im Karwendelgebirge" dat. (19)29
48x39cm RhG Asp.

6548 1 Aquarell R.u. sign. MÄRTENS (w. Max M. 1887 - 14013 90,00
1970) "Gasthof Stern-Oberammergau /
Pfaffenkirchen" dat. (19)21 32x44.5cm Passepartout
RhG Asp.

6549 1 Aquarell unsign. rücks. zugeschr. Ludwig HOHLWEIN 14013 90,00
"Schöne Aussicht" dat. 1942 25x18cm RhG Asp.

6550 1 Ölgemälde L.u. sign. Hans NICKEL (wohl 1916-1986) 14013 185,00
"Portrait eines Schaafs" Öl / Platte 29x23cm Ra.
min. besch. je Asp.

6551 1 Ölg. "Parklandschaft im Abendrot" R.u. bez. "Cop. 14319 o.L.
E. SOENNING 1908" Öl / Lwd. 88x66cm Ra. je Asp.

6552 1 Ölgemälde R.u. sign C. DETTI "Stürmische 14037 360,00
Unterbrechung der Heiratsverhandlung" Öl / Lwd.
wohl doubl. 67x98cm Ra. min. besch. je Asp.

6553 1 Ölgemälde unsign. R.u. bez. "Varanasi - Along the 14037 1.710,00
ghats" (Ansicht von Benares am Ganges) Öl / Lwd.
68x89cm Ra. Asp.

6554 1 Ölgem. R.u. sign. G. ARNOLD (Gerhard A.*1938) 14013 265,00
"Rosen" Öl / Platte 19x29cm Ra. je Asp.
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6555 1 Ölgem. L.u. sign. M. HESNER (Michael H. *1944) 14013 270,00
"Winterlandschaft" Öl / Platte 19,5x14cm Ra. Asp.

6556 1 Ölgem. R.u. sign. F. KRASS (wohl Florian K. *1977) 14013 240,00
"Feldblumenstrauß" Öl / Holz 23,5x17cm Ra. Asp

6557 2 Ölgemälde versch. sign. "Waldweg" u.a. je Ra z.T. 14220 o.L.
besch. je Asp.

6558 1 Ölg. unleserl. sign. "Dorf am See" Öl / Lwd. 14154 o.L.
59x78cm Ölgemälde sign. K. SCHÜLER "Winterliche
Landschaft im Gebirge" Öl / Platte 18x27cm Ra.
u.a. je Asp.

6559 1 Ölgemälde "Damenportrait" Öl / Holz 39x30cm Ra. 14189 130,00
Asp.

6560 1 Ölgem. R.u. sign. E. GREYER (wohl Ernst G. 14123 o.L.
1907-1983) "Marterl im Gebirge" Öl / Pl. 48x59cm
Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6561 1 Ölgem. R.o. sign STIERHOF (wohl Ernst S. 14013 130,00
1919-2002) "Der Biertrinker" rücks. bez. Öl / Lwd.
23x17cm Ra. je Asp.

6562 1 Ölg. R.u. sign. H. JOHN (w. Hugo J. (*1888) 14181 o.L.
"Herbstliche Landschaft" Öl / Lwd. 48x70cm Ra. je
Asp.

6563 1 Aquarell L.u. sign. Wil. Bauer "Alpendorf mit 14207 o.L.
Kirche" dat. 1951 37x55cm RhG Asp.

6564 1 Ölgemälde L.u. sign. RUCKTÄSCHEL (wohl Emil 14188 35,00
Richard R. *1868) "Bauernhof in Landschaft" Öl /
Pl. 43x59cm Ra. besch. je. Asp.

6565 1 Ölgemälde unsign. "Christus das Kreuz tragend" Öl 14194 100,00
/ Lwd. 15,5x11,5cm Farbverl. Ra. besch. je Asp.

6566 1 Pendant Ölgemälde wohl monogr. R.K. "Gebirgssee 14033 90,00
mit Booten" Öl / Holz je ca. 17x25cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

6567 1 Ölgemälde "Kranwagen" Öl / Pappe 20x29cm Ra. Asp. 14312 o.L.
6568 1 Ölgem. L.u. sign. A. LEMKE (wohl Arno L. 14013 90,00

1916-1995) "Alte Kirche im Mittenwald" rücks. bez.
Öl / Lwd. 28,5x38,5cm Ra. je Asp.

6569 1 Ölgem. R.u. sign. P. SCHMIDT (w. Peter Jo S. 14013 125,00
*1922) "Am Staffelsee" Öl / Pl. 14,5x18cm Ra. Asp.

6570 1 Ölgem. R.u. sign. P. SCHMIDT (wohl Peter Jo S. 14013 130,00
*1922) "Berggehöft" Öl / Pl. 17,5x23,5cm Ra. je
Asp.

6571 1 Ölgem. sign. FÄHNELRICH "Gebirgslandschaft mit 14042 140,00
Gehöft" L.u. dat. 1919 Öl / Lwd. 66x98cm Craquelé
Ra. je Asp.

6572 1 Ölgem. R.o. sign. STIERHOF (wohl Ernst S. 14013 135,00
1919-2002) "Der Pfeifenraucher" Öl / Lwd.
22,5x16,5cm Ra. je Asp.

6573 1 Ölgem. R.u. sign. Joch. TILLACK (wohl Johannes 14013 115,00
Adolf T. *1861) "Mann mit Pfeife" Öl / Pappe
25x18cm Ra. je Asp.

6574 1 Ölgem. L.u. monogr. B.W.A. (wohl Bethlen Vleria 14013 175,00
Antonia *1951) "Obststillleben" Öl / Holz
29,5x39cm Ra. je Asp.

6575 1 Ölgemälde L.u. sign. Josef WILK (wohl 1872-1948) 14013 350,00
"Blumenstillleben" Öl / Lwd. 39x49cm Ra. je Asp.

6576 1 Ölgemälde unsign. (lt. EL R. SCHWEITZER) 14333 o.L.
"Blumenstillleben mit Obstplatte" Öl / Lwd.
80x99cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**
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6577 1 Ölgemälde sign. J. BURGER (wohl Josef B. 14333 o.L.
1887-1966) "Isatal mit Brücke" rücks. Widmung 1929
Öl / Lwd. 69x79cm Ra. je Asp.

6578 1 Ölgem. R.u. sign. A. KAIZERS "Gebirgslandschaft 14013 100,00
mit See" Öl / Pl. 48x99cm Ra. je Asp.

6579 1 Ölgemälde L.u. sign. H. OTTO "Wildbach im 14194 135,00
Herbstwald" Öl / Lwd. 69x99cm Ra. je Asp.

6580 1 Ölg. L.u. sign. M. SAMMET (w. Max S. 1913-1992) 14013 240,00
"Gebirgsbach" Öl / Lwd. 99x81cm Ra. je Asp.

6581 1 Ölg. wohl 18. / 19.Jh. "Heilige Familie mit 14362 o.L.
Gottvater, Heiligem Geist und Engeln" Öl / Lwd.
136x71cm besch. Craquelé Ra. je Asp.

6582 1 Ölg. L.u. sign. L. GSCHOSSMANN (w. Ludwig G. 14013 470,00
1913-1988) "Zugspitze" Öl / Lwd. 53x65cm Ra. je
Asp.

6583 1 Ölg. R.u. sign. G. L. VAN LEEMPUTTEN (w. 19.Jh.) 14194 240,00
"Hühnerschar" Öl / Lwd. 23,5x35cm Ra. je. Asp.

6584 1 Ölg. L.u. unles. sign. "Berggehöft vor 14010 200,00
Gebirgspanorama" Öl / Lwd. 79x119cm Ra. besch.
Asp.

6585 1 Konv. Ölgemälde versch. sign. / monogr. 14219 o.L.
"Schlachtschiff Victory" "Nürnberger Burg" u.a. je
Ra. z.T. besch. Asp.

6586 1 Ölgemälde L.u. sign. ACKERMANN-PASEGG (wohl Otto 14013 360,00
A. 1882-1956) "Scesaplana Ostseite" Öl / Lwd.
59x79cm Ra. Asp.

6587 1 Ölg. L.u. sign. J.H. THOMAS (w. *1922) "Spazierweg 14013 260,00
bei Griesen" Öl / Lwd. 69x99cm Ra. Asp.

6588 1 Ölgemälde L.u. sign. J. H. THOMAS (wohl *1922) 14013 230,00
"Loisachtal" Öl / Lwd. 58x78cm Ra. je Asp.

6589 1 Ölgemälde R.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Willy T. 14013 380,00
1881-1950) "Blick auf Ehrwald in Tirol" dat.
(19)31 Öl / Lwd. 56x75cm Ra. je Asp.

6590 1 Ölgemälde wohl 18. Jh. "Portrait Johann Maria 14335 3.500,00
Rudolf Waldbott von Bassenheim" Öl / Lwd. 115x90cm
Craquelé Ra. Asp. **s. Fotokat.**

6591 1 Ölgemälde L.u. sign. H. BAYER "Sonnenaufgang im 14301 o.L.
Gebirge" dat. (19)32 Öl / Lwd. 66x101cm Ra. min.
besch. je Asp.

6592 1 Ölgemälde R.u. sign. Otto HAMEL (wohl 1866-1950) 14013 390,00
"St. Martin / Garmisch" Öl / Lwd. 59x49cm Ra. je
Asp.

6593 1 Ölg. R.u. sign. Franz HIENL-MERRE (w. 1869-1943) 14013 370,00
"Hagen bei Murnau" Öl / Lwd. 59x79cm Ra. je Asp.

6594 1 Ölgemälde R.u. sign. R. SCHWEITZER "Die Weinprobe" 14333 o.L.
Öl / Lwd. 70x49cm Ra. je Asp.

6595 1 Ölg. L.u. sign. R. RÖDEL (w. Rudolf R. *1914) 14013 280,00
"Riegsee Oberbayern" Öl / Lwd. 69x99cm Ra. je Asp.

6596 1 Ölg. R.u. sign. G. TÜRK (w. Gustav T. 1923-1978) 14013 190,00
"Geroldsee" Öl / Lwd. 78x100cm Ra. je Asp.

6597 1 Grafik wohl 17. Jh. sign. C. NETSCHER "Harmonische 14219 o.L.
Ehe" dat. 1682 43x53cm RhG Asp.

6598 1 Ölgemälde R.u. sign. O. STAUFFENBERG "Winterwald 14338 o.L.
mit Jäger und Wildschweinen" dat. 1908 Öl / Lwd.
rest. 79x103cm Ra. je besch. Asp.

6599 1 Ölgemälde R.u. sign. Jos. KUISL (wohl Josef K. 14013 180,00
1884-1925) "Blumenstillleben im Steinkrug" dat.
(19)25 Öl / Pappe 66x52cm Ra. je Asp.
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6600 1 Ölgemälde R.u. sign. C. PRESTELE (wohl Carl P. 14013 660,00
*1839) "Idylle vor Partenkirchen" Öl / Lwd.
50x66,5cm Ra. besch. je Asp.

6601 1 Ölgemälde L.u. sign. H. RIEDMANN (wohl *1913) 14013 170,00
"Pferde auf der Wiese" Öl / Lwd. 59x48cm Ra. je
Asp.

6602 1 Ölgemälde R.u. sign. E. RAU (wohl Emil R. 14013 540,00
1858-1937) "Dirndl" Öl / Lwd. 44x33cm Ra. je Asp.

6603 1 Stoffbild wohl 19. Jh. "Sankt ALORSIUS" 15x9,5cm 14329 o.L.
Ra. je besch. Asp.

6604 1 Ölgemälde L.u. sign. M. SAMMET (wohl Max S. 14013 370,00
1913-1992 "Alpspitze" Öl / Lwd. 62x78cm Craquelé
Ra. je Asp.

6605 1 Ölg. L.u. sign. R. KOCH (w. Richard K. *1937) 14013 490,00
"Blick vom Wank" Öl / Lwd. 49x59cm Ra. je Asp.

6606 1 Ölgem. L.u. sign. P. SCHMIDT (wohl Peter Jo S. 14013 115,00
*1922) "Marterl" Öl / Pl. 25x19cm Ra. je Asp.

6607 1 Ölg. L.u. sign. M. HORAK (w. Milo Horack *1918) 14013 85,00
"Alpspitze" dat. (19)83 Öl / Lwd. 29x39cm Ra. Asp.

6608 1 Ölgem. L.u. sign. L. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. 14013 140,00
1913-1988) "Bei Bad Tölz" rücks. bez. Öl / Lwd.
29x39cm Ra. je Asp.

6609 1 Ölgemälde L.u. unleserl. sign. "Gebirgspanorama 14258 o.L.
mit Flusslauf" Öl / Lwd. 58x79cm Ra. besch. je
Asp.

6610 1 Ölg. L.o. sign. ATIA (w. Hassan A. *1953) 14122 280,00
"Liebespaar" Öl / Lwd. L.o. dat. '07 101x81cm Asp.

6611 2 Klosterarbeiten "Heilige Maria" u.a. 1 Rahmen je 14266 o.L.
um 1900 z.T. besch. Asp.

6612 1 Konv. Ölgemälde Grafiken u.a. versch. Künstler 14282 o.L.
z.T. Ra. z.T. besch. Asp.

6613 1 Konv. Ölg. sign. Hans FRANK u.a. "Mutter mit Kind" 14165 o.L.
"Blumenstillleben" u.a. Ra. z.T. besch. je Asp.

6614 1 Ölgemälde R.u. unleserl. sign. "Der 14213 o.L.
Hochzeitsumzug" Öl / Lwd. 69x99cm Ra.
Kohlezeichnung monogr. S.77 "Kinder" RhG je Asp.

6615 1 Ölgemälde L.u. sign. Curt TOPEL (wohl 1865-1946) 14181 o.L.
"Spaziergang auf dem Felde" Öl / Lwd. 24x31cm auf
Platte gekl. Asp.

6616 1 Konv.: Ölg. Grafiken "Nürnberg" u.a. z.T. besch. 14010 o.L.
Asp.

6617 1 Serie Ölg. unsign. "Die 4 Jahreszeiten" je Ra. 14010 o.L.
z.T. besch. Asp.

6618 1 Konv. Grafiken wohl 18. Jh. bez. Johanne Elia 14274 o.L.
RIEDINGER "Gangarten von Pferden" RhG u.a. Asp.

6619 1 Konv. Grafiken versch. Künstler "Remagen" 14213 o.L.
"Walhalla" RhG Porzellanbild "Orient" Asp.

6620 1 Konv. Grafiken Anf. 20. Jh. "Eulen" "Raubkatzen" 14213 o.L.
u.a. je RhG u.a. Asp.

6621 1 Ölgemälde rücks. sign. Al. SCHARL (wohl Alois Sch. 14006 390,00
geb. 1922) "Waldlandschaft" dat. 1986 Öl / Pappe
49x70cm Asp.

6622 1 Bild sign. HORN Keramik ROSENTHAL "Futterhütte im 14282 o.L.
Gebirge" 27,5x23,5cm Ra. Asp.

6623 1 Ölgemälde unsign. 20. Jh. "Holländische Stube" Öl 14379 o.L.
/ Lwd. 57x48cm Ra. Asp.

6624 1 Ölgemälde L.o. Bleistiftsign. V. Phron(?) dat. '90 14380 o.L.
"Kathedrale" Öl / Platte 17,5x22,5cm Ra. je Asp.
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6625 1 Ölgemälde L.u. unles. sign. "See mit Kuhhirte" Öl 14010 o.L.
/ Lwd. 59x79cm Ölg. sign. KRUG "Knabenportrait" Öl
/ Lwd. 22,5x16,5cm besch. je Ra. Asp.

6626 2 Ölgemälde z.T. sign. K. de JONG "Holländische 14172 o.L.
Szenen" je Öl / Holz 29x39cm / 44cm je Ra. Asp.

6627 1 Konv. Aquarelle / Ölgem. versch. Künstler 14374 o.L.
"Blumenstill- leben" "Kirchenintereur " u.a. je
Ra. Asp.

6628 1 Ölgemälde L.u. sign. R. ZIEGLER "Fränkisches Dorf 14374 o.L.
mit Georgs-Brunnen" dat. (19)31 Öl / Holz 57x46cm
Ra. Asp.

6629 1 Ölgemälde R.u. sign. HOLD "Herrenportrait" Öl / 14374 o.L.
Lwd. 20x15,5cm Ra. min. besch. Asp.

6630 1 Ölgemälde R.u. sign. R. SAMYROCK 14342 o.L.
"Gebirgslandschaft" Öl / Pappe 57,5x88cm Ra. Asp.

6631 1 Konv. Ölgemälde versch. sign. "Christus am Kreuz" 14102 o.L.
"Robot of Geometry" z.T. besch. Asp.

6632 1 Ölgemälde unsign. "Hühner im Stall" Öl / Holz 14379 o.L.
19x24cm Ra. min besch. je Asp.

6633 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Holländische Landschaft mit 14010 250,00
Gehöft" ÖL / Blech ca.60x40cm Rahmen Asp.

6634 1 Konv.: Ölgemälde "Gebirgslandschaft mit Fabrik" 14248 o.L.
Ra. Zinnbild Porz. u.a. Asp.

6635 1 Aquarell R.u. monogr. H. B. "Birken m. 14325 o.L.
Reetdachhaus" 29x21,5cm RhG Asp.

6636 3 Stiche Mitte 18. Jh. bez. J. E. RIEDINGER (wohl 14411 500,00
Johann ELias R. 1698-1767) "Der angejagte Hirsch"
"Das Stumpf-Ohrigte Haupt-Schwein" versch. Gr. je
RhG Asp. **s. Abb.**

Hinweise zu den Katalognummern:

771, 3001, 3002, 3006, 3007, 3014, 3015, 3016, 3017, 3018, 3019, 3030, 3033, 3038, 3040, 3042,
3044, 3051, 3063, 3067, 3074, 3084, 3085, 5044

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass diese Objekte ausschließlich zu Zwecken der
staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, des
wissenschaftlichen Studiums oder der Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens
(Paragraph 86 und 86a StGB) verwendet werden dürfen. Die Firma Weidler und Einlieferer bieten
und geben diese Gegenstände nur unter diesen Voraussetzungen an bzw. ab.
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Auktionstermine | Haushalts­/ Nachlassversteigerungen

Nachlassversteigerung | 90556 Seukendorf | Buchenstr. 10 | Do. 8.3. 2018
Besichtigung: 13 bis 15 Uhr, Beginn: 15 Uhr

Im Auftr. d. Testamentsvollstreckerin verst. ich d. Inh. eines sehr gepflegten EFH auf ca. 300m²
Wohn­/Nutzfl. m. Keller: 1 PKW Audi A4 Typ BE 1. Hand ca. 80 000 Km 188 KW Benzin Grau 4­
türig 8­fach bereift Erstzulas. April 2006 garagengepflegt zugelassen m. KFZ­Brief u. Schein, ca. 30
Teile Schmuck GG 8/14/18ct. Ketten, Armreif, Ringe, Broschen, ca. 50 Teile Silber­ u.
Modeschmuck, versi. Besteck; Mobiltelefon, Briefmarkenslg. umfangr. BRD, DDR, Berlin, Alle Welt
gestemp./ungestemp. unkomplett in 20 Alben, Gemälde versch. Künstler: Otto HELLMAIER, Rudolf
SCHACHT, Anton BERKES, Carl DÖRRFUSS, Josef KUGLER u.a. „Stadtansichten von Budapest,
Rothenburg, Fürth, München u.a.“ „Burgen“, Wiener Barockmöbel: Kommode, Tisch m. Stühlen,
Eckschrank, 2 Bücherschränke um 1920, Schlafzimmer­ u. Büromöbel, Wohnwand,
Esszimmereinricht., 1 Klavier 1970er J. BACH, Möbel der 1960er Jahre, ca. 15 Orientteppiche/­
brücken versch. Prov., ca. 600 Bücher Klassiker, Reiseliteratur, Jurist. Bücher, Slg. Schallplatten
umfangr., 4 Fotoapp. CONTEX u.a. m. Zub., Porzellan ROSENTHAL, Glas, ca. 20 Holzfiguren
„Moriskentänzer“ u.a., Metallwaren, Lampen, Stofftiere, Vorhänge, Pelzmäntel u.a. Nerz u.a.,
Damen­ u. Herrenbekleidung, Weißwäsche, Textilien, 1 Farbfernseher, Stereoturm m. Boxen, 1
Sideboard m. Elektrogeräten, Gefrier­/Kühlkombination
LIEBHERR, Waschmaschine u. Trockner MIELE, Werkzeuge,
Gartengeräte, Hausrat, Gebrauchtmöbel.

Fast alles ohne Limit. Nur Barzahlung möglich.

Versteigerung i.A.d. Dt. Post | 42119 Wuppertal | Westring 340 | Samstag, 10.3.2018
Besichtigung: 10 bis 12 Uhr; Beginn: 12 Uhr

Im Auftrag und für Rechnung der Deutschen Post AG versteigere ich ca. 40.000 Artikel aus
unanbringlichen Sendungen in ca. 180 Positionen z.T. umfangreich/ neuwertig/ z.T. Einzelaufruf
auf ca. 2.500 qm (Schmuck, Uhren, Münzen, Gold/Silber, Handys, Fotoapparate/ Filmkameras,
viele Computer/Laptops, Garten­/Klein­/Gebrauchtmöbel, Porzellan, Dekowaren, Briefmarken,
Bücher, Spirituosen/Weine, Musikinstr., Koffer, Taschen, Teppiche, Elektrogeräte, Textilien/
Schuhe, Modeaccessoires, Spielzeug, Modelleisenbahn, Baumarkt­/ Drogerieartikel,
Fernseher/Lautsprecher, Kfz­/Motorradzubehör, Reitzubehör, Sportart., Malerbedarf,
Hausrat u.v.m.)

Die Pakete und Päckchen sind geöffnet.
Alles ohne Limit. Nur Barzahlung möglich.
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Auktionstermine | Haushalts­/ Nachlassversteigerungen

2145. Auktion | Dependance | Radbrunnengasse 6 | 23. Feb. 2018
Kunst, Antiquitäten, Schmuck, Münzen, Varia und Automobile

Zum Aufruf gelangen aus verschiedenem Besitz und Nachlässen ca. 950 Positionen, größtenteils
unlimitiert. Etwa 200 antike Möbel und Stilmöbel, diverse Gebrauchtmöbel, Truhen,
Musikinstrumente, Orientteppiche, Lüster und Lampen, Ölgemälde, Aquarelle und Zeichnungen
versch. Künstler, ca. 250 Positionen Schmuck, Münzen, Taschenuhren, Golduhren, große Auswahl
Bücher, Bestecke und Kleinwaren, Varia wie z.B. Porzellan, Gläser, Metallwaren, Automobile und
vieles mehr; insgesamt ca. 2500 Einzelteile.

Besichtigung:

Donnerstag 22. Februar 2018 16 bis 19 Uhr
Freitag 23. Februar 2018 siehe Extra­Kat.

Auktion:

Freitag 23. Februar 2018 siehe Extra­Kat.

Abholung:

Freitag 23. Februar 2018 bis 18 Uhr
Montag 26. Februar 2018 10 bis 16 Uhr

Nachlassversteigerung | 91126 Schwabach | Schwabenstr. 11 | Donnerstag 25.1.2018
Besichtigung: 13 bis 15 Uhr; Beginn: 15 Uhr

PKW Mercedes Benz S 430 L Bj. 1999 silbermetallic 205KW 1. Hand ca. 140.000 km zugelassen
TÜV 2 Jahre Benziner Automatik Vollausstattung Navi mit Zubehör guter Zustand garagengepflegt,
6 Aquarelle von Oskar Koller, ca. 20 Bilder/Grafik 19./20.Jh.: Nürnberger Ansichten u.a., Zimmmer
Fa. Prasser Nbg 1900/20 reich beschnitzt: Bücherschrank, Schreibtisch, Truhen, Schränke, Regale,
kleiner Tisch mit Stühlen, Esstisch, Uhr, Stilschrank, Schlafzimmer mit Spiegelschrank, Lampen,
Spiegel, Tisch­/Sonnenuhren, Zinn 19.Jh., Kupfer, Messing, Glas, Dekopistolen, Holzfiguren,
Bronzefigur "Akt", Porzellan, Schallplatten, Stereoanlage, Bücher 1900­1990, Koffer Mercedes u.a.,
60 Weinflaschen/Alkoholika, Küche Siematic, Kühlschrank, große Bar Eiche mit Tresen, Hocker,
Tisch, Stühle, Regale, Balken, Wandverkleidung, Truhen, Kanonenofen, Fahrrad.
Alles ohne Limit.
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Klosterarbeit Frankreich wohl 17./18.Jh.
bez. Henriau Rieger (?) "Maria mit Kind"

Lot 334

Armbänder GG 18ct.
z.T. geflochten/mattiert
Lot 2619 / 2620

Auswahl Spielzeug
Holz Blech z.T.
SCHUCO
Lot 1128

Auswahl
Reservistenpfeifen
z.T. um 1890 z.T.
Porzellankopf bemalt
Lot 787

Farblithografie bleistiftsign. R. Schiestl (wohl Rudolf
1878­1931) "Madonna im Wald"

Lot 474

Farblithografie in Platte
sign. / bleistiftsign.
Rudolf Schiestl (wohl
1878­1931) "Die
Trinker"
Lot 486

Auswahl Münzen z.T.
wohl antik Mittelmeer
u.a.
Lot 3089

Kerzenleuchter Silber 800 SFRISO
Venezia 3­flammig Schaft "Triton"

Lot 6045



Auswahl Kupferstiche
bez. J.E. Riedinger
(wohl Johann Elias R.
1698­1767) "Der
angejagte Hirsch" u.a.
Lot 6636
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Liege/Chaiselongue LC4 20.Jh. Chrom / Leder Entwurf
Le Corbusier
Lot 4840

Auswahl
Münzen/Medaillen
Silber u.a. z.T. wohl
antik versch. Länder
Lot 3026 / 3027

Kaffee­/Teeservice Porzellan ROYAL COPENHAGEN
Dänemark für ca. 6 Personen
Lot 5661

Runddeckeltruhe
wohl 18.Jh. Eiche

geschnitzt
Lot 4836

Bauernschrank dat. 1802 Eiche bemalt
Lot 4838

Auswahl Modelleisenbahn Blech lithografiert MÄRKLIN KARL
BUB u.a. z.T. um 1900
Lot 1134

Auswahl Blechspielzeug
lithografiert SCHUCO
DOLL&CO MÄRKLIN
wohl z.T. 1938 ­ 1950

Lot 1125 ­ 1127

Auswahl Figuren
z.T. Elastolin

WK I/II
Lot 1133

Blechspielzeug
lithografiert

"Tischeisenbahn"
Lot 1124
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Auswahl
Militärspielzeug

Blech lithografiert
TIPP&CO

HAUSSER&KRUPP
GAMA 1930er ­
1950er Jahre

Lot 1129 ­ 1132

Auswahl Holzmodeln
18. bis 20.Jh.

Lot 5801

Wandteppich lt. Kopie­
Beleg 1988 GHOM
Naturseide Vasen­ und
Vogeldekor
Lot 327

Orientbrücke Seide
hell­/dunkelblau­
grundig Pflanzen­

/Tiermuster
Lot 328

Orientbrücke Seide
hellgrundig floraler /
geometrischer Dekor
Lot 329

Auswahl
Modelleisenbahn
LEHMANN LGB mit
Zubehör
Lot 1137

Auswahl wohl antiker
Gegenstände/

Ausgrabungsobjekte
verschiedener

Epochen
Lot 235

Vorlegebesteck Silber
800 mit Wappen von
Fürstenberg wohl um
1900
Lot 3198

Figuren Biskuit­
/Porzellan

ROSENTHAL
"Die Hockende"

"Nofretete" sowie Bild
Lot 83 ­ 85

Auswahl Münzen/
Medaillen z.T. GG
Silber Dt. Reich BRD
5/10 DM
Lot 3079



Blechspielzeug
Doppeldeckerbus
lithografiert wohl
1930er Jahre gem.
B.V.G. Berliner
Wappen
Lot 1121

Auswahl Schmuck z.T GG 14ct. u.a.
Diamanten

Lot 2609 / 2610

Auswahl Schmuck / Damentaschenuhr BOUTTE GG
8/14ct. u.a. Altschliffbrillanten Rubine
Lot 2611 / 2833

Sammlung Militaria Ende 19./
Anf. 20.Jh. Bayern:

Waffenrock, Helm m. Spitze,
Säbel, Epauletten u.a.

Lot 777 ­ 783

Farbholzschnitte
Japan wohl 19.Jh.
Lot 4322

Auswahl Schmuck/Armbanduhr EBEL GG/WG
14/18ct. Brillanten Solitärbrillant ca. 0,2ct. Saphire

z.T. gefasste Goldmünzen
Lot 2542 / 2548 / 2550 / 2552 / 2556 ­ 2558 / 2818

Auswahl Münzen GG /
Silber USA 20 Dollar 1910
Dt. Reich 20 Mark Preußen
Österreich
Lot 3052 ­ 3060

Blechspielzeug
Feuerwehrauto
lithografiert Gebr.
BING wohl
1920er/30er Jahre
Lot 1120

Herrenarmbanduhr ROLEX
Oyster Perpetual Milgauss Stahl

Lot 2824

Damenarmbanduhr
OMEGAWG 14ct.
Lot 2822


